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Ö N S Ö Z

Giderek yoğunlaşan iç ve dış sorunlar sebebiyle oldukça zor günler 
geçiren ülkemizde vatandaş bunalmış ve biran önce huzurun sağlanmasın
dan başka şey düşünemez olmuştur.

Hiç kuşkusuz bugün asayişe ve huzura duyulan özlem herşeyin üstün
dedir. Bunun sağlanması için yapılacak her girişim, TÜBK-İŞ’in deste
ğini yanında bulacaktır.

Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
Geçtiğimiz üç aylık çalışma döneminde, üst üste atılan turlardan 

ve kaybedilen yarım yıldan sonra Meclis Başkanı seçilebilmiş bunu 
takiben yerel "seçimlere girilmiştirc Bu dönem Meclisler çalışamamış- 
tır. Yerel seçimlerden alman sonuçlar arkasından Hükümet değişikliği 
meydana gelmiştir.

Çalışma Hayatını da yakından ilgilendiren olumsuz ortam, bazı hiz
metlerin aksamasına veya gecikmesine sebep olmuştur.

Önceki Yönetim Kurulu Toplantısında yapılan Önerilere uygun ola
rak hazırlanan çalışma Raporumuzun muhtelif bölümlerinde Özetler halinde 
gerekli açıklamalar yapılmıştır.

Değerli tetkik ve tenkitlerinize sunarız.

SAYGILARIMIZLA 
TÜRK-İŞ İCRA KURULU

HALİL TUNÇ 
GENEL BAŞKAN

M.SADIK ŞİDE 
GENEL SEKRETER

ÖMEH ERGÜ3T 
GENEL MALİ SEKRETERİ

KAYA OZDEMIR 
GENEL EĞİTİM SEKRETERİ

ETHEM EZGü 
GENEL TEŞKİLATLANMA SEKRETERİ



G-elir Vergisi Kanununun 104. maddesini tadil eden 1743 sayılı 
Kanunun değiştirilmesine ilişkin teklif ile de fazla çalışma karşılığı 
yapılan ödemelerin* muhtelif ücret ödemesi sayılması, böylece fazla 
çalışma ücretlerinden adil bir şekilde vergi alınmasının sağlanması 
önerilmiştir,

2) Yurtdışındaki îşçilerimizinJEmekliliği Hakkında Kanun :
Çeşitli sebepler yüzünden kesin dönüşe başlamış işçilerin, yurt 

içinde ve yurtdışındaki hizmetlerinin birleştirilerek hesap edilmesi 
ve bu önemli haklarının kanun teminatı altına alınmasıyla ilgili bu 
müzakereler TÜTtK~İŞ/DGB ortak çalışma grubu toplantılarında tamamlan
mış ve hazırlanmış olan Kanun Tasarısı TBMM.deki diğer teklif ve tasa
rılarla birleştirilerek müzakereye alınmıştır.

3) İŞÇİ Emeklileri Maaşlarının Baremlendirilmesi Hakkında Kanun :
İşçi emekli maaşları arasında adaletsizlik, eşitsizlik ve çeşit

lilik giderilmelidir. Eski ve yeni emekliler arasında farklılığın 
ortadan kaldırılması, emekli maaşlarının belli göstergelere ve sisteme 
bağlanması şarttır. Ayrıca bugün ne kadar emekli işçi varsa o kadar 
çeşit emekli maaşı vardır. Bu durumun da d.üzeltilmesi işlerin sürati 
ve dağınıklıktan kurtarılması yönünden lüzumludur.

4) 4792 Sayılı Sosyal Sigortalar Kur'umu^Kuruluş Kanunu, Tadili :

SSK. Genel Kurullarında dile getirildiği gibi günümüz ihtiyaç ve 
şartlarına uygun bir şekle getirilmesi ve uygulamamdaki tıkanıklıkların 
giderilmesi için tadil edilmek ihtiyacmaadır.

5) (İYAK) İşçi Yardımlaşma_lvurumu_ Kanunu :
İşçi Yardımlaşma Kurumu Kanunu (İYAK) teklifi üzerinde uzun 

süredir devam eden çalışmalar sonunda sosyal güvenlik sistemine yeni 
olanaklar getirilmiştir. Sosyal sigortalar dışında, üyelerinin sosyal 
güvenliğini teminat altına almak, üyelerine sosyal yardım ve hizmetlerde 
bulunmak amacını taşıyan İYAK1in bunun yanında ve bundan dalıa büyük 
önem arzeden hedefi ise toplanacak fonların plân hedeflerine uvsun—  w  C

yatırımlara, bilhassa doğu ve güneydoğu bel gelerinde yöneltmek ve bu 
yol ile milli gelir artışına katkıda bulunmaktır. Buna bağlı olarak 
sınai yatırımların gerçekleştirilmesi ile istihdam hacmi genişliyecek 
ve işsizlik büyük ölçüde azalacaktır.

Ayrıca belli bir fonun mesleki ve teknik eğitim alanında kullanıl
ması ile İYAK teklifinde sosyal ve kültürel kalkınmayı desteklemek 
amacına da yer verilmiştir.
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6) 1927 Sayılı Kanun Tadili :
1475 Sayılı İş Kanununun 14 ve 24.maddeleriyle 98*maddesinin 

7 »bendinin değiştirilmesini ve kıdem tazminatının 30 güne çıkarılmasını 
sağlayan bu Kanun maddelerinde; kıdem tazminatı hesabında, hizmetlerin 
birleştirilmesinde ve kıdem tazminatı vergilerinde çok sayıda uyuşmaz
lıklar çıkmıştır.

7) Kira_Kanunu :
Her geçeıı yıl sorumsuzca yükseltilen konut kiraları vatandaşı 

tedirgin etmektedir, Dar ve sabit gelirliler aylık kazançlarının 
yarısını hatta bazı hallerde daha fazlasını konut kiralarına ödemekte 
ve esasen çok zorlaşmış olan geçimleri iyice kötüleşmektedir.

Konut kiralarının bir kanunla sosyal refah ve sanayileşme yararı
na düzenlenmesi gereklidir.

8 ) Sosyal Konutlar Kurumu Kanunu :
Temel ihtiyaç maddelerinin, piyasa kontrolsüzlüğü sebebiyle 

süratle pahalılanması sonucu vatandaşın konut sahibi olması imkânsız
laşmış tır. Ülkemizde kümülâtif konut açığı 200 bini bulmuştur. Kırsal 
alandaki konut açığı bu rakamın iki katma ulaşmak üzeredir.

Iiızlı nüfus artışı da dikkate alınarak çok süratle sonuç alacak 
sosyal konutlar inşaatına derhal başlanmalı ve vatandaşımızın temel 
ihtiyacı konutlar yapılmalıdır.

Uzmanların hesabına göre bir yılda 25 milyar lira vergi kaçırıl
makta veya tahsil edilememektedir.

Ülkemizin kalkınmasını direkt olarak olumsuz şekilde etkileyen 
bu durum, bir reform kanunu ile derhal önlenmelidir.

Bu kanunda, az kazanandan az, çok kazanandan çok vergi alınması 
prensibi de yer almalıdır.

Yergisini zamanında ve tam ödemeyenlerin daha ağır şekilde ceza
landırılması da müeyyidelere bağlanmalıdır.

Bu düşünce ışığı altında bir kanun teklifi hazırlanmasına ihtiyaç 
duyulmuştur.

-9-



ıo) 6309 Sayılı Madencilik Reform Kanunu :
Cumhurbaşkanımızın veto gerekçesi doğrultusunda tashih edilerek 

çıkarılmasının ihtiyacı karşılayacağı görüşünü, savunmaktayız.

Bu kanunla, Özellikle Enerji dar boğazının süratle aşılması 
için kurulacak Termik Santralleri bölgesindeki linyit yataklarının 
devletleştirilmesi sağlanmalıdır.

9 Aralık 1977 
TÜRE-İŞ

Sayın Üyeler,
Türk-İş Muhtırası 19 ana konuyu kapsamaktadır. Bu ana konularla 

ilgili olarak çok kısa da olsa yeni bir değerlendirme yapmakta yarar 
umuyoruz:

1. Anayasal rejime sahip çıkılması, komünizm., faşizm ve her 
türlü emperyalizmle mücadele edilmesi, Türk-İş Muhtırasının ilk 
maddesini oluşturmaktadır.

Bugün rejimin her türlü tehlikeden korunduğu, rejimin tam 
olarak işlemeye başladığı söylenemez. Ancak hiç değilse hükümet prog
ramında baskı, teröre ve Anayasa dışı faaliyetlere karşı demokrasi 
ve cumhuriyetin savunuluc&ğı, aşırı akımlarla mücadelede Türk-İş1in 
görüşüyle paralellik sağlanmaktadır.

Uygulamanın yazılı metinlerden daha değerli olduğu şüphesizdir. 
Bununla beraber fikirde birlik sağlanmasının her uygulamanın temeli 
olduğu da gözden uzak tutulmamalıdır.

2. Meclis Başkanın seçilmesi ve Meclislerin çalışır hale getiril
mesi sağlanmıştır. Şimdi bu çalışmanın verimli * yurt ve ulus çıkarma 
uygun hale getirilmesinin çabası gösterilecektir.

3. Asayişsizlik.konusunda geçmiş hükümet bir ara olumlu görüntü
ler vermiş olmasına rağmen başarılı olamamıştır. Anarşik olaylar, 
yeni hükümet döneminde de durdurulamamıştır. Halen her gün öğrenci 
olayları, soygunlar, kundaklamalar yoğun bir şekilde devam etmektedir.

Türk-İş, yeni hükümetin bir aylık sürede bütün bu olayların 
üstesinden gelememiş olmasını anlayışla karşılayabilmekte, yetkilile
rin kesin söz ve davranışlarına ümitle bakmaktadır. Ama makul bir süre 
sonunda asayişsizlik ve anarşik olaylar mutlaka son bulmalı, ulusumuz 
huzurlu bir ortama kavuşturulmalıdır.

-ıo-
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4. İlgililerin ve yetkililerin sendikaları bölücü tutumdan 
vazgeçmeleri konusundaki Türk-İş çağrısı, geçmiş hükümet tarafından 
olumlu karşılanmış, uygulamada bunun örnekleri verilememiştir. Yeni 
hükümetin Çalışma Bakanı ise, sendikalara karşı mutlak bir tarafsızlık 
içinde olunacağını açıkça beyan etmiştir. Bu beyanı bir taahhüt olarak 
kabul ediyor ve bunun gerçek sonuçlarını uygulamada görmek istiyoruz,

5. Ekonomik önlemler ve fiat artışları konusunda hükümet programı 
Türk-İş görüşleri paralelinde ifadelerle doludur. İşçinin ve dar gelir
linin geçimini zorlaştıran fiat keşmekeşinin ve pahalılığın önüne 
geçilmesi konusunda yeni hükümetin kâğıt üzerinde kalmayan acil önlem
ler getirmesi gereklidir. Makul bir süre sonunda, ekonomik önlemlerin 
yaratacağı rahatlığı, insanlarımızın kendi hayatlarında duyabilmelidir- 
le.r.

6. Enerji darboğazı aşılabilmiş değildir ve kısa zamanda bu dar 
boğazdan çıkılacağı umudu yoktur. Ülkemizin en ciddi sorunu haline 
gelen bu konunun çözümü ile ilgili önlemlerin bir gün bile geçirilmeden 
uygulamaya konulması şarttır. Türkiyenin kalkınması, enerji sorununa 
bağlı-hale getirilmiştir. Bu konudaki en küçük ihmaller, büyük 
ekonomik kayıplara neden olacak ölçüdedir.

7. Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Planında Türk-İş1 in isteklerine 
uygun gelişmeler olacağı sanılmaktadır. Geçmiş hükümetin yürürlüğe 
koyduğu ve raporumuzun-diğer bir bölümünde sunulmaya çalışılan plan 
hedef ve stratejisinde, istihdamın ön plâna alındığı görülecektir.

Plân hedefinde istihdamın ana.hedef olarak seçilmesi, Türk-İş*in 
öteden beri benimsediği bir ilkedir. Bu istek, gerçekleştirilmiş 
olmaktadır. Yıllık uygulama planlarının da istihdam ilkesi amacından 
saptırılmadan yürürlüğe konulacağını umuyoruz.

8 . İşçi--memur ayırımı, hükümet programında kesin çözüm getirile
ceği vaadi ile yer almaktadır. Hükümetin kendi programındaki bu 
taahhüdünü vakit geçirmeden gerçekleştirmesi, önemli bir sorunu 
ortadan kaldırmış olacaktır.

9. Asgari ücret sorunu geçmiş hükümet döneminde sanayi kesimi 
yönünden çözüme kavuşmuştur. Tarım ke.simi ile ilgili asgari ücret 
çalışmaları ise devam etmektedir.
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10. En az geçim indiriminin asgari ücret düzeyinde olmasını 
öngören yasa tasarısının hemen Meclislere sevkedilerek kısa zamanda 
kanunlaşacağı ifade edilmiştir. Muhalefetin de desteklediği bu tasa
rının yakında kabul edilerek yürürlüğe gireceğine inanıyoruz.

11. Tarım ve Orman işçilerinin sosyal güvenlik, ücret, iş 
güvenliği ve her türlü anayasal haklardan tam olarak yararlanmadıkları 
bilinmektedir. Bununla ilgili olarak muhtıramızda yer alan hususların 
çözümleneceği hükümet programında ifade edilmiştir. Sorun, tarafımızdan 
takip edilecektir.

12. Trafik ile ilgili olarak yeni hükümetin getireceğini belirtti
ği iki yasanın Meclislere sunulacağı açıklanmıştır. Bunlar "Karayolları 
Trafik Yasası" ve "Karayolu Taşıma YasasıMdır.

13* Kira ve konut sorununa da hükümet programında geniş yer veril
miş, geçerli bir konut politikası uygulanması muhtıramızdaki görüşlere 
paralel bir şekilde kabul edilmiştir.

14. Siyasi istikrar sağlanması konusunda bir ilerleme kaydedildi
ğini söyleyebilmek bugün için erkendir. Ancak yeni hükümetin bugünkü 
görünüşü kendi içinde tutarlı olduğu izlenimini vermektedir. İktidar 
-muhalefet diyalogunun geliştirilmesi halinde siyasette ve rejimde 
istikrara giden yol açılmış olacaktır.

15. Emeklilik haklarındaki eşitsizlik ve dengesizliklerin gideri
leceği ve bununla ilgili çalışmaların kısa sürede sonuçlandırılacağı 
hükümet programında yer almış bulunmaktadır. Ayrıca toplumsal güvenlik 
kuruluşlarında bu kurumdan yararlananların etkinliğinin artırılacağı 
belirtilmiştir.

16. Yurt dışında çalışan işçilerimizin sosyal güvenlik haklarının 
korunacağı hususu hükümetçe benimsenmiştir. Yurt dışında çalışanların, 
Türkiyede çalışanlarla eşit koşullarda emeklilik haklarının sağlanacağı 
programda yer almıştır.

17. Vergi adaletinin sağlanacağı belirtilen hükümet programında 
vergi uygulaması, denetimi ve yargısı konusunda çağdaş bir yaklaşıma 
yer verileceği ifade edilmiştir. Vergi yasalarının günün koşullarına 
uygun hale getirilmesi için çalışılacağı ayrıca belirtilmiş bulunmakta
dır.
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10, Kamu kuruluşlarının siyasi amaç vasıtası yapılmayacağı, 

yurttaşlara göğsündeki rozete göre ayrıcalık tanınmayacağı, KİüMlerin 
kaynak yaratmasına yardımcı olacak önlemler getirileceği hükümet 
programında kabul edilmiştir.

19. Türk-İş’in özellikle üzerinde durduğu sosyal içerikli yasala
rın çıkarılması konusunda hükümet programının çeşitli bölümlerinde 
paragraflar yer almıştır. Bu yasaların bir an evvel yürürlüğe konula
bilmesi ayrıca T ürk-İş Daimi I-levzuat Komisyonunun da işi yakından 
takip etmesini gerektirecektir. Komisyona bu konu ile ilgili çok iş 
düşeceği görünmektedir.

Sayın üyeler.
Yukarıda belirtilen kısa bilgilerden de anlaşılacağı üzere,

Türk-İş Yönetim Kurulu muhtırası unutulmaya terkedilmemiş, her gün 
üzerinde durulan bir konu haline gelmiştir. Muhtıranın gerek geçmiş 
hükümet ve gerekse yeni hükümet tarafından olumlu bir şekilde değer- 
lendirilâiği ve faydalanılır bir doküman olarak kullanıldığı ortadadır.

Muhtıramızda yer alan hususların bir kısmı çözümlenmiş, bir kısmı 
çözümlenme yoluna girmiş ve bir kısmı ise çözümü kabul edilerek 
hükümet programlarında yer almıştır.

Türk-İş, muhtıradaki tüm sorunların, o sorunun gerektirdiği akla 
yakın süreler içinde çözümü için takipçilik görevini yapacaktır.
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HÜKÜMEÎ PROGRAMI VE TÜRK-ÎŞ GÖRÜŞÜ:

Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
Adalet Partisinden 11 Milletvekilinin istifası ile başlayan 

siyasi hareketler, 1977 yılının Aralık ayı sonlarında gelişmiş ve 
verilen gensoru önergesi sonucunda Süleyman Demirel Başkanlığındaki 
koalisyon hükümeti 31 Aralık 1977 tarihinde düşürülmüştür.

Hükümetin, istifasını Cumhurbaşkanına sunmasından bir gün sonra, 
CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit, hükümeti kurmakla görevlendirilmiş 
ve yeni hükümet 17 Ocak 1978 günü 218 red oyuna karşı 229 kabul oyuyla 
Millet Meclisinden güven almıştır.

Ecevit hükümeti; 23 CHP, 10 bağımsız, 2 CGP ve 1 DP1li olmak 
üzere 35 Bakandan oluşmaktadır.

Sayın üyelerç
Yeni hükümetin programında Türk îşçi Hareketi açısından tepkilere 

neden olabilecek önemli zıtlıklara ve ters düşen görüşlere yer veril
memiştir. Aksine, genel hatları itibariyle Türk-Iş ilkeleri ve Türk-îş 
muhtırası doğrultusundaki amaçların benimsendiği görülmektedir. 
Çerçeve olarak bu programın Türk-İş açısından olumlu bir izlenim 
bıraktığı söylenebilir.

Programın bası bölümlerin' kısaca değinmekte yarar vardır:
Hükümet programının başlangıç bölümünde birleştirici, toplayıcı 

ve barıştırıcı olmaya özen gösterileceği ifade edilerek şöyle denil
mektedir:

”Karar ve uygulamalarda bir partinin veya belli düşüncedeki bazı 
çevrelerin değil, tümüyle milletin yararı gözönünde tutulacaktır. 
Yasaların herkese, her düşünceye, her eyleme eşitlik ve etkinlikle 
uygulanması sağlanacaktır."

Bu görüş, saygı duyulacak bir görüştür. Önemli olan programa alı
nan bu düşüncenin günlük hayata vakit geçirilmeden yansımasıdır. Bu 
sağlandığı takdirde hükümetin sözü ve eylemi arasında tutarlılık 
olacaktır.



Değerli üyeler.

Hükümet programını, Türk-İg1 in öteden beri üzerinde durduğu 
sorunlar açısından özetlemeye çalışırsak şu hususlara yer verildiğini
görürüz:

"- İç güvenlik kuvvetlerinin kesin tarafsızlığı ve demokratik 
hukuk kuralları içinde etkinliği sağlanacaktır.

- Plânlı ekonomik gelişmeyi ters yönde etkileyen Kamu İktisadi 
teşebbüsleri, bu durumdan kurtarılarak kaynak oluşturacak düzeye getiri
lecektir*

• Rüşvet ve suistimaller ortadan kaldırılacaktır,
- Enflasyonla, fi&t artışları ile mücadele edilecek, gelir 

dağılımındaki dengesizlikler giderilecektir. Döviz açığını hızla 
azaltmayı amaçlayan yatırımlar yapılacaktır.

- Bankacılık ve kredi alanlarında yapılacak düzenlemelerle, 
krediler spekülâtif alanlardan sanayi, tarım,, hayvancılık gibi üretken 
alanlara yöneltilecektir.

•• Enerji yatırımlarına öncelikle yönelinecek, ulusal enerji 
plânı uygulanacaktır. Termik santral projeleri, kömür sorunları çözüle
cektir. Nükleer santrallerle ilgili çalışmalar sürdürülecektir.

- Yergi adaleti sağlanacak, en az geçim indirimi günün koşullarına 
uydurulacaktır.

- İYAK, MEYAK kısa samanda gerçekleştirilecektir.
- Dış ticaretteki tıkanıklıkları gidermek ve bu konudaki diğer 

çalışmaları yapmak üzere "Dış Ticaret Kurumu” kurulacaktır.
-- Ulaştırma, yol sorunları çözümlenecek, "Karayolları Trafik 

Yasası" ve "Karayolu Taşıma Yasası" Meclise sunulacaktır.
- Konut yapımında yeni teknolojilerden yararlanılacak ve toplu 

konut yapımı özendirilecektir. Arsa, spekülâtif kazanç aracı olmaktan 
çıkarılacaktır. Emlâk Kredi Bankasının kaynakları artırılacaktır.

- Dinamik bir dış politika izlenecek, Türkiye kendi ulusal savun
masını başka ülkelerin kararlarına veya kararsızlığına bağlı tutmaya
caktır.

- Belediyelerin yetki ve gelirleri çoğaltılacaktır.
- Öğrenciler arasında siyasal düşüncelerine göre ayırım yapılması

ve okulların uygarca tartışma ölçüleri ötesinde, siyasal çatışma yerle
rine dönüştürülmesi kesinlikle önlenecektir. ,



-• Kıbrıs sorununun çözümlenmesi«, AET ile ilişkilerin geliştirilmesi 
için her türlii çaba gösterilöcöktir.

- Kimsesiz çocukların bakımı ve eğitimi devletçe sağlanacaktır.
- Her düzeyde sağlık personeli yetiştirilmesi hızlandırılacak, 

tedavi kurumlan halkın ayağına götürülecektir.
- Kıyıların, doğal ve tarihsel değerlerin korunması ve tüm 

yurttaşların yararına sunulması için etkin önlemler alınacaktır.”

Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
Hükümet programının içinden seçerek özetlemeye çalıştığımız ana 

noktaların yukarıda ifade edildiği şekilde gerçekleştirilmesi en içden 
dileğimizdir. Türk-İş* in ulusumuz ve ülkemiz çıkarma gayretlerin her 
zaman yanında olacağı muhakkaktır.

Ancak burada önemli bir noktaya değinmek gereği vardır: Bilindiği 
gibi Türkiye’de genellikle hükümet programları, mümkün olduğu kadar büyük 
bir çoğunluğun ihtiyacına cevap verici nitelikte düzenlenmekte ve çoğu 
zaman bu programlardaki vaâdler unutulmaya terkedilmektedir. Hatta bunun 
adeta alışkanlık haline getirildiği bile düşünülebilir.

Nitekim bundan önceki hükümet programlarında da Türk-îş ilkeleri 
ile paralellik sağlanmış ve hepsinde en azından Türk-îş!in büyük 
çoğunlukla karşı çıkmayacağı konular yer almıştır. Buna rağmen geçmiş 
hükümetler programlarının kendi doğrultusunda başarı sağladığı görül
memiştir. Programını gerçekleştiremeyen bu geçmiş hükümetler içinde5 
CHP-MSP koalisyonu da vardır.

Sayın üyeler,
Geçmişten örnekler vererek, gelecek hakkında kehanette bulunmak 

düşüncesinde değiliz. Geçmiş hükümetler programını uygulayamadıştır,
o halde bu hükümet de uygulayamaz gibi bir hüküm çıkarmak da doğru 
değildir. Aslında amacımız, geçmişten ders alınması, eski hataların 
tekrar edilmemesi için bir uyarıda bulunmak-'. ır. Hükümet programının 
ciddi, güvenilir önlemlerle tam uygulamasına girişildiğini görmek, 
bütün kesimlerde olduğu gibi Türk İşçi Hareketi yönünden de sevinçle 
karşılanacaktır.

Hükümet programı çalışma hayatımız açısından da önemli yenilikler 
getirmektedir. Tarım iş yasasının çıkarılacağı, işçi-*memur ayırımına 
ivedilikle çözüm getirileceği, sözleşme yetkisinin tesbitinde referandum, 
yolunun açılacağı> film, tiyatro, sahne sanatçılarının sosyal güvenceye 
kavuşturulacağı programda yer almıştır. ./••
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Yurt dışında çalışan işçilerin emeklilik hakları ile yurt içinde 
çalışan işçilerimizin yanlılık aylıklarındaki eşitsizliğin giderileceği, 
dul ve yetim aylıklarının adaletli bir düzeye kavuşturulacağı ayrıca 
belirtilmiştirı

Sun*i sendikalar ve konfederasyonlar oluşturulmasına karşı çıkılan 
hükümet programında, bölünmeleri ve rekabetleri teşvik edici davranış
lara ¿on verileceği ifade edilmektedir.

Esasen hükümetlerin sendikalardan elini çekmesi gerektiği Türk-İş*i 
öteden beri savunageldiği bir görüştür. Konfederasyonumuzun bu konudaki 
uyarılarının dikkate alınmamasından çok zararlı sonuçlar doğduğu bilin
mektedir. Çalışma hayatında huzurun sağlanmasının baş koşulu hükümetin 
taraf sız davranmasıdır.

Diğer taraftan programda lokavtın kötüye kullanılmasını önleyici 
tedbirler getirileceği ifade edilmekte, lokavtın kaldırılmasının düşü
nülmediği anlaşılmaktadır.

Türk-İş} lokavtın ne sosyal ne de anayasal bir hak olmadığını 
her vesile ile tekrar etmiş, bu görüşünü bütün ilgililere her fırsatta 
duyurmuştur. Pu itibarla hükümet programında lokavtın kaldırılmasından 
söz edilmemiş olmasını yadırgıyoruz.

Hükümet programında yer almayan diğer bir husus da madenlerimizin 
devletleştirilmesidir. Türk-İş madenlerimizin geniş ölçüde devlet 
eliyle işletilmesinden yanadır. Ancak devlet yatırımlarının verimli 
olmayacağı küçük madenlerin özel teşebbüs eliyle işletilmesi düşünüle
bilir. Başbakanın kendi partisinin programında yer alan bu ilkeye 
hükümet programında yer vermemiş olması bir eksikliktir.

Hükümet programında kademeli olarak başlanacağı belirtilen işsiz
lik sigortası konusunda gecikmeden teşebbüse geçilmesi lâzımdır.
Bu sigorta kolunun yasalaşması ile çok önemli bir boşluk doldurulmuş 
olacaktır.

Sayın üyeler,
Yeni hükümet programının muhtevasını ve bu muhteva karşısında 

Türk-İşTin görüşlerini kısaca sunmaya çalıştı!:. Temeldeki düşünce 
yönünden programı olumlu bulduğumuzu belirtiyoruz. Bununla beraber 
programın ayrıntıları ile ilgili önemli saydığımız bir iki noktanın 
eleştirisini yapmadan geçemedik.

Bu arada duyduğumuz bazı kuşkuların dile getirilmiş olmasını 
.faydalı buluyo.ruz. Hiç bir ön yargı olmaksızın yaptığımız uyarıların 
hükümet çevreleı*inde de olumlu bir etki yapacağına inanıyoruz.

Yeni hükümetin ülkemiz ve ulusumuz İçin başarılı çalışmalar 
yapmasını dileriz.
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DÖRDÜNCÜ BEŞ YILLIK KALKINMA PLANI

Sayın Yönetim Kurulu Üyeleri,

G-eçtiğimiz dönemin, belli başlı özelliği, Üçüncü Beş Yıllık 
Kalkınma Plânının sonu Dördüncü Beş Yıllık Planın da başı olmasıdır. 
Ancak bildiğiniz gibi gecikmeli olarak hazırlanmış bulunan Dördüncü 
Beş Yıllık Plân hükümet değişikliğinin hemen arefesine rastlamış, 
yeni hükümet de acele hazırlanan bu plân tasarısının "tutarsız oldu
ğu" gerekçesiyle hükümete iade etmesi beklenmektedir.

Öte yandan temel hedefleri ve stratejisinin Türk-İş ilkeleri 
bakımından, ileride yapılacak değişiklikler sırasında Türk İşçi Hare
ketinin görüşlerinin yansımasına yardımcı olabileceği düşüncesile 
kısaca ele almakta yarar görmekteyiz.

Sayın Üyeler,
Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Plânının Temel Hedefleri ve Strate

jisi 28 Kasım 1977 Tarihli Resmi GazeteTnin 16123 (Mükerrer) sayısın
da yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

Dördüncü Beş Yıllık Plân döneminde gayri safi milli hasılada 
346,6 milyar liralık artış sağlanacağı belirtilmektedir. Üretimin, 
tarım sektöründe yılda ortalama yüzde 5,5 -6 , 0 sanayi sektöründe yüz
de 10,5 - 11,0 hızlarıyla artırılması öngörülmektedir. Böylece gayri 
safi milli hasıladaki artışın, yaklaşık olarak, yüzde 17* si tarım 
sektörünün, yüzde 34*ü sanayi sektörünün, yüzde 49!u hizmetler sektö
rünün hasılasındaki artışlardan sağlanacağı ifade edilmektedir.

TASARRUP _ VE - KREDİ _DÜZEN İ £ _
Yurtiçi tasarruflarının ve öncelikle kamu tasarruflarının arttı

rılması, yurt dışındaki işçi tasarruflarının, bankacılık ve sigorta 
düzeninin, sermaye piyasasının bir bütün olarak ele alınacağı, vergi 
gelirlerinin artırılacağı, sağlıksız kredi yüklerinin ortadan kaldı
rılacağı plânın temel hedefleri arasında yer almaktadır. Ayrı#a KİT1 
lerin yatırılabilir fon sağlama kabiliyetinin artırılacağı ilke ola
rak benimsenmiştir.

Türk-İş, yurtiçi ve yurt dışı halk tasarruflarının değerlendiril
mesi üzerinde çeşitli vesilelerle durmuştur. Ama bugüne kadar bu işe 
gereği giM önem verildiği söylenemez.

Yurt içi ve yurt dışında çalışan işçilere devlet önderliğinde ve 
kâr garantisi verilen kuruluşlar için hisse senedi uygulamasına gidil
mesi yeterince yararlanılması gereken bir yoldur. Bu yola



gidilmemekle "büyük bir potansiyelden yoksun kalındığı bilinmelidir. 
Böyle yararlı bir yola gidileceği yerde, özel sektör eliyle tahvil 
satışını yaygınlaştırmak, beklenen hedefi sağlayamaz. İşçilerin ta
sarrufunu değerlendirici etkin önlemler zamanında alınmalı ve bu ko
nuya gereken önem verilmelidir.

Türk-İş, kredi dağılımında köklü değişiklikler yapılmasından 
yanadır. Bu husus, Türk-İş*in temel ilkeleri arasında özellikle yer 
almıştır. Bar gelirli, topraksız ve tapusuz köylülerin faizcilerin 
elinden kurtarılması gereklidir.

Kredi dağılımında ekonomik verimliliğin esas alınması, kredi 
kaynaklarının büyük tüccar ve aracılardan çok, üreticiye yönelmesi, 
ortaklaşa yatırım yapmak isteyen halkın, gerçek sanayicinin kredi 
imkânlarından daha geniş ölçüde yararlandırılması sağlanmalıdır.

Kamu iktisadi teşebbüsleri, özel sektöre öncülük etmek, özel 
sektörü sübvansiyone etmek, özel sektöre vasıflı yönetici, teknik ele
man ve işgücü aktarmak gibi uygulamaları yeterince sürdürmüşlerdir. 
Artık bu kuruluşların özel sektörle rekabet içine girmesi zorunluluk 
haline gelmiştir. Bu bir yandan KİT ve dolayısıvle toplam kamu kesimi 
finansman çıkmazının, öte yandan özel kesimin sahip olabileceği piya
sa ayrıcalıklarının yol açtığı olumsuz sonuçların kaldırılması için 
şarttır.

Bu nedenlerle KİT aracılığı ile yürütülen politikaların gerçekçi 
bir yaklaşımla yeniden düzenlenmesi kaçınılmaz bir görev haline gelmiş
tir.
GELİH_BAĞILIMI_YE_BÖLG;ELERARASI_BENG;ESİZLİK:

Dördünrü Beş Yıllık Plân döneminde bölgelerarası gelişmişlik fark
larının azaltılmasına yönelik önlemlere geniş yer verilmiş bulunmak
tadır. Bilhassa Doğu, Güneydoğu ve Orta Anadolu bölgelerinde kalkınma
nın hızlanması için özel plânlar yapılacağı, Dicle-Eırat ırmakları 
arasındaki toprakların sulanması ile ilgili projeler hazırlanacağı, 
üretimin artırılacağı, tarımda makinalaşmanm geliştirileceği ifade 
edilmektedir.

Ayrıca "Pilot İller Kalkınma Projeleri" uygulamasına geçileceği, 
illerin DPT tarafından tesbit edilen sosyo-ekonomik gelişmişlik endeks
lerine göre tasnif edileceği, uygulamanın en az gelişmiş ilden başla
yacağı hedefler arasında gösterilmiştir.

Milli gelirdeki payları yüzde 18 olan işçi kesimi, vergilendirme
de yüzde 66 gibi bir pay yüklenmişlerdir. Tarım kesiminin milli gelir
deki payları yüzde 42 olduğu halde, vergilerdeki payları yüzde 7 !dir,
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Bu rakkamlar, Türkiye1deki gelir paylarının adaletsiz dağıtıldı
ğını, bunun yanısıra adaletsizliğin vergide de uygulandığını istatis
tik açıdan ortaya koymaktadır,

Gelir dağılımındaki adaletsizliği ortadan kaldıracak gerçekçi 
önlemler, plan ilkeleri ve yıllık uygulama planları içerisinde mutlaka 
yer almalıdır.

FİAT_ İST İKRARI
Fiat artışlarında gerekli önlemlerin alınacağı planda ilke olarak 

benimsenmiştir.
Bu amaçla:
- Üretici olmayan sektörlerdeki gelişmeyi hızlandıran, kamu 

kesiminin güçsüzlüğüne yol açan, sosyal adaletsizliğe neden olan 
aksaklıklar düzeltilecektir.

•• Tasarrufları olumsuz yönde etkileyen fiat artışlarının hızı 
yavaşlatılacak, bu sebeple açık finansman uygulanmasından kaçınılacak, 
ekonomik hedeflerle tutarlı maliye ve para-kredi politikası uygula
nacaktır .

- Özellikle ihraç malı üretenlerin destek alım fiatlarının 
tesbitinde dünya fiatları gözönünde tutulacaktır.

- Milli stok müessesesi kurularak piyasada mal akımı sağlıklı 
şartlara kavuşturulacaktır.

Denilmektedir.

Tiırk-İş Muhtırasında fiat artışları üzerinde özellikle durulmuş
tur. Zorunlu olarak zamlar yapılırken işçinin ve dar gelirlinin 
kollanması gereklidir. İşçi ve dar gelirlinin zamlar ‘ nedeniyle 
karşılaşacağı sıkıntılarının giderilmesi için gerekli önlemler alın
ması şarttır. Ekonomik ferahlamanın, dar gelirlilerin geçim zorluğuna 
itilerek sağlanması mümkün değildir.

İşçiler ve dar gelirliler, gerekli samların dışında sun’i fiat 
artışları ile etkilenmektedirler. Bu tür fiat düzensizlikleri ve 
karaborsacılık, emeği ile geçinenleri zor durumda bırakmaktadır.

Sun*i fiat artışları ve karaborsacılıkla etkin bir mücadele, 
sağlam bir kontrol mekanizmasının kurulması ile mümkündür. Bugün böyle 
bir mekanizmanın varlığından söz edilemez. Mahalli idarelerin kontrol 
yetkilerinin artırılması yanında hükümet kontrolünün de etkinleştiril
mesini sağlayıcı önlemler getirilmelidir.
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VERGİ_ DÜZENİEN__AZ_ GEÇİM İNDİRİMİ
Vergi düzeninin köklü bir ıslahata tabi tutulacağı, planda 

belirtilmiştir. Basit ve adil hale getirilecek yeni vergi düzeninde 
dar ve orta gelirli vatandaşların vasıtalı ve vasıtasız vergi yükünün 
hafifletileceği ifade edilmektedir.

Bu plar' döneminde, devletin madenlerden, ormanlardan, KİT 
yatırımlarından, ulaştırma ve telekomünikasyon ve turizmden daha 
büyük gelirler temini hususuna yer verilmiştir.

Türk-İş Muhtırasında gelir vergisi dilimlerinin günün şartlarına 
uymadığı, vergi adaleti yerine adaletsizlik yarattığı açıkça belir
tilmiştir. Alınacak önlemlerle bu adaletsizliklerin en kısa zamanda 
ortadan kaldırılması gerekir. Vergi yükünü, daha çok dar gelirlinin 
çekmesi., adalet düşüncesini zedeler.

G-erekli vergi ıslah önlemleri getirilirken, kontrol sisteminin 
geliştirilmesi ve etkinliği gözden uzak tutulmamalıdır. Vergi kaçak
çılığının önlenmesi, gelirlerin bu suretle artırılması, vergi kaybına 
neden olanların cezalandırılması ciddiyetle izlenmelidir.

KİT yatırımlarından daha büyük gelir temini hedef olarak seçil
miştir. Bu hedef, verimin artırılması, tekniğin geliştirilmesi, iş
letmecilik anlayışının yeniden düzenlenmesi yolları aranarak gerçek- 
leştirilmelidir. Geliri, artırmanın yolu, yeni zamlar yapmak şeklinde 
düşünülüyorsa, bu doğru değildir. Yeni zamlar, yeni sorunlar getirir. 
Zam yapılmasının kaçınılmaz olduğu hallerde, emeği ile geçinenlerin 
bu zamlardan etkilenmelerini önleyici kararlar birlikte getirilmelidir.

En as geçim indirimi, en az ücret düzeyinde olmalıdır. En az 
ücretin sık sık değiştiği gözönünde tutularak, en as geçim indirimi 
ile ilgili yasa hükümlerine değişkenlik getirilmelidir. Belirtilen 
bu önlemlerin alınması halinde plandan beklenen sosyal adaletli bir 
uygulama gerçekleştirilmiş olacaktır.

ÎŞTİIIDAM
Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Planının Temel Hedefleri ve 

Stratejisinde istihdam sorunu ana hedef olarak yer almış bulunmakta
dır. Bir önceki kalkınma planında istihdam ekonomik kalkınmanın bir 
parçası olarak düşünülmüşken yeni planda istihdama bağımsız bir 
hüviyet Icazandırıldığı görülmektedir.
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Plan hedeflerinde istihdam sorununun hızlı ve özellikle ağır 
sanayie yönelik bir çalışmayla çözümü öngörülmekte, işsizliğin 
asgariye indirilmesi ile ilgili önlemlerin alınacağı ifade olunmak
tadır •

İstihdam sorunun kısa vadede çözümünde "MİLLİ İSTİHDAM PROJESİ" 
yapılacağı belirtilmektedir. Planın bu projeden bahseden bölümünde 
şu ifadeler yer almaktadır:

"İstihdam imkânları yüksek olan Gemi İnşa, Gıda, Tütün İşleme, 
Orman, Dokuma, Giyim* İhracata Yönelmiş Konfeksiyon, Deri İşleme, 
Elektronik gibi sanayilerle büyük ve orta boy işletmelerin ara malla
rının küçük işletmelerce ve evlerde, Parça Başına Üretim Programının 
yanı sıra, vasıfsız işgücünün istihdamına imkân veren büyük bayındır-• 
lık hamlesi, Milli Konut Planı, Tarım ürünlerinin ambalajlama ve 
pazarlaması, Orman ve toprak amenajmanlarınm yapılması ve benzeri 
faaliyetleri içine alan bir "Milli İstihdam Projesi" yapılacaktır.

Ayrıca eğitim hedeflerinde istihdam sorunun gözönünde tutulacağı, 
hızlandırılmış yaygın eğitim ve işbaşında eğitim programları ile ara 
kademelerin istihdam boşluklarının doldurulacağı hedefler arasında 
yer almış bulunmaktadır.

Bilindiği gibi Türk-İş Muhtırasında istihdam konusu üzerinde 
özellikle durulmuş, Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Plânında istihdamın 
bağımsız bir ilke olarak seçilmesi, daha çok istihdama yer veren 
faaliyetlere yönelinmesi önerilmiştir.

Üçüncü Beş Yıllık Kalkınma Planında, ekonomik kalkınma ana 
hedef olarak seçilmiş, istihdam ise bunun bir parçası olarak görülmüştü

Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Planında istihdam yönünden Türk-İş- 
in görüşüne yaklaşılmış olması, memnuniyet vericidir. Uygulama plân
larında da bu hususun gözden uzak tutulmaması lâzımdır.

Yurt dışında çalışan işçilerimizin durumu, istihdam açısından 
yeni çıkmazlar yaratabilir. Bu itibarla yurt dışındaki işçilerimiz, 
istihdam sorununun bir parçası olarak düşünülmeli, alınacak önlemler, 
onları da kapsayıcı nitelikte olmalıdır.

/• / • •



ENER JÎ:_VE JU lDEN
zYıllık enerji artış hızı yüzde 12, madende ise yüzde 14 olarak 

tesbit edilmiştir.
Plân ilkeleri içinde enerjiye ayrılan bölümde enerjinin zamanında, 

yeterli, kararlı ve güvenilir bir şekilde sağlanacağı ifade edilmekte 
tek dış kaynağa bağlanılmaması, tasarruf ilkelerine uyulması, üretim 
ve dağıtımda teknolojik gelişmelerin gözönünde tutulacağı, gecikmelere 
yol açmayacak uzun vadeli hedeflerin metodlaştırılacağı belirtilmek
tedir.

Plân ilkeleri arasında uzun vadeli "GEIIEL ENERJİ PLAÎTI11 ihdasından 
söz edilmemiştir. Enerji sorununun böyle bir planın yokluğu yüzünden 
çıkmazlar ve problemler yarattığı Türk--İş muhtırasında yer almıştır.

Türk-İş Enerji sorunu çözümlenememiş olmasını, kalkınmanın en 
büyük engeli olarak görmektedir.

Bu nedenle:
1; Sorunun çözümünü üstlenmiş bulunan kurumların (başta Enerji 

ve'Tabii Kaynaklar Bakanlığı olmak üzere) aralarındaki ilişkiler 
açıklığa kavuşturulmalı ve bu kuruluşlar arasında gerekli işbirliği 
sağlanmalıdır.

2. Kısa sürede linyit,, orta vadede linyit ve hidrc elektrik, 
uzun vadede nükleer enerji üretim kaynaklarından yararlanma imkânları 
araştırılmalıdır.

3. özellikle elektrik enerjisi üretim tesislerinin makina, 
ekipman ihtiyacının karşılanması için AĞIR ELEKTRONİK EKİPMAÎ!
SANAYİİ?nin gerçekleştirilmesine çalışılmalıdır. Böylece dövize 
bağımlı kalmaktan kurtulma imkânı hazırlanmalıdır.

4. Enerji sorununun önem ve. ağırlığı dikkate alınarak idari ve 
teknik hizmetlerde giderek verimsizleşen kuruluşların personel 
politikası yeniden düzenlenmelidir.

Madenlerde döviz kazancını yükseltme imkanlarının gözönünde 
bulundurulacağı, aramaların artırılacağı, bilinen maden rezervleri
nin geliştirileceği, işletmeciliğin milli kalması için gerekli önlem
lerin alınacağı açıklanmaktadır. "Özellikle stratejik madenlerin 
kamıı kesimince işletilmesi temel olacak, radyoaktif mineraller kamu 
tekelinde bulundurulacaktır11 denilmektedir.
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Ayrıca ilkeler arasında madenlerin cevher olarak değil, işlenmiş 
sanayi ürünü halinde ihracına ağırlık verileceği belirtilmiştir.



Türk-İş, linyit madenlerinin devletleştirilmesinde fayda görmek
tedir, Bu husus Türk—İş rapor ve bildirilerinde özellikle üzerinde 
durulan bir konudur. Ayrıca stratejik madenlerin kamu kesimince 
işletilmesine kesinlik verilmeli, açık kapı bırakılmamalıdır.

Plânda artan konut ihtiyacını karşılamak, her ailenin ucuz, 
kaliteli ve sağlıklı bir konuta kavuşturulmasını sağlamak amacı ile 
"MİLLİ KONUT PLANI11 hazırlanacağı ve süratle uygulamaya konulacağı, 
şehirleşmeye önem verileceği, Ankara ve İstanbul metrolarının gerçek
leştirileceği belirtilmiştir.

Ayrıca mahalli idarelerin fonksiyonlarmı ifa edemedikleri, 
gerekli önlemlerin alınacağı hususları dile getirilmiştir.•

Türk-İş, Milli Konut Planı hazırlanması konusundaki çalışmaları 
sevinçle karşılamaktadır. Bu planının hedefine ulaşabilmesi, tutarlı 
bir "MİLLİ KONUT POLİTİKASI" ile mümkündür. Plânla birlikte konut 
politikasının belirlenmesi ve sürTatle uygulamaya konulması gereklidir.

Bilindiği gibi konut sorunu ülkemizin en önemli sorunlarından 
biri haline gelmiştir. Konut açığı her yıl giderek büyümektedir.
Yapılan hesaplara göre şehirlerde yaşayan 15 milyon civarında nüfus 
vardır. 2000 yılında şehirlerde yaşayan nüfusun 35 milyona ulaşarak 
20 milyon artış göstereceği düşünülmektedir. Yerilen bu rakamlar,konut 
sorununun ne kadar ciddi bir problem haline geldiğini açıkça kanıtlama
ya yeter.

Daha ileri ve süratli teknikler geliştirerek konut sorununa 
eğilmek ve klasik, pahalı sistemleri terketatek zorunluluk haline 
gelmiştir. Konut s'orununu tuğla üstüne tuğla koyarak çözümleyenleyiz.

Mahalli idarelerin fonksiyonlarını ifa edemedikleri hususu planda 
yer almakla beraber, Belediyelerle ilgili yasaların çıkarılacağı 
açıkça ifade edilmemektedir, şehirleşmeye yönelik çalışmaların tam 
olarak yapılabilmesi, Belediyelerin güvenilir, sağlam gelirlere kavuş
turulması, siyasi iktidarların politikalarına göre sınırlı ve bağımlı 
olmaktan kurtarılması ile mümkündür.

Önemli bir nokta da kira konusudur. Konut sorununa çözüm getirilir
ken, bugün dar gelirlinin karşı karşıya bulunduğu kira yükü ile ilgili 
önlemler alınmalıdır.
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Ayrıca planın politik ilkeleri arasında gecekonduouluğa getiri
lecek çözümün hedefleri belirlenmelidir. Bir taraftan "IIÎLLÎ KONUT 
PLANI” hazırlanırken, diğer taraftan gecekondu yapımcılığı teşvik 
edilmemelidir.

Mesken kredisi sağlayan kurumlarda kâr düşüncesi bulunmamalıdır. 
Bütün bu kurumlarm çalışmaları Milli Konut Planının birer parçası 
olarak düşünülmelidir.

S 0 SYAL _GÜVENLÎK
Plân ilkelerinin Çalışma ve Sosyal Güvenlik konularını kapsayan 

bölümünde işçilerimizin kârdan ve verim artışlndan paylarını alarak 
refah seviyelerinin yükseltileceği, sosyal güvenliğin 1935 yılma 
kadar tüm nüfusu kapsayacağı ifade edilmektedir* Yurt dışında ?alışan 
işçilerin yurda dönüşlerinde emeklilik haklarının sağlanacağı ayrıca 
belirtilmiş bulunmaktadır.

Diğer önemli bir husus da en az geçim sınırı altındaki vatandaş
ların sosyal güvenlik sistemine alınmasında finansman açısından 
devletin doğrudan katkı yapacağının kabul edilmiş olmasıdır. Çeşitli 
sosyal güvenlik kurumlan arasındaki norm ve standart farklılıkları
nın giderileceğine ve paralelliğin sağlanacağına plân hedefleri 
arasında yer verilmiştir.

Plan hedeflerinin sosyal güvenlik ve çalışma hayatımızla ilgili 
olarak getirdiği önlemler, Türk-İş Muhtırasında yer alan sorunlara 
çözüm getirici niteliktedir. Özellikle sosyal güvenlik tedbirleri 
konusunda Türk-îş’in görüşlerinin benimsenmiş olduğu görülmektedir.

Yıllık uygulama plânlarının, plânın bu ilkelerini eksiksiz 
olarak kapsaması halinde yurt dışı ve yurt içinde çalışan işçileri
mizin sosyal güvenlik ihtiyaçları karşılanabilecektir. Bu suretle 
usun zamandan beri şikayet konusu olan işçi emeklileri arasındaki 
farklılaşmalara son verilecek ayrıca yurt dışında çalışan işçileri
mizin emeklilik haklarına kavuşturulması sağlanmış olacaktır.

Çeşitli sosyal güvenlik kurumlan arasındaki norm ve standart 
farklılıklarının giderileceği, paralelliğin sağlanacağı, standart
ların uluslararası seviyeye yükseltileceği kabul edilmiştir, i
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Türk-İş, sosyal güvenliğin bütün halkı kapsar duruma getirilme
sini ve bu konuda gerekli tedbirlerin alınmasını görev saymış ve 
soruna kendi ilkeleri arasında yer vermiştir. Özellikle sağlık alanın
da sosyal güvenliğin tüm nüfusumuzu kapsamına alması amaç olmalıdır.

Plân hedeflerinin gerçekleşmesi, bu hedeflere ait yıllık uygula
ma planlarının süratli ve inançlı bir şekilde yürütümüne bağlıdır. 
Herkesin katılabileceği gerçekçi ilkeleri kâğıt üzerine dökmekten 
çok, bunları yaşanan hayata yansıtabilmek önem kazanmaktadır.

Geçmişte Anayasa, plân hedeflerine rağmen işlerin nasıl ağırdan 
alındığı bilinmektedir. 1965 yılında hizmet akdine göre çalışanların 
sosyal güvenlik kapsamına alınması yasalaştığı halde, 506 sayılı 
yasayı tek işçiye uygulamak için yedi yıl beklenmiştir. Eş ve 
fseuklarm hastalık sigortasından yararlanması ise sekiz yılda 
tamamlanabilmiş t ir.

Biğar bir husus da plân ilkeleri arasında işsizlik sigortasının 
yer almayışıdır*. İşsizlik sigortası konusu artık üzerinde titizlikle 
durulması gereken bir sorun haline gelmiş ve bu hususta gecikilmiştir. 
Anayasamızın 41.maddesindeki "iktisadi ve sosyal hayat, adalete ve 
tam çalışma esasına ve lıerkez için insanlık haysiyetine yaraşır bir 
yaşayış seviyesi sağlanması amacına göre düzenlenir" hükmü gözden 
vızak tutulmadan gerekli önlemler alınmalıdır. 

û

TARIM_VE _0RMANC ILIK
Plân ilkelerinde Tarım üretiminde verimliliğin artırılması, 

kalitenin yükseltilmesi, teîmiğin yaygınlaştırılması ve dengeli beslen
me açısından iç talebin gerekli kıldığı ürünler ile ihracat potansi
yeli olan ürünlere öncelik verileceği belirtilmektedir.

Sulama ve toprağın korunması., gönüllü kooperatifçiliğin teşvik 
edilmesi, hayvancılıkta yerli soyların ıslahı, modern hayvancılık 
endüstrisinin geliştirilmesi ayrıca üzerinde durulan konulardandır.

Yukarıda sosyal güvenlikle ilgili bölümde kısaca değindiğimiz 
sorunlar, tarım ve orman işçileri için daha çok geçerli problemlerdir. 
Tarım ve orman işçisinin sosyal güvenlik konusundaki ihtiyaçları 
gerçekten yıllarca ihmal edilmiş, bugün bile yeterli bir güvenceye 
kavuşturulmaları mümkün olamamıştır.

Tarım ve Ormanı, Tarım ve Orman işçisinden ayrı düşünmek mümkün 
değildir. Yurdumuzda tarım ve orman işçisi olarak 3>5 milyon kişinin 
bulunduğu ifade edilmektedir. Bunların yeteri kadar sosyal güvenliğe, 
ücret ve iş-güvenliğine kavuşturulması, tarım ve orman politikasının 
ilkeleri içinde yer almalıdır. ./..
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TRAPİK^ jS ORUNU
Trafik sorunu politik ilkeler arasında, ulaştırma hizmetleri ile 

ilgili bölümde ’’Trafik kazalarını önleyici tedbirler sürfatle alma- 
«aktır" şeklinde yer almıştır.

Trafik sorunu, ülkemizin çok önemli sorunlarından biridir. 13u 
s%run üzerinde biraz daha ayrıntılı durmak ve önlemlerin "paketini" 
hazırlamak gerekir. Trafik yasası, trafik eğitimi, cezalar, yollar, 
trafik kontrol mekanizması, ilk yardımlar gibi birçok sorun dikkate 
alınmalıdır.

Planda bilhassa İstanbul-Ankara-İskenderun sürat yolunun tamamla
nacağına yer verilmesi memnuniyet vericidir. Ama sadece bu kadarı, 
trafik kazalarının önlenmesi için yeterli değildir.

Kazalar önlenmelidir. Ama amaç sadece kaza önlemek değil, rahat 
bir trafik akımını birlikte sağlamaktır.

ŞONUg_OLARAK:
Ülkenin ekonomik ve sosyal gelişmesini sağlayacak olan kalkınma 

planları kalkınmada toplumun refahını hedef almalı, sosyal adalet 
ilkelerini ön planda tutmalıdır. Planlar, belli bir görüşü yansıtan 
politik çevrelerce yönlendirilmemeli, politik eğilimden uzak 
teknokratlar tarafından hazırlanmalı, teoride kalmayan, uygulama 
imkânı olan ilke ve önlemler getirilmelidir.

Türkiye’deki plan hazırlıkları buna tamamen ters bir şekilde 
yapılmakta, hükümetler plan ve programların hazırlanışmda birinci 
derecede söz sahibi olmakta, hatta gerekli gördüklerinde plan ve 
programı değiştirme yoluna gittikleri bile görülmektedir. BÖylece 
her plan, ülkenin bilimsel gerçekleri yerine iktidardaki partinin 
görüşünü yansıtır hale gelmektedir.

Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Planının Temel Hedefleri ve 
Stratejisinde "manevi kalkınma" ile ilgili bölüme, plânın sosyal ve 
ekonomik hedeflerinden çok daha geniş yer ayrılmıştır. Bu da, plânın 
iktidardaki partilerin görüşünü yansıtan politik belgeler şeklinde 
düzenlendiğinin kanıtını teşkil eder. Halbuki plân politik olmaktan 
çok, teknik olmalıdır.

İnsanın makina olmadığı, birtakım manevi ihtiyaçlar içinde bulun
duğu., maneviyatın insan hayatındaki yeri inkâr edilemez. Ama manevi 
hedefler tesbit edilerek istihdam sorununun, konut sorununun, sosyal 
güvenliğin, ekonomik istikrarın sağlanamayacağı, trafik kazalarının 
önlenemeyeceği, döviz dar boğazının aşılamıyacağı da bir gerçektir.
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Plân hedef ve stratejisini sistematik bir şekilde İncelemek 
mümkün değildir. Düzenlenişte belli bir sıralama yapılmamış, akla 
ne gelmişse yazılmış izlenimini vermektedir. Konular arasında o kadar 
çok tekrarlamalar yapılmıştır ki, bu tekrarlardan metnin bir defa 
bile gözden geçirilmediği duygusuna kapılmak mümkündür.

Hedef ve strateji metninin, düzgün ve plânlı bir sırayla ele 
alınmadığı, dağınıklık içinde bırakıldığı ilk bakışta tesbit edile
bilecek bir husustur. Bu ise, işin ciddiyeti konusunda kuşku yaratan 
bir unsur olmaktadır.

Yıllık uygulama plânlarının, partilerin kendi görüş açılarının 
etkenliğinden kurtarılarak, ülke gerçeklerine uygun bir yaklaşımla 
yürürlüğe konulmasını ümid ederiz.

Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
Yukarıda .da belirtildiği gibi, Bütçe, Plân Karma Komisyonun, 

raporumuzun yazılmakta olduğu günlere rastlayan, toplantılarında 
Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Planı Tasarısının hükümete iade edilmesi 
görüşülmektedir. Aynı konu daha önce Bakanlar Kurulu ve Yüksek Plân
lama Kurulunda da ele alınmıştır. Bu görüşmeler sonunda IV. Plânın 
iadesinin ardından yürürlük tarihi 1 Ocak 1973 olarak hazırlanacak 
bir yasa tasarısının Meclislere şevki uygun görülmüştür. Buna göre
III.Beş Yıllık Kalkınma Plânının yürürlük süresi bir yıl daha uzatı
lacak ve hükümete 1 9 78 yılı için bir "geçiş programı" hazırlama yet
kisi verilecektir. Geçiş programı da yetki yasasının meclislerde gö
rüşülerek kabulünden sonra Bakanlar Kurulunda görüşülecektir.

Böylece III. Beş Yıllık Plân dönemi ile IV. Beş Yıllık Plân Dö
nemi arasında kalan 1978 yılı, -plânsız bir yıl olacaktır. Ancak 1978 
için hazırlanacak geçiş programının, IV. Beş Yıllık Plâna öncelik 
edecek, acil sorunları ve bozuk iktisadi durumu düzeltmeye yönelik 
bir görüşle hazırlanması da İşçi Hareketinin beklediği bir gelişme 
olacaktır.
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TÜRK-İŞ DAİMÎ MEVZUAT KOMİSYONU ÇALIŞMALARI

Değerli Üyeler,
Yönetim Kurulumuzun 10-12 Kasım 1977 tarihinde Bursa*da yaptığı 

toplantıda aldığı önemli kararlardan biri TÜHK-İŞ Daimi Mevzuat Komis
yonunun kurulmasıdır. Böylece geçen dönemde kadük olan bir kısım sos
yal içerikli yasa tekliflerinin yeniden ele alınarak yasalaşması veya 
yeni teklifler hazırlanması imkânları sağlanmış olmaktadır.

Türk-İş Daimi Mevzuat Komisyonu Yönetim Kurulumuzca aşağıda isim
leri belirtilen sayın üyelerden teşekkül ettirilmiş bulunmaktadır:

1. Ethem Ezgü Türk-İş Genel Teşkilâtlandırma Sekreteri
2. Mustafa Başoğlu Sağlık-İş Genel Başkanı
3. Kenan Durukan Türk Harb-İş Genel Başkanı
4. Nihat Kaya Su-İş Genel Başkanı
5. Vahap Güvenç Teksif Genel Sekreteri
6. $rhan Erçelik Tes-İş Genel Başkanı
7. Emin Kul Türk Deniz Ulaş-İş Genel Başkanı

Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
Türk-İş Yönetim Kurulunca teşekkül ettirilen Daimi Mevzuat Komis

yonu, ilk toplantısını 1.12.1977 tarihinde Komisyon Başkanı Ethem 
Ezgü*nün başkanlığında yapmıştır. Bu ilk toplantıya üyelerden Orhan 
Erçelik, Vahap Güvenç ve Kenan Burukan katılmış, diğer üyeler Mustafa 
Başoğlu, Nihat Kaya ve Emin Kul1un gelmedikleri görülmüştür.

Türk-İş Yönetim Kurulu kararı ile kurulması kabul edilen "Dayanış
ma ve Teşkilâtlanma İl Konseyleri"nin çalışma şeklini belirleyen yö
netmelik taslağı, Komisyonun gündemi içinde yer almıştır.

Gündemde yer alan tüm hususlar ek ve ana görevler olarak tesbit 
edilmiş ve Komisyonun incelenmesine sunulmuştur. Bu suretle Türk-İş 
3aimi Mevzuat Komisyonunca incelenecek konular, aşağıdaki şekilde be
lirlenmiştir:

1 . Ek_Görevler£
a) Türk-İş Dayanışma ve Teşkilâtlanma İl Konseyleri Yönetmeli

ğinin Yönetim Kurulu Kararı gereğince incelenerek kabul edilmesi.(Yö
netmelik Hukuk Müşavirliğince tetkik edilmiş ve Türk-İş İcra Kurulun
dan geçmiştir.) /
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b) Teşkilâtındaki görevi sona eren Yönetim Kurulu üyelerinin, 
Yönetim Kurulundaki görevlerinin tüzüğün 13-maddesine göre ne suretle 
devam ettirileceği, üyelikte boşalma halinde yedeklerin Genel Sekre
terlikçe hangi usulle çağrılacağı konusunun incelenmesi.

c) Genel Başkan Halil Tunç*un 13.9.1977 tarihli bildirisinde yer 
alan "toplu iş sözleşmeleri stratejisinin yeniden tesbiti" ile ilgili 
önerilerin gözden geçirilmesi ve teşkilâta yapılacak tavsiyelerin be
lirlenmesi o

d) Öleyis!in "bünyeden ayrılması ile bu işkolunda teşebbüs edilen 
yeni kuruluşa Türk-İş teşkilâtının maddi ve manevi desteğinin ne ola
cağının tesbiti.

2. Ana_Görevler£_
a) Türk-İş Muhtırası uygulama takviminin düzenlenmesi *
b) TEMFPne sunulacak hazır durumdaki kanun tekliflerinin son 

bir kez daha gözden geçirilmesi ve Komisyon üyesi sendikacı parlamen- 
terlerce imzalanarak Millet Meclisi Başkanlığına sunulması.

c) Hazırlığı tamamlanmamış veya hiç başlanmamış kanun teklif
lerinin hazırlanması.

Komisyon, 1.12.1977 tarihinde yaptığı ilk toplantıda:
nl.Komisyonun çalışma yöntemlerinin, tüm Komisyon üyelerinin 

hazır bulunacağı bir toplantıda ele alınmasına;

2. İcra Kurulunca Komisyonumuza gönderilen "Türk-İş Dayanışma ve 
Teşkilâtlanma İl Konseyleri" ile ilgili yönetmeliğin bir sonraki top
lantıya kadar incelenmesine, gelmeyen üyelere yönetmelik tekliflerinin 
gönderilmesine,

3. Toplantının yukarıdaki maddelerde belirtilen sebeplerle 16.12. 
1 9 7 7 saat l©.0öra bırakılmasına ve üyelere bu tarihteki toplantıya ka
tılmaları için çağrıda bulunulmasına" karar vermiştir.

Komisyonun bu şekilde belirlenen kararı üzerine tüm üyelere birer 
yazı yazılarak 16.12.1977 tarihinde yapılacak toplantıya mutlaka katıl
maları bildirilmiş, ancak anılan günde üyelerden Yahap Güvenç1in dışın
daki arkadaşlarımız toplantıya gelmek imkânını bulamamışlardır. Bunun 
üzerine toplantı yeniden ertelenmiş ve 4.1 . 1 9 7 8 günü için ikinci bir 
çağrı yapılmıştır. Bu çağrıya da sadece üyelerden Yahap Güvenç1in ica
bet ettiği görülmüştür. ./••
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Değerli Üyeler,
Yönetim Kurulumuzca kurulması kararlaştırılan Daimi Mevzuat 

Komisyonlarının önemi tartışma kabul etmez. Komisyondan beklenen fay
dayı sağlayabilmek ancak düzenli bir çalışma temposunun benimsenmesi 
ile mümkündür.

YÖfte'fcim Kurulunca bir an evvel yürürlüğe konulması istenen "Türk- 
İş Dayanışma ve Teşkilâtlanma İl Konseyleri Yönetmeliği"ne son şeklini 
vermek ve bununla ilgili uygulamaya geçmek mümkün olamamıştır. Yönetim 
Kurulumuzun bu çalışmaları hızlandıracak bir yol bulması zorunlu hale 
gelmiştir*

Komisyon gündeminde bulunan yasa tasarıları, iş hayatîmiz ve sos
yal hayatımız yönünden çok önemli konuları kapsamaktadır. Yasalaştırma 
mekanizmasının ne kadar ağır işlediği ve zaman aldığı düşünülerek, hiç 
değilse Türk-İş içi çalışmaların hızlandırılması gerekmektedir. Parla
mentoda kaybedeceğimiz zamanı, Komisyon çalışmalarının hızlandırılması 
ile bir ölçüde hafifletmek imkânı vardır.

YÜRÜRLÜĞE GİRMİŞ BULUNAN KANUNLAR
Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
1977 seçimlerinden önce Türk-İş Daimi Mevzuat Komisyonu çalışma

larının olumlu çalışmalarına bir göz atmakta fayda vardır. İşçilerimiz 
ve dar gelirlilerimiz yönünden gerçekten önem taşıyan çalışmalar yapıl
mıştır.

Yapılan bu çalışmalardan yararlı sonuçlar alındığı somut örnekle
ri ile ortadadır. Araya seçimlerin girmesi Mecliste bulunan bazı teklif
lerin kadük olması sonucunu doğurmuştur. Seçimler erkene alınmamış ol
sa, belki fte bunların bir kısmını daha yasalaştırmak mümkündü.

Ancak herşeye rağmen, Türk-İş Mevzuat Komisyonunca hazırlanan ve 
henüz yasalaşmayan konularda fikirler belirmiş, konular olgunlaşmış, 
eğilimler ortaya çıkmıştır. Bu nedenle anılan yasaların kısa zamanda y 
kabul edilerek yürürlüğe konulması beklenmektedir.

Örnek olarak, bir en az geçim indirimi konusu, bir İYAK konusu, 
işçi emekli maaşlarının baremlendirilmesi konusu hemen hemen parlamen
toda temsil edilen tüm siyasi partilerce benimsenen sorunlardır. Daimi 
Mevzuat Komisyonumuz burada parlamentoyu harekete geçirme görevini yapa
caktır.

Daimi Mevzuat Komisyonumuzun seçimlerden evvel ele aldığı ve çözüme 
ulaştırdığı yasalara kısaca değinelim:
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"Yabancı ülkelerde çalışma ve oturma iznine sahip olarak işçi sı
fatıyla çalışan yükümlüler (yurt dışındaki ailesinin yanında ikamet 
etmekte iken askerlik çağma giren ve yurt dışındaki bir işyerinde

✓çalışma ve oturma iznine sahip olarak işçi sıfatıyla çalışanlar dahil) 
Türk konsolosluklarından alacakları işçilik durumlarını belirleyen bir 
belge ile doğrudan doğruya veya konsolosluk aracılığı ile şubelerine 
başvurmaları halinde, son yoklama, celp ve sevk gibi her türlü askerlik 
işlemleri 29 yaşını tamamladıkları yılın Aralık ayı sonuna kadar Milli 
Savunma Bakanlığınca ertelenebilir" hükmünü getirmiştir.

8 Mayıs 1976 tarih ve 15531 Sayılı Resmi G-azetede yayınlanarak 
yürürlüğe giren bu yasa değişikliği ile yurt dışında çalışan işçileri
mizin askerlik yoklaması, celp ve sevk işlemlerinde önemli bir kolaylık 
sağlanmış bulunmaktadır.

â'â2iî£i!ğİ_İ52_5682_SaYilı_Pasaport_Kanunu_ile_şağlanmıstırJL
Değişiklikle, işçilerimizin pasaportlarındaki en çok iki yıl olan 

geçerlilik süresi beş yıla çıkarılmış bulunmaktadır. Böylece işçileri
miz kısa süreli vize zorluklarından kurtarıldığı gibi, elçiliklerdeki 
iş hacimlerinde azalma olmuş, maddi kayıplar önlenmiştir.

Sözü geçen yasa 26 Mayıs 1976 tarih ve 15598 Sayılı Resmi G-azete
de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

2A-.îaaalasaû-tiı:-.âiââE-liiıaüS-da-lfil5-aa2ili-fiümrüi;-Kanmi3anda]dL- 
âsSiaifcliteiiEA-Eıi-.Yaaa-ile-îi2Ei-dıaınâa-ûalıaaa*iaöilarioiaa-.gîicriifc
kolaylıkları_şağlanmıg_bylunmaktad2,T;.

Yurt dışından Türkiye’ye kesin dönüş yapan işçilerimiz, kullanıl
mış ve üç yaşını geçmiş olan makine ve- araçların gümrüklerde alıkonul
masından şikâyet etmekteydiler. Böyle bir durumla karşılaşmamak için 
mallarını çalıştıkları yerde ucuz fiata satarak çeşitli maddi zararla
ra uğruyorlardı.

Yeni değişiklikle yurt dışında çalışan işçilerimizin bu şikâyet
lerine bulunmuş olmaktadır.

1615 Sayılı Kanundaki bu değişiklik 8 Mayıs 1976 tarih vo 15581 
Sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.
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1̂2-JSLJi?_JÎSİj?Jj?-JLJ5J1HÎÜİ/ 5 Temmuz 1977 tarih ve 15987 Sayılı Resmi 
Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. İş hayatımızdaki önemli bir 
boşluğu dolduran bu yasa ile ilgili uygulama kısa bir süre önce başla
mıştır.

Çırak, Kalfa ve Ustalık Kanunu ile mesleki eğitim alanında kalifi
ye elemanların yetişmesi amaçlanmış, Çırak, Kalfa ve Usta olmanın 
koşulları düzenlenmiştir.

Kanunun uygulanması görevi Milli Eğitim Bakanlığına verilmiştir.
Bu konuda Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Öğretim Müsteşarlı
ğınca geniş kapsamlı çalışmalar yapılmaktadır.

Yasanın uygulanması ve ilgili yönetmeliklerin hazırlanması kanun
la kurulan "Çıraklık Kurulunna verilmiştir.Bu kurul, ilk toplantısını 
19 Aralık 1977 tarihinde yapmıştır. Kurula yasa gereğince en çok işçi
yi temsil eden Konfederasyonumuz bir üye ile katılmaktadır.

5 _24._Â u_st_os__19_77 jfrarih _v_e__16G3_7__Sâ ıl_ı _Re_sm_i__G_a_z_et_e_dê j p oy:ıın la- 
nar,ak yürürlüce _̂ ire_n _2I_6ö _Saĵ ıl.ı _K̂ nunl_a _5 G 6 _S ayılı. _So_s_yal_ J3 i go r t a lar

Tarım işlerinde çalışanların sosyal güvenlik kapsamı içine alınma
sını amaçlayan bu değişiklik, tarım ve orman işçisinin çok önemli bir 
gereksinmesini karşılamış olmaktadır. Bu değişiklikle ayrıca ev hiz
metlerinde ücretle ve sürekli olarak çalışanların sosyal güvenliği 
ayrı bir fıkra halinde düzenlenmiş olmaktadır.

Mevzuat Komisyonumuzun Tarım îş Kanununun yasalaşması için göste
receği çalışmalar olumlu bir sonuca bağlandığı taktirde Tarım ve orman 
işçilerinin çalışma şartları ve sosyal güvenliği konusunda ileri mesa
feler alınmış olacaktır»
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_ASGAHİ_»25BT«

Sayın Yönetim Kurulu Üyeleri,
G-eçen Yönetim Kurulumuzdan bu yanaçok önemli gelişmelerden 

biri de Asgari Ücret konusunda olmuştur.

Bilindiği gibi 1977 yılı sonuna kadar uygulanmış bulunan 
60,- TL, sanayi asgari ücretinin yürürlüğe giriş tarihi 1 Haziran
1976 dır, 19 ay yürürlükte kalan asgari ücretlerin yenilenmesi 
için azami süre dolmamış olmakla birlikte çok hızlı fiyat artışla
rı, özellikle Eylül 1977 de zam paketlerinin açılması ile asgari 
ücretin yenilenmesi zorunluğu doğmuş ve tarafımızdan Çalışma Bakan
lığına müteaddit uyarılarda bulunulmuştur. Bu müracaat yazıları
nın tarih - sayılarını aşağıya almakla Sayın Yönetim Kurulumuzun 
da bilgilerine sunmakta yarar görmekteyiz.

29 Mart 1977 Tarih, 77/1496 sayılı
6 Nisan 1977 Tarih, 77/1603 sayılı
7 Temmuz 1977 Tarih,77/268Ş sayılı
4 Ağustos 1977 tarih, 77/2935 sayılı
19 Eylül 1977 tarih, 77/3258 sayılı
31 Ekim 1977 tarih, 77/3704 sayılı 

yazılarla, Bakanlığa verilen Asgari Ücret Tesbit Komisyonunu toplan- 
tıya çağırma yetkisini kullanarak Asgari ücretlerin acilen yüksel
tilmesi talebinde bulunulmuştur,

Nihayet, 7 Kasım 1977 tarihinde Konfederasyonumuza gönderilen 
1058-1-1/12213 sayılı Çalışma Bakanlığı yazısı ile Asgari Ücret 
Tesbit Komisyonunun,19 Kasım 1977 ye kadar Komisyona katılacak beş 
temsilcinin isim ve adresleri istenmiştir.

14 Kasım 1977 tarih, 77/38P7-27 sayılı yazımızla geçen Yönetim 
Kurulumuzda tesbit edilen beş asil, beş yedek temsilcinin isim ve 
adresleri Bakanlığa bildirilmiştir. Önceden çalışmalarını başlata
rak kendi açımızdan hazır bulunduğumuz için aynı gün komisyon 
üyelerine de bir yazı yazarak 1Q Kasım I0)?"7 günü ön hazırlık top
lantısında hazır bulunmaları istenmiştir.
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29 Kasım 1977 de yapılan ilk Asgari Ücret Tesbit Komisyonu 
toplantısı ile Asgari Ücret tesbit çalışmaları resmen başlamıştır.

Komisyonun ilk toplantısına gidilirken saptanacak Asgari 
Ücret hakkmdaki Türk-İş görüşü de yazılı olarak götürülmüştür.
Bu görüşün önemli kısımlarını Yönetim Kurulu raporlarının belgesel 
özelliği bakımından aşağıda bilgilerinize sunuyoruz.

1. Bu defa aile, kesinkes dikkate alınmalıdır.
Asgari ücret tesbit edilirken uygulanan yol ve yöntem ne olur

sa olsun, işçi ailesinin konu dışı bırakılması mümkün değildir. 
Çünkü tıpkı işverenler ve diğer bütün insanlar gibi işçilerin de 
aile kurma, çocuklarını yetiştirme hakları vardır. İşçi olduğu için 
bu haklardan mahrum bırakılması gibi bir düşünceye sahip olunmadı
ğına göre asgari ücret tesbitinde işçinin bu hakkının gözetilmesin
den tabii bir şey olamaz. Kaldı ki, yasalar aile reislerini, aile 
fertlerinin geçimlerini sağlamakla yükümlü kılmıştır.

Ayrıca Konfederasyonumuzda yapılmış bulunan bir anket çalışma
sına göre Türk-İş üyesi işçi ailelerinin ^89.23 ünde bir tek kişi 
çalışmaktadır.

Öte yandan SSK!na bağlı çalışanlara bakıldığında sadece $8 
inin kadın olması bu gerçeği kanıtlamaktadır.

Azami tasarrufa özen gösterilerek bir aile için gerekli besin 
maddelerinin listesi, bu yayında verilmektedir. Hacettepe Üniver
sitesi Beslenme ve Diyetetik Bölüm Başkanınca belirlenen bu liste 
hem bilimsel bir kaynağa dayanması ve hem de bir kamu kuruluşu 
tarafından tüm halka hitabeden ve benimsetilen bir eğitici yanı 
olması dolayısıyle Asgari Ücret Tesbitinde kullanılabilirlik kazan
mıştır.

Kanımızca bu listenin kullanılması için en ufak bir sakınca 
bulunmamaktadır. Esasen, Sayın Çalışma Bakanının basın toplantı
sında açıkladığı gibi aynı bilimsel kuruma resmen başvurulmuş olma
sında isabet vardır. Yine aynı kuruma tarafımızdan da başvurulmuş 
bulunulmaktadır.
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2- Sosyal Ücret Kavramı:
Asgari ücreti, ftiğer bir deyişle kutsal ücreti ekonomik ölçü

lerin ötesinde, sosyal bir ücret olarak kabul etmek gerekir.

Sosyal ücret olarak anılan ve temeli işçiye insanca yaşayabi
leceği bir ortam yaratmaya dayanan ücret, tarih boyunca önemini 
korumuştur. Bu ücretin ulusal düzeyde ülkelerin çorunda alman ted
birlerin 1919 yılında Uluslararası Çalışma Teşkilâtı (ILO) nun 
kurulmasıyla ulusal sınırları aşan bir nitelik kazandığını görmek
teyiz.

Asgari ücret, artık, ulusların kendi sınırları içinde çözümle
yecekleri bir problem olmaktan çıkarak, Uluslararası bir sosyal 
politika olmuştur.

Ücretle adaleti gerçekleştirmeye çalışılırken üretim unsuru 
olan emeği bir mal olarak görmeğe imkân yoktur. Bugün bazı çevreler 
insan emeğini bir mal saymakta ve herkesin elindeki malı istediği 
şekilde satabilme serbestisine sahibolduğu çarpık bir mantıktan 
hareketle, emeğin de hangi şartlar* ve ne karşılığında olursa olsun 
satılabileceğini ileri sürmektedirler. Oysa insan emeğini bir mal 
olarak görmeye ne hukuken ve ne de fiilen imkân vardır. Çünkü emek, 
insan dediğimiz tüm hukukun sahibi ve konusu saydığımız mevcudiyet
ten ayrılamaz.

Özetle Asgari Ücret;
İşçiler arasında nitelik, verim, kıdem ve işin mahiyeti gibi 

iktisadi amaçlı değerlendirmelerin tümünden tamamen bağımsızdır. 
Asgari ücrette amaç sosyaldir. Devlet, sosyal açıdan uygun, tutar
lı ve yeterli bir asgari ücret tesbiti ile mükelleftir. Kuşkusuz 
sosyal açıdan uygunluk ülkeden ülkeye derişir. Ancak anayasamız - 
insanlık haysiyeti ölçüsünü benimsemiş ve devlete yol göstermiştir.

Asgari ücretin "işçilerin ekonomik ve sosyal durumları11 için 
düzenlenmesi iş yasasının 3 3 .maddesinde öngörülmüştür.

Sosyal durum kavramı içinde ise, işçinin aile durumunun da 
gözetilmesi ger elemektedir.
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3- Ücret Artışları fiyatların önünde bitmelidir.
îşçi haklarının kanunlarla tanındığı 1963 yılından hu yana 

geçen 14 yıllık süre içinde işçilerin ve işçi teşkilatlarının çaba
ları sonucu ücretlerde sağlanan artışlar, fiyat artışlarıyla etki
siz hale gelmiştir. Hatta bazı yıllarda ücretlerin gerçek değerinde 
büyük oranda düşmeler görülmektedir. Gerçek ücrette düşme, gelişmiş 
ülkelerde rastlanmayan bir olaydır. Ücret eğrisi, daima fiyat eğri
sinin üzerinde giderek artar ve böylece ülke ile birlikte ücretliler 
de gerçek refah artışından pay alırlar. Aslında bu durum, bütün ülke
ler için geçerli olup sadece geri kalmış ülkelerde anormal durumlar 
ortaya çıktığında iki eğri birleşebilir ki, hemen düzeltmek için 
tedbir alınır.

Ortalama reel ücretler 14 vılda 17.91 liradan 29.33 liraya 
çıkmış ancak 1 9 7 7 de en büyük eksi değerine düşecektir.

1 9 7 7 nin 9 aylık döneminde asgari ücretin 1976 ya göre yüzde 
5 8 , 5 ile yüzde 84.3 değer kaybettiği açıklıkla görülmektedir.

Ücretlerin, fiyatların önünde gitmesi ilkesi tam bir hezimete 
uğramış, 1 9 7 7 yılı ücretliler için kâbus olmuştur.

Milli Gelir artışı ise cari fiyatlarla 64 milyardan 649 milyar 
liraya ulaşarak on katını aşan bir artış göstermiştir. Ücretler ise 
17.91 liradan 115.30 liraya çıkarak altı katma çıkmıştır. Gerçek 
değerleri de a:ynı fiyat etkisi giderileceğinden yine ücret artışı 
geride kalmıştır. Halbuki ücretlerin 1963 de çok düşük bir düzeyden 
başladığı gözönünde tutularak milli gelir artışından hızlı artış 
göstermeliydi ki, gelir dağılımında bir düzelme olabilsin.

4- Zaman Önem Kazanmıştır.
Yukarıda belirtildiği gibi komisyonun tesbitini bekleyen grup, 

zaten asgari ve çok yetersiz bir düzeyde yaşamını sürdürmekte iken, 
alman ekonomik önlemlerle şartları çok ağırlaşmış ve en azından 
son iki ayı güçlükle geçirmiştir. Şartlar Cumhuriyet tarihimizin 
sayılı ve belki de en zor dönemini getirmiştir.
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Mevzuata göre tesbit edilen asgari ücret yayınını takibeden 

aybaşından itibaren yürürlüğe girdiğine göre ilk ay (Aralık 1977) 
başında uygulanmaya başlatılmalıdır ki, ücretler işledikten sonra 
alınacağından 1 9 7 8 başında fiiliyata geçebilsin.

Bakanlığın çağrısı çok geciktirilmiş ve bu yüzdenzaman kaybedil
miştir. Her ne kadar bu defaki tesbitin yöntem ve hesabı çok dikkat
le yapılmalı ise de önümüzdeki gün ve saatleri çok iyi değerlendire
rek işçinin 1 9 78 başında alacağı ücreti yeni tesbit üzerinden olması 
sağlanmalıdır.

Sayın Yönetim Kurulu Üyeleri,
Bu saptamada da besin içi harcamalardan hareket edileceği için, 

çeşitli ülkelerde besin içi harcamaların aile bütçesi içinde yüzdesi, 
çarşı pazar fiyatları, Türkiyede gıda harcamaları v.b. ara hazırlık
larla saptama çalışmaları yürütülmüştür. 2 Aralık 1977 günkü toplan
tıda besin içi harcamaların $45 olması kabul edilmiştir. Bundan 
sonra işçi kesimi ailenin dikkate alınması konusundaki kararlılığını 
ortaya koyarken işveren kesimi de bölgesel asgari ücret tesbitine 
dönülmesi teklifini getirmiştir. 6 Aralık 1977 günlü toplantıda 
ise "Asgari ücretin, bütün illeri kapsamak üzere ülke çapında tesbi
tine" işveren temsilcilerinin muhalif oylarına karşı ekseriyetle 
karar verilmiştir.

İşçi kesiminin ailenin hesaba katılması konusundaki ısrarlı 
tutumu ile işçi ailesinin prensip olarak kabulü ancak karısının ça
lıştığı veya çalışabilirliği düşüncesile hesaba alınmayıp, bakıma 
muhtaç çocuk sayısının saptanması kararlaştırılmıştır.

Bu arada işçi kesiminin bir diğer ısrarı da tesbit tarihindeki 
fiyatlara, asgari ücretin uygulanacağı devrede muhtemel fiyat yük
selişlerini karşılayacak bir eklenti yanılması olmuştur. Bu görüş de 
2 8.1 2 . 1 9 7 7 günkü sekizinci toplantıda oylanarak kabul edilmiştir.
Aynı toplantıda prensip olarak çocuk faktörü de kabul edilmiştir.

Sonuç toplantısını 29*12.1977 günü yanan Asgari Ücret tesbit 
komisyonunun kararı 30 Aralık 1977 tarih, 16155 sayılı Resmi gazetede 
yayınlanarak 1 .1 . 1 9 7 8 gününden itibaren yürürlüğe girmiştir.

Anılan karar aynen şöyledir:
ASGARİ ÜCRET TESPİT KOMİSYONU KARARI 

KARAR TARİHİ : 2Q.12.iq77'
KARAR NO_____ı 1977/1

1475 sayılı İş Kanununun 33.maddesi uyarınca, hizmet akdi ile 
çalışan ve bu Kanun şumulüne giren işçilerin, gemi adamı ve ./••
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gazetecilerin asgari ücretini tespit etmekle görevli Asgari Ücret 
Tespit Komisyonu 29.11.1977 tarihinde başladığı çalışmalarını 29.12.
1 9 7 7  tarihine kadar sürdürmüş ve yapılan 9 toplantı sanunda aşağıda
ki karara varmıştır.

K A R A R :
1- Sosyal ve ekonomik gelişme ve pahalılık durumları nazarı 

dikkate alınarak, bütün illere şamil olmak üzere tek bir asgari ücret 
tespit edilmesine, işveren temsil çilerinin muhalefetine karşı ekse
riyetle ,

2- Asgari ücretin tespitinde çocuk faktörünün de nazara alınma
sına, işveren temsilcilerinin karşı oyları ile Ticaret Bakanlığı tem
silcisinin çekimser oyuna karşı ekseriyetle,

3- 16 yaşından büyük işçilerin bir günlük normal çalışma karşı
lığı asgari ücretlerinin 1 1 0 . 0 0 (yüzon) lira olarak tespitine, işve
ren temsilcileri ile Ticaret Bakanlığı temsilci sinin muhalefetine
ve D.P.T. Temsilcisinin çekimser oyuna karşı ekseriyetle,=

. 4- 16 yaşını doldurmamış işçilerin bir günlük normal çalışma 
karşılığı asgari ücretlerinin 7 0 . 0 0 (yetmiş) lira olarak tespitine 
ittifakla,

5- Bu kararın 1475 sayılı İş Kanununun 33.Maddesi ve Asgari Ücret 
Yönetmeliği gereğince gerekçesi ile Resmi G-azetede yayınlanmasına 
ittifakla,

Karar verildi.
Başkan 

Rıza Ulucak

M.Haluk Umar
Üye Uy e

Ömer Gücelioğlu
OrhanErçelik 

Üye
Ahmet Yoluç 

Üye

Üye
Orhan Yardım

Uye
Mete Törüner

M.Sadık Şide 
Üye

Şerafettin Akova 
Üye

Binali Yağışan 
Üye

Vahap G-üvenç 
Üye

Mümin Erkunt 
Üye

Cumhur Turanlı
Üye

Muharrem Eskiyapan 
Üye

Ertuğrul Aydemir 
Üye
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Sayın Yönetim Kurulu Üyeleri,
Uzun bir geçmişi olmamakla birlikte Sanayi Asgari Ücreti tesbi- 

tinin bir ay ardından Tarım Asgari Ücretlerinin saptanması bir gele
nek haline gelmiştir. Bu defa da aynı yolun izlenebilmesi için 
Konfederasyonumuz Sanayi Asgari Ücret Tesbit çalışmaları sürerken,
15 Aralık 1977 tarih, 77/4217-27 sayılı yazımızla Çalışma Bakanlı
ğına müracaat ederek Tarım Asgari Ücreti tesbit hazırlıklarına baş
lanmasını istemiştir.

Gerçekten sanayi asgari ücretinin yürürlüce girdiği günün erte
si günü olan 2 Ocak 1978 tarih, 1053-1-1 sayılı bir Bakanlık yazısı 
alınarak hemen Tarım Asgari Ücreti çalışmalarına başlanmıştır.

Gerekli hazırlıkların yapılmasını takiben 12 Ocak-1973 de ilk 
toplantı yapılmış ve bu toplantıda taraflar şenel görüşlerini savun
muşlar ve tekrar yapılacak hazırlıklar için 24 Ocak tarihine kadar 
yeni bir ara verilmiştir. BÖylece tarımsal asgari ücretlerin tesbit 
edilmesi Ocak ayının son haftasına sıkışmıştır. 24 Ocak tarihli 
toplantıda Türk-İş* sanayide uygulanan asgari ücretlerin aynen tarım
da da uygulanmasını talebederek gerekçelerini şu esaslara dayamıştır.

- Tarımda yasal güvencelerin eksikliğinin giderilmesi,
- Tarımda çalışılan saatlerin sanayiden uzun olması,
- Tarımda çalışılan mevsim elde edilen gelirle, bütün yıl boyu 

geçinmek zorunluğunun olması,
- Gelir dağılımı bakımından kendi içinde en adaletsiz sektörün 

kırsal kesim olması dolayısıyle en düşük gelir gurubundaki tarım 
işçileri açısından adaletin sağlanması

nedenleriyle tarımda, sanayiden düşük asgari ücret saptanmaması 
istenmiştir.

Ancak, bu defa da işverenler bölgesel tesbit tekliflerini tek
rarlamışlardır. İki gün sonra yapılan üçüncü toplantıda işçi temsil
cilerinin karşı görüşleri oylanmış ve tek tip olması karara bağlan
mıştır*

Baha sonraki 30 Ocak tarihli toplantıda ise yine aile prensibi 
üzerinde görüşmeler, çocuk sayısı üzerinde değişik görüşler ve tarım 
sektöründe çalışma yaşları ile ilgili önerilerden sonra beşinci ve 
son toplantı Ocak ayının son günü yapılmıştır. •/••



1 Ş-ubat 1978 gününden itibaren yürürlüğe giren tarımsal asgari 
ücret kararı aynen aşağıya alınmıştır.
ASGARİ ÜCRET TESPİT KOMİSYONU KARARI 
KARAR TARİHİ: 31.1.1978 
KARAR NO : 1

1475 Sayılı İş Kanununun geçici 4.Maddesi gereğince tarım işçi
lerinin asgari ücretini hesaplamakla görevli Asgari Ücret Tespit 
Komisyonu 12.1.1978 tarihinde başladığı çalışmalarını 31.1.1978 tari
hine kadar ‘sürdürmüş ve yaptığı 5 toplantı sonunda aşağıdaki karara 
varmıştır.

KARAR
1. Sosyal ve ekonomik gelişme ve pahalılık durumları gözönünde 

tutularak, bütün illeri kansamak üzere tek bir asgari ücret tespit 
edilmesine, işveren temsilcileri ile Türkiye Ziraat Odaları Birliği 
Temsilcisinin karşı oyları sonucu oyçokluğuyla,

2. Asgari ücretin tespitinde çocuk faktörünün de dikkate alınma
sına, işveren temsilcileri ile Türkiye Ziraat Odaları Birliği temsil
cisinin karşı oyları sonucu oy çokluğuyla,

3 . 16 yaşından büyük tarım işçilerinin bir günlük normal çalışma 
karşılığı asgari ücretlerinin 9 0(doksan) lira olarak tesbitine işveren 
temsilcileri, Türkiye Ziraat Odaları Birliği temsilcisi, Türk-İş Tem
silcisi Binali Yağışan ve Tarım-İş Temsilcisinin karşı oyları sonucu

oyçokluğuyla,
4 . 16 yaşını doldurmamış tarım işçilerinin bir günlük normal 

çalışma karşılığı asgari ücretlerinin 5 7 . 5 0 (elliyedi lira elli Icuruş) 
lira olarak tesbitine, Türk-İş temsilcileriyle Tarım-İş ve Tarım 
Bakanlığı temsilcisinin karşı oyları sonucu oy çokluğuyla,

5. Bu kararın 1475 Sayılı İş Kanununun 33.maddesi ve Asgari Ücret 
■ Yönetmeliği uyarınca gerekçesi ve karşı oy yazıları ile birlikte Resmi

Gazetede yayımlanmasına oybirliğiyle,karar verildi.
BAŞKAN 

Rıza ülucak
M.Haluk Umar Ömer Cücelioğlu Orhan Yardım lütfettin Mesutgil
Üye Üye Üye Üye

Mete Törüner Hüseyin Türker Necdet Yıldırımoğlu M.Sadık Şide
Üye Üye Üye Üye

Orhan Erçelik Vahan Güvenç Binali .Yağışan Kaya _Özdemir
Üye Üye Üye Üye

Cevat Gümrükçü Nevzat Karacahisarlı Ahmet Yoluç ?ahri Sezer 
Üye Üye Üye Üye

Cumhur Turanlı İlhan Göçer Vasıf Çuhruh
Üye Üye Üye
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Asgari Ücretin Yan Etkileri:

Sayın Yönetim Kurulu Üyeleri,
Ulusal düzeyde tesbit edilen yeni asgari ücretler* 1475, 354 ve 

212 Sayılı kanunlar kapsamında bulunan, sanayi, hizmet kesimi işçi
leri, gemi adamları, basın meslekinde çalışan işçilerin tümünü kap
samaktadır.

Bu defaki tesbitte, Türk-îş!in baştanberi savunduğu ilkelerden 
birisi olan "işçi- ailesinin de dikkate alınması" -orensibi uygulamaya 
konulmuş bu nedenle de, 16 yaşından büyüklerle küçükler arasındaki 
fark, (evlenme yaşının 16*dan büyük olmasından dolayı) büyümüştür.

Konfederasyonumuzca sürdürülen uzun ve ısrarlı baskılarla Kanunen 
iki yıl olan azami süresinden altı ay önce tesbit edilerek yürürlüğe 
giren bu defaki asgari ücretlerin yan etkileri de önem taşımaktadır.

Asgari ücretin etkilediği gxTTbî*ar* şunlardır:
PRİM VE ÖDENEKLERİN ARTMASI
1- 1912 Sayılı Kanunun 5’nci maddesiyle tadil edilen 506/78. 

maddeye göre;
"Bu Kanun gereğince alınacak prim ve verilecek ödeneklerin .... 

alt sınırı da İş Kanunu gereğince tesbit edilen en düşük asgari 
ücrettir.” denilmekle SSK. primlerine esas ücret asgari ücretten düşük
ol amıya çaktır..

SSKTnca bağlanacak aylık, asgari ücret komisyonunun 30.12.1977 
tarihli resmi gazete ile yayımlnnan kararma göre bu tarihi takip 
eden dönem başında(1-1.1978) den itibaren, en az malullük ve yaşlılık 
aylığı, Bakanlar Kurulunun 27.10.1Q77 Tarih 7/13987 Sayılı kararı ile 
ödenen 750.- TL. ile 1.000.- TL. avansın dışında 2.310.- TL. olacaktır.

îş^öremoclik aylığı da, meslekte çalışma örücünün en az $25 ini 
kaybetmiş sigortalıların sürekli kısmi işeröremezlik gelirleri de, 
yine Bakanlar Kurulunun 27.10.1Q77 Tarih 7/139^7 Sayılı kararı ile 
ödenen 750.- TL. ile 1.000 TL.den işgöremezlik derecesine göre düşen 
miktar hariç ayda 2.310.- TL.den aşağı olmayacaktır.
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Bareme £öre lllrici dö^eöönin 6 *ncı kademesinden aşağı dereceler
de maaş aİrrialrbö.. oİâtılârm maaş alt sınırları da 3.300 TL * 77-e İblağ 
edilecektir.

Yeni asgari ücretler 1.1.1973 tarihinde yürürlüğe girdiğinden, 
maaşlarını peşin alan ilgili memurlar bir aylık da fark alacaklardır.

KILEM_TAZMİNATLARI_TAVAN_SINIHINIîT_ARTMASI_
1927 Sayılı Kanunun l !nci Maddesiyle tadil edilen 1475/14. mad

deye göre :
"-Kıdem tazminatına esas olacak 30 günlük ücret tutarının, beher 

yıl için nazara alınacak miktarı 1475 Sayılı İş Kanununa göre tesbit
edilmiş olan günlük Asgari Ücretin 30 günlük tutarının 7,5 (yedibuçuk)
katından fazla olamaz."

Eski Asgari Ücrete göre: 60 X 30 - 1.800.- TL. X 7,5 - 13.500.-TL
Yeni Asgari Ücrete göre:110 X 30 - 3.300b- TL. X 7,5- 24.750.-TL

Görüldüğü gibi kıdem tazminatlarının yıllık tutarda tavan sınırı 
24.750.- TL. (Yirmidörtbinyediyüzelli lira) ya yükselmiştir.

• EN_AZ_GE2±M_ÎMroİR±M±W±_ETK±XıEMES±
193 Sayılı G-elir Vergisi Kanununun 980. Sayılı Kanunla değişik

31 nci maddesinin değiştirilmesi ve 1743 Sayılı Kanunla değiştirilen 
104Tncü maddesinin değiştirilmesine ilişkin kanun teklifinde yer 
alan; "en az geçim indiriminin asgari ücret seviyesine yükseltilmesi" 
için işçi-parlamenterlerle temaslarımız devam etmektedir.

Kısa bir süre içerisinde gerçekleşeceğini umduğumuz bu hüküm 
gereğince asgari ücretlerden vergi kesilmeyeceğinden; iki çocuklu 
bir işçi şimdi. 3.300.- TL. brüt ücretten 2.186.- TL. alacakken, 
doğrudan 3.300.- TL. ücret eline geçebilecektir.(SSK primi kesilecek
tir. )
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DEMÎRŞ0y^UN_ÖLÜÎ^^_2öRD^ÇÎj_YILI

ölümünün Dördüncü yılında Merhum Seyfi DEMİRSOY Ankara'da mezarı 
başında bir törenle anılmış ve duası yapılmıştır. Ayni anda Sendikaları
mızda, İşyerlerinde ve yavru Vatan KIBRIS'ta törenler yapılmıştır.

Rahmetle andığımız DEMİRSOY'un hatırası Önünde saygıyla eğiliyoruz.

Bu arada ELBASAİT Köyünde yapılan anma Törenine ait konuşmaları ekte 
sunuyoruz. A_ÇI_Ş_KONULMASI

Muhterem arkadaşlar, sayın basın mensupları ve değerli konuklar.
Bundan 5 yıl önce 14 Ocak 1974 tarihinde ebediyen aramızdan ayrıla

rak bizleri ve Türk ulusunu derin acılara gark eden Elbasan köyünün müm
taz evladı ve Türk İşçi Hareketinin büyük Önderi merhum Demirsoy’un anı
sına izafeten Tertip komitemiz tarafından düzenlenmiş bulunan bu mütevazı 
geceye katılma şinaslığını gösteren sizleri hürmetle selamlar, merhumun 
anısına göstermek lütfunda bulunduğunuz bu yakın ilgiyi takdirle karşılı
yor hepinize komite başkanı olarak minnetlerimi arzetmeyi bir görev bili
rim .

Muhterem arkadaşlarım köyümüzün sinesinden çıkmış ve üstün başarıla
rı ile adını Türk tarihine yazdırma başarısını göstermiş olan hemşerimiz 
.merhum Seyfi Demirsoy Türk ulusunun olduğu kadar köyümüz Elbasanın da 
gurur ve iftihar kaynağıdır.

Onun manevi anısını yataşmak Türk işçi sınıfının olduğu kadar biz 
Elbasanlıların da kutsal bir görevidir. Ölümünden dört yıl sonra da olsa 
onu bu gün anabilmiş olmak bile biz Elbasanlılar için merhumun ebedi ha
tırasına, yüce saygı ifadesidir.

Muhterem arkadaşlar sözlerime nihayet vermeden önce belirtmeyi görev 
saydığım bir hususu size arzetmek istiyorum,

Şöyle ki, bu yıl merhumun anısına izafeten hasırlayıp sislere sundu
ğumuz anma gecesi programı çok dar bir zaaan içerisinde hazırlanmıştır. 
Belki merhumun şahsına layık bir düzeyde bir anma töreni düzenliyememiş 
olabiliriz, hatalarımızı masur görmenizi peşinen rica eder, bizlere bu 
anma gecesinin düzenlenmesinde yardımcı «lan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Sayın 
Halil Tunç ile İstanbul Tekgıda-İş Sendikası Yöneticilerine köyüm adına 
şükranlarımı sunar. Ankara'ya giderek bu gecenin oluşmasına büyük katkısı 
olan Ferhat Altınbaş'a ve tümtertip komitesi üyelerine huzurunuzda teşek
kürü bir berç bilir, merhuma Allah'tan rahmet diler sizleri saygı ile 
selamlarım. 14.1 . 1 9 7 8

ERDOĞAN YAZER 
Muhtar
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BAHIggi^gEMİRSOY

Tertip komitesinin yüksek öğrenim mensubu olarak hazırlanmış olan bu 
anma gecesinde merhumun içerdiklerini anlatmamızın mümkün olmıyacağını 
bilerek konuşmama bazı kavramları açıklamakla başlamak istiyorum.

Lider, emek, özgürlük ve barış...
Lider, Toplumun gizli kalmış değerlerini ortaya çıkaran ve onları 

toplum yararına yönlendiren kişidir.
Emek, İnsanoğlunun güç sarfederek ekonomik ve sosyal gelişime katkı

sıdır.
Özgürlük, insanların maddi ve manevi varlıklarını toplum içinde ser

bestçe sürdürebilmeleri ve sahip olması gereken haklarını kullanabilmesidir.
Barış, Toplumsal yapı içinde kişilerin özgürce birbirine saygınlığı

dır. İşte yukarıda açıklamasını yaptığım kavramlar birbirlerinden asla 
soyutlanamaz. Biri hiçbir zaman diğerinden daha değerli olamaz. Bemirsoy, 
un sendikacılık anlayışı yukarıda bahsettiğim bu kavramlar ilkesine daya
nıyordu. 0 hür sendikacılığı emek, barış ve özgürlük üzerine kuran bir 
liderdi.

G-enç Müslüman Türk Devleti tarihine liderler açısından bir göz attı
ğımızda gözümüze ilk ve en büyük lider olarak Mustafa Kemal1i görüyoruz. 
Mustafa Kemal'in liderliği birçok alanda olup en önemli liderlik vasfını 
ulusu sömürgen ülkelerden Milli mücadele ruhuyla verdiği savaşımdan almak
tadır. Bu büyük asker savaşıma milli yeminle başlayıp, ulusumuzun bağım
sızlığını sağlamış ve ona uluslararası bir liderlik unvanı kazandırmıştır. 
İşte merhum Demirsoyfun atamız ile bu konuda bir benzerliği olduğu kanı
sındayım. Çünkü Demirsoy*da emekçi sınıfın öz değerleri olan emek, özgür
lük ve barış kavramlarının ruhunda sezinlediği ekonomik ve sosyal değer
lerle yola çıkmış, Türk İşçi Hareketinde bir meşale olmuştur.

Demirsoy, Ulusumuzun ekonomik bağımsızlık savaşımında büyük rolü 
olacak olan emekçi sınıfın ilk lider savaşçısı olma bahtiyarlığına eriş
miş, o da Atatürk gibi emekçiler için savaşımına yeminle başlamıştır. Bu 
yemini huzurunuzda tüm emekçilerin andı olarak okuyorum.

Tarih boyunca hür ve bağımsız yaşamış bir ulusun insan haklarına 
Demokrasi ve sosyal adalet ilkelerine Atatürk ideallerine, fakirlik ve 
sefaletin barış ve ilerlemenin başlıca engeli olduğuna inanan evlâtları, 
biz Türk işçileri, Anayasa rejimimizi nereden gelirse gelsin her türlü 
yıkıcı hareketlere karşı korumak uğruna hiçbir fedakarlıktan çekinmeyece
ğimize and içeriz.

Ettiği bu yemine sadık kalarak emekçi sınıfın temel harcı olmuştur. 
Emekçilerin gelişim süreci içinde ^emirsoy daha da değer kazanacak ve baş
ta işçi sınıfı olmak üzere tüm ulusumuzun gösiinde. dahada J.yücelecafctir. •.
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Demirsoy emekçi sınıfın kendisine verdiği bu makamı ölümüne kadar hiç 

bir zaman sınıfı aleyhine kullanmadı. 0 bir nefer olarak girdiği işçi sı
nıfı savaşımından büyük lider olarak çıkmasını başardı.

İşte bunun içindir ki, emekçi sınıfın bir parçası olan biz köylüler 
de Demirsoy*un önderlik ettiği bu haklı davaya sahip çıkmalıyız ve onu 
sonuna kadar desteklemeliyiz.

Sözlerime son verirken merhumu rahmetle anar manevi huzurunda taaz 
imle eğilirim.14.1.1978

Hazırlayan: İLKER AKBAŞ

5EMİRSOY^UN^ÇOCüKLUK_VE^G;EN2LİK_YILL^I

Değerli Hemşehrilerim, saygıdeğer konuklar;
Merhum Demirsoy*un hayatı hakkında köyümüzün yaşlılarından edindiğim 

bilgilerle kısa bir özet olarak hazırladığım konuşmama başlamadan önce bu 
müstesna geceyi hazırlamak görevini üstlenen değerli arkadaşlarıma teşek
kür etmeyi bir borç bilirim.

Değerli konuklar, merhum Seyfi Demirsoy*un hatırasında saygı ile eği
lirken yaşam anılarını doğuşundan askerlik çağma kadar geçen zaman zar
fında sizlere sunmaya çalışacağım. 21 Haziran 1920 de Manastır vilâyeti, 
Nasliç kasabasının Bobuşta köyünde dünya geldi. Mücadele yıllarına rastla
yan 1924 yılında bütün mübadiller gibi o da babası ve annesiyle birlikte 
anavatan. TürkiyeTye gelirlerken merhum ^emirsoy!un annesinin daha önceki 
yıllardan müstarip olduğu bir hastalıktan kurtulamıyarak muhaceret yolcu
luğunun yarısında ebediyete intikal etmiştir. Demirsoy ailesinin reisi 
Şaban efendi biricik oğlunu bağrına basarak acı bir olayı sinesine çekip 
yolculuğuna devam etmeye başlamış ve birkaç günlük yolculuktan sonra Tür- 
kiyeye ulaşmışlar ve Elbasan köyüne yerleştiler. Aylar yılları kovaladı 
binbir çeşit müşkülatla babası Şaban efendi canından çok sevdiği biricik 
oğlunu ckul çağma kadar getirdi.

Merhum Demirsoy1un üstün zekası sayesinde ilkokulu birincilikle biti
riyor ve mezuniyet diploması alıyor. Buna çok sevinen babası varını yoğunu 
esirgemeden çok sevdiği biricik oğluna bir üst kademe olan Çatalcamız Orta
okuluna kaydettirdi. Aynı başarıyı ortaokulda da gösteriyor bir ve ikinci 
sınıfını birincilikle bitiriyor Ortaokul son sınıfına devam ederken ne 
y a s ı k k i ,  her ne kadar başarılı olduysa da maddi imkânları okulunu bitir
mesine yetmiyor ve henüz çocukyaşta iken arkadaşları çelik, çomak mile 
gibi oyunlar oynarken Demirsoy Komşu kasaba Silivride Defterdarlıkta



tahflildar olarak hayatını kazanmaya başladı* Aradan yıllar geçtikçe 
Demirsoy burada da dürüst çalışmalarıyla amirleri tarafından çok sevil
diğini gören ve onu çekemeyen mesai arkadaşları kendi aralarında hazır
ladıkları asılsız yolsuzluk iddialara neticesi kader kendisini hapis
hane köşelerine kadar sürükledi. Kendisi gibi merhum olan babası Şaban 
efendi bu olayı duyar duymaz neye uğradığını şaşırır ve çok sevdiği 
oğlunu parmaklıklar arkasından kurtarmak için çırpınır durur. Son çare 
olarak tarlasını yok pahasına da olsa satıyor ve biricik oğlu Seyfi* 
nin suçsuz olduğunu ispatlıyor ve çile doldurduğu parmaklıklar arkasın
dan kurtarıyor. Bir müddet köyde kalan Demirsoy daha sonra Yassı Ören 
köyünde Askeri Levazım şubesinde katiplik yapmaya başlıyor burada da 
bir müddet çalıştıktan sonrada askerlik çağı gelince vatani borounu 
yerine getirmek için askere almıyor.

Merhum Seyfi ^emirsoy !urı manevi varlığı karşısında saygı ile eği
lir hepinize hürmetler ederim. 1 4.1 . 1 9 7 8

YÜKSEL ÖZTÜRK

DEMİRS OY _VE_KOYLÜ

Saygıdeğer köylülerim, kıymetli arkadaşlarım ve değerli konuklar.
Merhum Seyfi Demirsoy1un manevi huzurunda saygı ile eğilirken onun 

köy ve toprağa olan sevgisini anlatmak istiyorum.

Türk ulusunun gerçek efendisi ve üreticisi Türk köylüsüne sarsıl
maz bağlarla bağlıydı. Toprağa büyük bir tutkusu vardı.

Şehrin bunaltısından bunalan ruhunu zaman zaman köy insanları ile 
dinlendirir, yorgunluğunu köyde giderirdi. Toprak ve tarım reformu top
raksız ve az topraklı köylülerimize adil toprak dağılımının gerçekleş
tirilmesini büyük istekleri arasında idi.

Amansız hastalığa yakalanmadan önce "bir gün emekli olursam köyüme 
dönerek toprakla uğraşacağım" derdi. Bu arzusunu gerçekleştiremedi, ama 
köy ve koy insanına engin sevgisini ve saygısını ömrünün sonuna kadar 
taşıdı ve öyle yaşadı.

Merhumun manevi varlığı karşısında tekrar saygı ile eğilir, hepi
nize saygılar sunarım.

14.1.1978
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ÖNDER KtÇER
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Muhterem hemşehrilerim, saygıdeğer "büyüklerim ve değerli konuklar,
Beşinci yıldönümünü anmakta olduğumuz büyük işçi lideri merhum 

Seyfi Demirsoy’u lider yapan çalışmalarına huzurunuzda değinmek isti
yorum. Demirsoy?u Demirsoy yapan ona Devlet adamları seviyesinde değer 
ve itibar kazandıran bu yönünü çok iyi bilmemiz gerekmektedir.

İkinci Dünya savaşı sonrası Dünyada kuvvetler dengesi altüst olmuş, 
krallıklar ve faşist idareler yıkılmış Dünya uluslar* yeni sosyal ve 
siyasal dengeler kurmak, büyük halk kitlelerine yön vermek, ekonomik 
yıkımlarını düzeltmek mecburiyeti ile karşı karşıya kalınmıştır. Birçok 
Avrupa ülkesi karşılıklı yardımlaşmaya ve bloklaşmaya yönelmiş, hatta 
bir çoğu yeni rejimlerle yönetilmeye başlanmıştı.

Ulusumuz her ne kadar İkinci Dünya savaşma katılmadıysa da ekono
mik ve siyasal yönden bazı tedbirler almak, çalışanlara yeni hak ve 
özgürlükler tanımak zorunda kalmıştı. Çok partili siyasal rejime geçiş 
ve sendika kurulu bu çalkantılı yj1lara rastlamaktadır.

İşçilere 1946 da sendika kurma hakkı tanınınca 16 Haziran 1945 ten 
beri Bomonti bira fabrikasında işçi olarak çalışmakta olan Seyfi Demir
soy* da harekete geçerek bira işçileri sendikasını kurmuştur.

Demirsoy gibi daha birçok İşçi temsilcisi de çalıştığı fabrikada 
işçileri örgütleyip sendika kurmuştur. Daha sonraları İstanbul çanında 
sendikalar birliği kurulmaya çalışılmış, merhum Seyfi Demirsoy başarılı 
çalışmaları ile dikkati çekmiş ve İstanbul çapında kurulan bu Sendika 
Birliğinin kurucusu olarak 12 yıl yöneticilik yapmıştır- Bu arada sendi
kacılığın Türkiye çapında önem kazanması ve bütün işçilerin tek bir mer
kezde Örgütlenip haklarını ve özgürlüklerini birlikte mücadele ederek, 
kazanmaları gereği üzerine TÜRK-İŞ’in kuruluş çalışmalarına katılmış ve 
TÜRK-İŞ’in ilk icra kurulunda üyeliğine seçilmiştir.

Demirsoy sendikal mücadelesine yılmadan devam ederken Tekgıda-İşri 
kurdu ve onun Genel Sekreteri olarak görev aldı. Ayrıca Türk-İş’in kuru
luşundan itibaren başkan vekili ve yönetim kurulu üyeliği görevlerinde 
bulunan Demirsoy 1960 Kasım ayında TÜRK-İş Genel Başkanlığına seçilmiş 
ve o günden 14 Ocak 1974 tarihine yani ölümüne kadar TÜRK-İŞ Genel Baş
kanı olarak görev yapmıştır.
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Yukarıdan da anlaşıldığı gibi İşçi olarak çalışmava başladığı 

günden ölümüne kadar her an işçilerle birlikte omuz omuza mücadele ver
miş y yılmadan bu görevini yürütmüş ve adını tarihe altın harflerle yaz
dıracak bir lider seviyesine ulaşmıştır* Demirsoy1un gücü, temsil etti
ği işlçi sınıfının kararlı ve zorlu ama tutarlı mücadelesinden doğmak
tadır. Bir İşçi lideri olarak Demirsoy zamanın devlet adamlarına istek
lerini kabul ettirmiş ve ülke yönetiminde işçilerin istekleri doğrul
tusunda kanunlar çıkarmalarını sağlamıştır. 27 Mayıs 1960 devriminden 
sonra hazırlanan 1961 anayasasında işçilere verilen grev ve toplu söz
leşme ile diğer sosyal haklar işçilerin onun önderliğinde verdiği karar
lı mücadele sonucudur.

Demirsoy!un kararlılığı, serinkanlılığı, güven verici, ileriyi 
gören bir karakter sahibi olması ona layık olduğu yeri kazandırmış ve 
sendikal mücadelede en Ön safta yer almasını sağlamıştım.

İşçiler 14 Ocak 1974 te en büyük savaşçılarından birini kaybetmiş
lerdir, ancak bu yiğit savaşçı onların yoluna ışık tutacak ve anısı 
işçi sınıfı mücadelesi tarihinde altın harflerle yazılacaktır.

Bu büyük liderin köyümüz halkından çıkmış olması hepimiz için bir 
gurur vesilesidir» Bizler onun anısını tazelemek ve genç kuşaklara 
aktarmak hatta her yerde tanıtmak zorundayız. Gurur duyarken onun her 
yönünü tanıtmamız ve tanımamız onun anısına saygımızın Ölçüsü olacaktır.

Merhum SEYFİ DEMİRSOY1un manevi varlığı karşısında derin bir 
içtenlikle eğilir hepinize saygılar sunarım.

YÜKSEK TAHSİL GENÇLİĞİ ADINA 
SEVİLAY SAĞLAM
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Manastırdan gelmiş idi pederi 
Değirmencilik idi pederinin mesleği 
Okutmaktı Seyfi’sini dileği 
Seyfi idi ailenin bir tek bireyi

Elbasanda karar kılmıştı peder 
Seyfi okuluna gelir ve gider 
Pederi sevgiyle Seyfi?yi süzer 
Anası Seyfi1yi bağrında gizler

Çekik mi çekikti onun tombul yüzleri 
Sevilirdi Elbasanda dürüst olan sözleri 
Tanırdı o büyük -olan bizleri 
Elbasanda hala yaşar bunun izleri

îçti oda bizler gibi Elbasanm suyunu 
Elbasanlı bilir onun güzel huyunu 
Bomontide kaptı işçiliğin ruhunu 
Elbasanlı yaratmıştı büyük işçi dostunu

Yıllarca baba bildi işçi sınıfı onu 
Yiğit mücadelesi başlı başına bir konu 
Yoktu onun için davanın sonu 
İşçi lider seçti kendine onu

Demokrasidir cnun soylu mücadelesi 
îşçi idi onun en büyük güvencesi 
Dürüstlük onun hayat felsefesi 
Demirsoy, Türk ulusunun yaşayan efsanesi

Kaybettik biz onu en verimli çağında 
Yetmişdördün ondört ocak ayında 
Elbasanm ateş yandı bağrında 
Rahmet sana büyük insan tüm Elbasan adına

Yasan: YÜCEL METİN 
Elbasan k^yü İlkokulu Müdürü



TÜRK-İŞ
Bilgi Kffrrkezi

^EMİRSOYlVE^KOOPE^TİP'gîLÎK

Muhterem büyüklerim, kıymetli arkadaşlarım ve saygıdeğer konuklar.
5 nci ölüm yıldönümünde anmakta olduğumuz merhum Seyfi Demirsoy’u 

manevi huzurunda saygı ile selamlar merhumun Türk kooperatifçiliği hak- 
kındaki düşüncelerini sizlere arzetmek istiyorum.

Büyük bir sendika lideri olarak Seyfi Demirsov aynı zamanda köylü
nün öz örgütü olan kooperatiflere de ilgi duymuş ve çalışmalarından 
fırsat buldukça kooperatifçilik çalışmalarına iştirak etmiştir.

Aslında kooperatifçilik köylünün örgütlü mücadelesi demektir. O 
her türlü örgütlü ^‘‘cadelenin taraftarı olmuş ve elinden geldiğince 
yardım etmiştir. Köylülerin işçiler gibi birleşerek haklarını almaları 
ancak köy kooperatiflerinde birleşerek ve güçlerini birleştirerek müm
kün olacaktır. Büyük insan merhum Seyfi 'Demirsoy köyü ve toprağı çok 
severdi. Köylülerin de ülke sorunlarında sesini duyurması ve Atatürk'ün 
dediği gibi memleketin gerçek efendisi olması ancak kooperatiflerde 
birleşerek ve güçlerini birleştirmesiyle mümkündür.

KOOP-İŞ Sendikasının son genel kurulunda söz almış ve kooperatif
lerde çalışanların da örgütlenmesini ifade ettikten sonra Kooperatifçi- 
liğin ülke için taşıdığı önemi büyük lider Seyfi demirsoy en güzel cüm
lelerle dile getirmişti. 0 işçilerin örgütlenmesi kadar köylülerin de 
örgütlenmesini isterdi. Çünkü gelecekte ekonomik düzen işçi sendikaları 
ve köy kooperatiflerinin birliği ile amaca ulaşacak daha mutlu bir 
Türkiye oluşacaktır.

Bütün çalışmalarını insanlığın mutlu geleceğine adayan merhum 
SEYEİ DEMİRSOY!u rahmetle anar, anısı önünde saygı ile eğilir hepinize 
kooperatif üyeleri adına saygı ile selamlarım.

14.1.1978

>TSBİL ÖZ SOY'
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PEMIRS0Y^IJN__SÎYAŞ İ__YÖNÜ

Saygıdeğer hemşehrilerimiz ve değerli konuklar.
Bana ayrılmış olan bu konuşma bölümünde Demirsoy1un manevi huzu

runda saygı ile eğilir, ona tanrıdan rahmet dilerim.

Türk işçi hareketinin bir numaralı unutulmaz savaşçısı Seyfi Demir- 
soy’un önderliğinde Türk işçi hareketi uzun yıllar batılı hür demokra
tik işçi hareketinin dinamizmi ile sosyal, kültürel, ekonomik kısaca 
sosyopolitik alanda, Demokratik rejimin korunmasında büyük mesafeler 
katetmiştir«

İnandığı demokratik rejim uğruna, karşısına aldığı Faşist hareket 
heveslileriyle kendine has sabırlı ve fakat örgütlü ve şuurlu politikası 
yoluyla bir an bile mücadelesinden ayrılmamış, çoğu zaman bu ortamda 
onları sabırla ve zaman içinde Milli şuur zeminine alarak onları memle
kete kazandırmayı bile başarmıştır.

Demirsoy1un şahsında türk işçi hareketi, batıya açılan kapıdan 
demokratik işçi hareketlerine ortak olma imkânı bulmuş, bu imkânla ufku 
genişlemiş bir lider kadrosu da teşekkül etmiştir.

Demirsoy gerçekçilik yolunda hak bildiği ifade ile sadece Türk 
İşçi Hareketinin değil çok zaman gözlerini siyah perde bürümüş veya 
pembe gözlükle etrafı gören siyasi liderleri de gerçeklere yöneltebil- 
miştir. Onun neyin, ne zaman, nerede ve nasıl olması gerektiğine dair 
önsezisi, Türk-İş bünyesi içinde doğabilecek olumsuzlukları önlemesini 
sağlamış, bitti sanıldığı çok şeyin, sonuçta sanıldığı gibi bitmediği, 
kuvvetle var olduğu görülmüştür. Karakteri gereği müsavi şartlar içinde 
hareketi prensip edinmiş olan Türk işçi hareketinin bir numaralı savaş
çısı liderimiz DEMİRSOY ahde vefada önder, hakka saygılı idi. Herkesin 
öyle olmasını isterdi.

Manevi varlığını her zaman aramızda hissedeceğimiz DEMİRSOY*a 
Allah*tan rahmet niyaz eder, hepinizi saygı ile selamlarım.

14.1-1978

YÜKSEL ÖZTÜRK
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Muhterem arkadaşlar,
Köyümüzün bağrından çıkartıp Türk t o-olumuna armağan ettiği büyük 

insan merhum Seyfi Demirsoyfu ölümünün beşinci yılında anmak amacı ile 
tertip edilmiş bulunan bu mütevazi gecede hepinizi hürmetle selamlar, 
bu geceyi hiç bir fedekarlıktan kaçınmayarak merhumun manevi ruhuna 
yakışır bir şekilde düzenleyen tertip komitesine teşekkürü bir borç 
bilirim.

Muhterem arkadaşlar, bana ayrılan süre içinde sizlere merhumun 
Devlet adamlığı anlayışı ile Türkiye ve Türkiye dışında büyük devlet 
adamlarıyla olan Demokratik ve toplumsal ilişkilerinden bir nebze olsun 
bahs edeceğim.

Evet arkadaşlar, 1945 in o bunalımlı döneminde köyümüzün toz ve 
toprak kokan bağrından kopup ter ve emek kokan Tekel Bomonti fabrika
larına giren merhum Seyfi Demirsoy yalnız iş üreten bir birey olmakla 
kalmayıp fikri yönüyle de büyük bir mücadelenin içine girmiş, zor ve 
çetin koşullara rağmen soylu ve tutarlı davranışlarıyla dikkatleri ken
di üzerine toplamayı bilmiştir. 14 yıllık çileli ve tutarlı bir mücade
le, onu işçi sınıfı kadar devlet adamları tarafından da tanınmasına 
sebep olmuştur. Ye bu vesile ile ülkemizin devlet kadrolarında görev 
yapmış birçok devlet büyüğünün destek ve güvenine mazhar olmuştur. 0 
cumhuriyet döneminin Sendikacılık hareketini hiç bir zaman yozlaştırma
mış işçi sınıfını daima amaca yöneltmiş bu yüzden de zamanın büyük 
devlet adamı merhum İNÖNÜ den şu sözlerle takdir görmüştür. "Demirsoy 
yalnız Türk işçi hareketinin lideri değil aynı zamanda ülke sorunlarının 
denge adamıdır." 0 gerçektende İnönünün dediği gibi yalnız işçi lideri 
olarak kalmamış ülke sorunlarında denge temin eden bir unsur olmaya 
önem ve özen göstermiştir.

İşçi haklarını, dövüşerek değil her ahvalde demokratik mücadele 
yöntem"1 erini uygulayarak zamanın hükümetlerinden almasını bilmiştir ve* 
bu davranışlarından dolayı zamanın Cumhurbaşkanı Cevdet Sunay tarafın
dan şu sözlerle iltifata mazhar olmuştur. "Demirsoy Türk sendikacılığını 
yalnız yurt içinde değil uluslararası alanda da itibarlı bir hale gelir
miş, güvenilir bir liderdir." işçi hak ve özgürlüklerinin yanında ver
diği sonsuz mücadele onu 1963 yılındaki Şalışma Bakanı Ecevitin naza
rında olumlu kılmış ve Ecevit 1963 tarihinde merhum Demirsoy1la ilgili
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bir demecinde ona şu haklı iltifatı uygun görmüştür. "Sayın Demirsoy 
sendikacılık tarihinde olduğu kadar demokrasi tarifinde de büyük hiz
met veren bir liderdir, "Onun hürriyetçi ve özgürlükçü demokrasi doğrul
tusunda yönlendirici mücadelesi zamanın Başbakanlarından Demirel tara
fından haklı ve olumlu karşılanmıştır. Sayın Demire! 1965 tarihinde ver
diği bir demecin de Seyfi Demirsoy için şu gerçeği yansıtmak gereğini 
duymuştur. "Demirsoy hür sendikacılık anlayışının Türkiye’deki mimarı
dır," Demirel bu söyleşi ile onun gerçek değerini veriyor ve işçi lide
ri olarak Demirsoy’a olan takdir duygularını dile getiriyordu.

İşte emeğin değerini demokratik yöntemlerle yılmadan 28 yıllık 
soylu mücadele ile rayına oturtan ve haklı olarak tüm devlet büyükleri 
Türk işçisinin sonsuz güvenini kazanan Elbasan köyünden çıkıp Türk ulu
sunun malı olan bu büyük lideri saygı ile anar onun anısının her yıl 
köyümüzde düzenlenecek anma törenlerinin merhumun şanına yakışır şekil
de olmasını temenni eder, kendisine Allah’tan rahmet dilerim.

14.1.1978

Hazırlayan: KEMAL AYDIN
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EĞÎTİM^FAALİYETIERÎ

Konfederasyonumuz Eğitim Bürosu, geçtiğimiz dönem içinde5 yapıl
dığı bölgede bağlı kuruluşlarımızın tümünün temsilcilerinin katıldığı 
"Bölge", bağlı kuruluşlarla "ikili" ve uluslararası teşeklcüllerle 
"müşterek" olmak üzere çeşitli seminer uygulamaları gerçekleştirmiştir. 
Ayrıca Eğitim Bürosu elemanlarımız bağlı kuruluşlarımızın müstakil 
olarak yaptıkları seminerlere de istek üzerine konuşmacı olarak katıl
mışlardır.

SAMSUN KONFERANSI :
Eğitimde koordinasyonu ve bağlı Îruruluşlarımızın yaptıkları 

seminerlerde üyelerimizde fikir ve aksiyonda beraberliği sağlamak için 
alınacak karar ve yapılacak girişimlerde bağlı kuruluşları asgari 
müştereklerde buluşturmak amacıyla bir konferans düzenlenmiştir.

6/9 Aralık/1977 tarihlerinde Samsun’da yapılan bu konferansfa 
11 Sendikamız îcra Kurulu üyeleri seviyesinde, 7 si de uzman veya 
müdürler seviyesinde iştirak etmiştir.

Kuruluş temsilcilerinin görüş ve önerilerini açıkladığı konferan
sın sonunda bir "değerlendirme grubu" oluşturulmuş ve bu grubun konfe
rans değerlendirme raporunu hazırlaması için toplantıya çağrılması 
kararlaştırılmıştır.

Konferans kararlarının değerlendirmesinden sonra 1978-1979 
yılı eğitim programına son şekil verilecektir.

Bölge Seminerleri : Il-13/Kasım/1977 tarihlerinde Bursa bölge temsil
ciliğimizin resmi açılışı münasebetiyle düzenlenen "Belge sendika 
işyeri temsilcileri semineri" yapılmış, güncel sendikal konularda 
120 temsilci 3 gün süreyle eğitime tabi tutulmuştur.

Bursa bölge temsilciliğimizin bu tip 2. semineri de 
16/18/0cak/l978 tarihlerinde Balıkesir ilinde yapıldı.

AA.FLI ile müşterek yapılan seminerler : İzmir Yol-îş sendikamızın 
müracaatı üzerine sendika bünyesinde toplam 51 yönetici için "yönetim 
ve örgütlenme" semineri düzenlenmiştir. 15/13-Kasım-1977 tarihleri 
arasında İzmir'de düzenlenen bu seminerden sonra birçok sendikamızdan 
gelen bu tür seminer düzenleme isteği, 1973-1979 yılı programına 
alınacaktır. /

*  j •»



21~24/Aralık/1977 tarihlerinde İstanbul*da Teksif Sendikası 
için şube başkanları düzeyinde "sosyo-ekonomik sorunlar" semineri 
düzenlenmiştir.
PTTI ile müşterek yapılan seminerler : Uluslararası haberleşme işçileri 
sendikaları federasyonu (PTTI) ile varılan bir anlaşma gereğince 
Haber--İ'ş Sendikamız ile müşterek seminerler düzenlenmiştir.

31 Ocak- 3 Şubat 1978 tarihlerinde İstanbul, 14~17/Şubat/1973 
tarihlerinde de Ankara’da yapılan "Türk-İş/Haber--İş/PTTI" ortak 
seminerleri bu projenin ilk uygulamaları olmuştur.

Projeye göre 28 Şubat/3 Mart1 ta İzmir, 14-17 Mart1 ta Adana,
28-31 Mart’ta Samsun ve 11-14 Nisan’da da Van’da aynı tur seminerler 
uygulanacaktır.

Dağlı Kuruluşların yaptığı ve Türk-İş’ten uzmanların konuşmacı olarak 
katıldığı seminerler :

a~ Sosyal Güvenlik uzmanımız O.Nuri Tekman 5 Ocak 1973’de 
Tes-İş Erzurum seminerine katıldı.

b- 9-11 Ocak tarihleri arasında Kayseri’de yapılan Teksif rjube 
seminerine Eğitim Müdürümüz Hidayet Altmakar katıldı.

c- Osman Nuri Tekman 18 Ocak tarihinde Tes-İş’in Samsun semine
rine , 30 Ocak 1978 de Bursa, 31 Ocak 1978 de Karacabey,
1 Şubat 1978 de İzmit seminerlerine "sosyal güvenlik" konula
rında konuşmacı olarak iştirak etti.

d - Teksif Sendikamızın Adana seminerine de Hidayet Altmaka'r 
konuşmacı olarak katılmıştır.

Zonguldak Maden İşçileri Sendikası ile Temsilci ve Yönetici 
bot iyesinde uygulanacak müşterek seminerler için mutabakata varılmış 
olup Samsun Konferansı değerlendirme grubu toplantısını izleyen 
tarihlerde üç ayrı seminer yapılacaktır.

Seminere katılacakların aynı samanda birer eğitici olaraî yetiş
melerine özen gösterilerek hazırlanan program,

a-- Amatör. temsilciler
b~ Profesyonel "
c- Yönetim, denetim ve Onur kurulu üyeleri seviyelerinde tutulmuş 

ve uygulamaya hazır duruma getirilmiştir.

-56-
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ŞEÎTOİICALARÇÂ  E G r :

AAPLI profesinde önümüzdeki aylarda uygulamaya k&yacağımız 
diğer bir husus»ta "eğiticilerin eğitimi" programıdır. Sendikalarımız
da eğitici olarak görev yapanların azlığı ve bölgesel dağılım yönün
den ortaya koyduğu dengesizlik, eğitim çalışmalarını zorlaştırmakta 
ve maliyetini yükseltmektedir. Bu sakıncaları bertaraf edecek olan 
bu projenin teknik detayları üzerinde çalışmalar devam etmektedir.

KIBRIS [ TA_E G İT ÎM_ g ALI ŞIKLAR I :
Samsun Konferansında alman kararlar ve Kıbrıs Türk Pedere 

Devleti Başbakanı Sayın Nejat Konuk1un Konfederasyonumuzu ziyaretleri 
sırasındaki görüşmeler doğrultusunda yeni düzenlemelere gitmiş bulu
nuyoruz •

Sendikalarımızın seminerlerini Kıbrıs Türk Federe Devletinde 
yapmak, Türk-îş’in yapacağı seminerlerin bir kısmını Türk Pedere 
Devletinde yapmak ve Kıbrıs Türk-Sen ile daha yoğun müşterek uygula
malara girişmek gibi hususlar, yeni programlarımızda üzerinde 
titizlikle durulmuştur.
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TEŞKİLÂTLAIMA ÇALIŞMALARI

Yönetim Kurulunun Sayın üyeleri*
10-12 Kasım 1977 tarihinde Bursa1da yapılan Yönetim Kurulu 

toplantısına sunduğumuz Çalışma Raporumuzun teşkilâtlanma ile ilgili 
bölümünde bazı gerçekleri dile getirmeye çalışmıştık. Bu gerçeklerin 
en önemlisi hiç şüphesiz ki, birkaç sendika dışındaki bütün kuruluşla
rımızın teşkilâtlanmayla ilgili sorunlarının bulunduğudur,

İlk kuruluşlarda lüzumsuz gibi görüldüğü halde, son on yıl içinde 
bütün sendikalar İcra veya yönetim kurullarındaki bir üyeyi teşkilât
lanma işi ile görevlendirmeyi zorunlu bulmuşlardır. Son yıllarda 
içine ideolojik unsurlar da karıştırılan sendikal çekişmenin vardığı 
yeni boyutlar.teşkilatlanma ile ilgili kadroların önemini bir kat daha 
arttırmıştır.

Değerli üyeler,
Gene geçmiş raporumuzda Türk-İş Bölge Temsilcileri toplantısında 

ele alman hususları açıklamaya gayret etmiştik. Bu açıklamalardan 
temsilciliklerle üye kuruluşlar arasında veya sendikaların birbirleri 
ile ilgili konularda kopukluk olduğu anlaşılmaktadır. Bu kopuklukların 
teşkilâtlanmayı ne ölçüde aksattığı takdirden uzak tutulmamalıdır,

Türk-İş’e bağlı her teşkilât kendi teşkilâtlanma sorununu kendi 
başına çözümlemek veya çözümleyebilmek durumunda değildir. En küçük 
bir arızada Türk-İş. topluluğu tümü ile soruna eğilmek ihtiyacındadır. 
Bugıin için bdr;tcşfcila£ta. teşkilâtlanma ile ilgili bir sorun yoksa, 
yarın da olmayacaktır anlamına gelmez. Aksine bir işkolundaki problem
ler, problemsiz sendikalarımıza kısa zamanda bulaşabilir.

Türk-İş teşkilâtlanmasını bir bütün olarak ele almak ve öylece 
değerlendirmek gerektiğine inanıyoruz. Güçsüz bir Konfederasyonun, 
güçlü bir üyesi olamaz. Bu bakımdan sendikal gücü de bütün olarak düşün
meliyiz. Hedefimiz güçlü bir Konfederasyonun, güçlü üyelerle teçhizini 
devamlı hale getirmek olmalıdır. Bu ise teşkilatlanmada tepeden en 
küçük üniteye kadar birlik ve ilişki halinde bir programın uygulanma
sını sağlamakla mümkün olacaktır.
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Saym üyeler,
Merkezi bir teşkilatlanma programının yapılabilmesi :: ve bunun 

uygulamaya konulması düşüncesi ile çeşitli tarihlerde bağlı kuruluş
larımızın teşkilâtlanma ile görevli temsilcileri Türk-İş*te yapılacak 
toplantılara çağrılmış, fakat bu toplantıları gerçekleştirebilmek 
hiç bir zaman sağlanamamıştır. Toplantılara en çok altı kişinin 
katıldığı görülmüştür. İlginin çoğaltılması Türk-İş Genel Merkezi 
kadar, üyelerinin de bu işi benimsemelerine ve görevlileri teşvik 
etmelerine bağlıdır.

Yönetim Kurulumuzun 1978 yılı için hedef seçtiği iki milyon 
üyeye ulaşmak aslında çok zor bir mesele değildir. Tıkanıklıklar 
ortadan kalkar ve iyi bir organizasyon kurulabilirse, tesbit edilen 
hedefe kısa zamanda ulaşırız.

Gerekli organizasyonun yaygın bir biçimde sağlanması Türk-İş 
Dayanışma ve Teşkilâtlanma İl Konseylerinin faaliyete geçmesi ile 
gerçekleştirilmiş olacaktır. Konsey çalışmalarının verimli bir düzeye 
çıkarılabilmesi, teşkilâtımızı istenen sonuca götürecektir.

İl Konseyleri ile ilgili yönetmelik hazırlanmıştır. Raporumuzun 
diğer bölümlerinde de ifade edildiği üzere bu yönetmelik Mevzuat 
Komisyonunca incelenip onaylandıktan sonra derhal çalışmala,ra başlana
caktır.

Yapılacak çalışmaların en önemlisi, metal işkolunu kapsayacağa 
benzemektedir. Zira.bu işkolunda çalışan ve DİSK*e bağlı Maden-İş 
Sendikasına üye olan işçiler arasında büyük bir huzursuzluk başgcs*> 
termiştir. Maden-İşT in durumu her gün biraz daha. Icritik safhalara 
girmektedir. Türk Metal Sendikamızla ilişki kurularak yapacağımız 
etkin bir teşkilâtlanma çalışma,sı çözülmeleri hızlandıracaktır.

Değerli üyeler,

Türk-İş bünyesinde önemli bir boşluk da 30 numaralı işkolunda 
doğmuştur. Oleyis'in Türk-İş1ten ayrılması ile boşalan yei'e yeni bir 
sendikanın alınması için gerekli hazırlıklar tamamlanmıştır. Halen 6 '
bölgede faaliyete geçirilen kuruluşların giderek Türkiye çapında 
faaliyet göstermesi sağlanacaktır. Raporumuzun öneriler bölümünde yeni 
kuruluşla ilgili önerimiz görüşünüze sunulmaktadır. Şu anda Antalya, 
Ankara, Erzurum, İstanbul, Eskişehir ve İsmimde faaliyete geçirilen 
kuruluşlar hazırlanan tüzük ve bütçe son şeklini aldıktan sonra merkezi 
teşkilâta kavuşturulacaktır. •/• •
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Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
Teşkilâtlanma ile ilgili diğer önemli bir etken de işyeri toplu 

işsözleşme yetkisidir. Bilindiği gibi yetkinin alınması, teşkilâtlanma
nın etkin bir yanıdır. Bu itibarla yetki konusunda tüm örgütümüzün 
titizlik içinde olması gerekir.

Yeni Çalışma Bakanımız, irade beyanı yolunun yetki tesbitinde 
esas alınacağını verdiği bir demeçle belirtmiş, hemen ardından bu 
doğrultuda bir genelgeyi kendi teşkilatına göndermiştir.

Biz, Türk--îş olarak yetki sorununa genelgelerle çözüm getirilebi
leceği inancında değiliz. Aslında işçinin gerçel-: iradesi ile yetkinin 
belirlenebilmesi hepimizin arzusudur. Ancak bunun yasal önlemler alı
narak sağlanabileceği gerçektir. Yasal önlemler alınmadan, genelgelerle 
büşlukları doldurmak mümkün değildir. Mahkemelerin irade beyanlarına 
ne ölçüde değer kazandıracağı bilinmemektedir. Hatta bu konuda çeşitli 
mahkemelerden çeşitli kararlar çıkabilmesi ihtimali de kuvvetlidir.
Bu ise yeni bir takım karışıklıklara neden olabilir.

Yetki sorununun bazan hiç üyesi olmayan sendikalara sözleşme 
yapma imkânı veren boyutlara vardığı doğrudur. Türk-îş, ahlâk 
kuralları ile de bağdaşmayan böyle bir yolun her zaman karşısında 
olmuştur. Köklü yasal tedbirler getirilere!-: yetki anlaşmazlıklarının 
demokratik esaslara kavuşturulması lâzımdır.

Sayın üyeler,
1973 teşkilatlanma programının İl Konseylerinin teşekkülü ile 

tam olarak gerçekleştirilebileceğine inanıyoruz* Hepinizin bildiği 
gibi* teşkilatlanmay ağır işleyen bir mekanizmadır. Buna gerektiği 
kadar hız kazandırılacaktır.

Siyasi düşünce farkları, sağ-sol çatışmaları ve daha başka bir 
sürü sebep teşlcilatlânma işinde rol oynayan unsurlardır.

Bütün bu zorluklara rağmen, iyi bir çalışmanın, teşkilatımızı 
amaca götüreceğinde*! şüphe etmiyoruz.
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TÜRK-İŞ HUKUK BÜROSUNUN' ÇALIŞMALARI

Hukuk Büromuzun bu dönem çalışmaları özetle aşağıya çıkarılmış
tır;

A- DAVALAR^
1) 12.10.1977 tarihli raporumuzun İlk sırasında zikretmiş bu

lunduğumuz, PTT Genel Müdürlüğünün Nur Öktem aleyhine açmış olduğu 
ve Nur Öktem vekilinin Konfederasyonumuza ihbar ettiği Akşam Gazete
sinin 4 5 Nö.lu teleks abonelik borcunun tahsili amacıyla açtığı 
40.317.61.- TL.lik alacak davası, adı geçen Asliye I.Hukuk Hakimli- 
ğince 1976/28-1977/125 sayılı ve 27.4.1977 tarihli kararıyla reddo- 
1unmuş ise de, davacı PTT idaresinin bu kararı temyiz etmesi üzerine 
Yargıtay 11. Hukuk Dairesi 1977/3512E. 1977/3947 K. sayılı ve 29-9. 
1977 tarihli kararı ile mahalli mahkemenin anılan kararını bozmuştur. 
Bunun üzerine davacı PTT vekili tekrar duruşma icrası istemiş ve As
liye 1.Hukuk Mahkemesi 1977/380 E. sayılı dosya ile talebi işleme 
koyarak 6.2.1978 tarihinde duruşma yapılacağını Konfederasyonumuza 
tebliğ etmiştir.

2) Tarafımızdan temyiz olunan Ankara 8.Asliye Ceza Mahkemesinin 
1976/330 sayılı dosyası Yargıtaydan henüz dönmemiştir.

3) Hukuk büromuzun avukatlarından Sayın Naciye Beşe’nin Türk—İş 
vekilliğinden azledilmiş olması nedeniyle kendisinin takiple görevli 
olduğu davalardan İzmir 1.Asliye Ceza Mahkemesinin 1975/449 S.sayılı 
dosyasının tetkikinden, mahkemenin 25.5.1977 tarihinden karar verdi
ği son zabıt örneğinden anlaşılmış ise de bu desyada kararın ~eoliğ 
edilip edilmediği tesbit olunamamıştır. Ancak Sayın Naciye Beşe’nin 
sözlü beyanına göre, karar tebliğ olunmamıştır. Anılan kararın teb
liğ edilmesi halinde yasal süre içinde temyiz dilekçesi hasırlanarak 
dosyanın temyize gönderilmesi sağlanacaktır.

4 ) Keza, evvelce Sayın Naciye Beşe tarafından takip olunmakta 
bulunan Bornova Asliye Ceza Mahkemesinin, 16 Haziran 1975 İzmir dire
nişi ile ilgili 1975/229 E. sayılı dosyası, Naciye Beşe'nin büromuza 
tesliminden sonra duruşmasına gidilmiş ve esas hakkında son savunma
mızın hazırlanması talebi üzerine mahkemece duruşma 9.2.1978 tarihi
ne talik edilmiştir.

5) Ankara 2.İş Mahkemesinin 1973/1201 S. sayılı dosyası ile 
Şinasi Görk'ün Konfederasyonumuz aleyhine açmış bulunduğu, Akşam Ga
zetesindeki hizmetleri karşılığı kıdem ve ihbar tazminatıyla ilgili 
davanın 27.12.1977 tarihinde yapılan duruşmasına bu sefer de gelmeyen
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tanık Ülkü Arman1 m  yeniden ihzaren celbine karar verilmiş ve duruş
ma 14.2.1978 gününe ertelenmiştir.

6) Ankara Toplu Basın Asliye Ceza Mahkemesinde 1977/30 E.sayılı 
dosya ile Yeni Haber-İş Sendikasının, Türk-İş İcra Kurulu üyeleri 
aleyhine açmış bulunduğu ceza davasının 29.12.1977 günü yapılan du
ruşmasında, tanık listemiz verilmiş ve dinlenilmeleri istenmiş ise
de karşı taraf vekilinin mazeret beyanı ile duruşma?/a gelmemesi sonu
cu davamız 23.2.1978 gününe talik edilmiştir.

7) Ankara Toplu Basın Asliye Ceza Mahkemesinde 1977/73 S.sayılı 
dosyası ile, Türk-İş İcra Kurulu üyeleri adına Yeni Haber-İş yöneti
cileri aleyhine açmış olduğumuz ceza davası da keza 23.2.1978 gününe 
talik edilmiştir.

8) Konfederasyonumuz Genel Başkanı Sayın Halil Tunç1a yayın yo
luyla hakarette bulunmalarından ötürü Vesika Dergisi aleyhine Ankara 
Toplu Basın Asliye Ceza Mahkemesinde 1977/52.E sayılı dosya ile aç
tığımız ceza davasının duruşması 2.2.1978 günü yapılacaktır.

9) Yine, Türk-İş İcra Kurulu üyelerine basın yoluyla hakarette 
bulunan Mem-Der yöneticileri aleyhine Ankara Toplu Basın Asliye Ceza 
Mahkemesi nezdinde 1977/51 E. sayılı dosya ile açmış bulunduğumuz 
ceza davasının duruşması da 2.2.1978 günü yapılacaktır.

10) Ziya Hepbir tarafından Konfederasyonumuz aleyhine İstanbul
l.İş Mahkemesinde 1977/755 E. sayı ile ikame olunan, boşta geçen 
süreye ait ücretlerinin tahsili talebini havi dava, mahkemece 29.11*. 
1977 günlü, 1977/755 E. 1977/1636 K.sayılı kararı ile sonuçlanmış ve 
davanın kabulüne karar verilmiştir.

Bu karar tarafımızdan 15.12.1977 günü temyiz olunmuştur* Dosya
mız Yargıtay 9.Hukuk Dairesinde tetkiktedir.

11) Keza Ziya Hepbir1in Ankara 3.Asliye Hukuk Mahkemesinde 1977/ 
259 E. sayılı dosya ile açtığı davanın 13.12.1977 günü yapılan duruş
masında, dosyanın hakimlikçe tetkike alınmasına karar verilmiştir.
Bu dosyanın duruşması 7.2.1978 günü yapılacaktır.

12) 12.10.1977 tarihli raporumuzda konusunu açıklamış olduğumuz
Ankara 2.İş Mahkemesinin sigorta pirimleriyle ilgili 1977/412 sayılı 
dosyasının duruşma günü ise 10.2.1978 günü yapılacaktır. /
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13) İbrahim Hoyi tarafından Konfederasyonumuz aleyhine İstanbul
3.İş Mahkemesi nezdinde 1977/784.E sayılı dosya ile açılmış olan,
Akşam Gazetesinde yayınlanan 60 adet san’at yazısı bedeli olarak 
7500.- TL. alacağın tahsili talebine ilişkin davanın 7.11*1977 günü 
yapılan duruşmasına mazeret dilekçesi gönderilmiş bu arada yasal süre 
içinde cevaplarımızla ilk itirazlarımız dilekçe halinde mahkemeye 
gönderilmiştir. Bu davanın 16.1.1978 günü yapılacak olan 2.duruşması 
için de mazeret dilekçesi gönderilmiş ve duruşmanın talikine karar 
verilmesi istenilmiştir.

14) PTT Genel Müdürlüğünün Ankara 11.Asliye Hukuk Mahkemesinde, 
1977/573 E. sayılı dosya ile, Nur Öktem aleyhine Akşam Gazetesinin 
17.29.71 numaralı telefon borcu olan 9.247.77 TL. nin tahsili için 
açtığı dava, davalı vekili tarafından Konfederasyonumuza İhbar edil
miş ve ihbardan sonra yapılan ilk duruşma günü #lan 26,12,1977 tari
hinde duruşmaya girilerek gerekli savunmada bulunulmuştur. Sonuçta 
mahkeme Nur Öktem*in PTT Genel Müdürlüğüne anılan miktarı ödemesine, 
Türk-İş*in davalı olarak ihbarının yerinde olmadığına karar vermiştir.-

15) Evvelce 16 Haziran 1975 İzmir direnişiyle ilgili olarak 
İzmir Eshot Genel Müdürlüğü tarafından Konfederasyonumuz aleyhine 
İzmir 2.İş Mahkemesinde 1976/531-532 E.sayılı dosyalarla açılmış olan 
tazminat davaları adı geçen mahkemece reddolunmuş ise de, Eshot Genel 
Müdürlüğünün temyiz etmesi sonucu Yargıtay 9.Hukuk Dairesi 1976/21495 
E, 1977/194 5 K.sayılı ve 27.1.1977 tarihli kararı ile bozulması üzeri
ne yenilenen dava, İzmir Asliye 2.Hukuk Mahkemesinin 1977/315 E.sayılı 
dosyasıyle yeniden işleme konulmuştur. Bu davanın 23.12,1977 günü 
yapılan duruşmasına gidilmiş ve gerekli savunma yapılmıştır. Duruşma
9.3.1978 gününe ertelenmiştir.

B- İÇRA^TAKİPLERİ:
1) Ges-İş Sendikasının Konfederasyonumuza olan toplam 405 bin 

TL. borcundan ötürü iki ayrı icra takibi yapıldığı ve takip safahatı 
hakkında daha önceki raporumuzda geniş bilgi verildiği malûmlarıdır.
Bu konuda son durum şöyledir. İcra takiplerinden birisi, Geş-İş veki
linin itirazı üzerine icra tetkik mercii hakimliğince karara bağlan
mış Ges-İş vekilinin itirazının reddine karar verilmiş bu karar Ges- 
İş tarafından temyiz olunmuştur. İkinci takiple ilgili olarak Ges-İş 
vekilinin yaptığı itiraz Ankara 5.İcra Hakimliğinin 1977/662 sayılı 
dosyası ile işlemdedir ve 2.2.1973 günü duruşma yapılacaktır.
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Ancak bu takiplerin yanısıra yapılan sulh teşebbüsü sonucunda, 

Konfederasyonumuzca üzerine haciz konulan Gos-İş Sendikasının Adana1 
daki gayrimenkulü DDY. Adana Sendikasına satılmış, bu sendika başka
nı ile vardığımız mutabakat sonucu alacağımızın sendika tarafından 
Konfederasyonumuza gönderilmesi kabul ettirilmiştir. İlgililerin 
beyanına göre DYF-İŞ Federasyonu, toplu sözleşme ile sağlanan ücret 
zamrnı farklarını tahsil ettikten sonra Adana Sendikasının alacağın
dan 405.000 lirayı Konfederasyonumuza gönderecek ve böylece Ges-İş 
Sendikasından olan alacağımız tahsil edilmiş olacaktır.

2) 12.10.1977 tarihli raporumuzda geniş bir şekilde açıklanmış 
olduğu üzere, Türk-İş pasajındaki 5 dükkân için, ödenmeyen aylara 
ait kira bedelleri ile mecurun tahliyesi talebinde bulunulmuş, kira 
alacaklarının tamamı (70.250.- TL.) icra kanalıyla tahsil edilerek 
muhasebe servisimize teslim edilmiştir. Bu dükkânların tahliye edil
mesi için, İcra tetkik mercii hakimliğinde verilmiş olan tahliye ka
rarları da icraya konularak dükkârilaritl tahliyesi taİeomde bulunul
muştur.

3) Fehmi Anlaroğlu’nun Konfederasyonumuza olan borcundan ötürü 
mevcut bonolardan zaman aşımına uğramamış olan 10’ar bin liralık dört 
adet bono Ankara 3.İcra Memurluğunun 1977/6417-6418-6419-6420 E. sa
yılı dosyalarıyla takibe konulmuştur.

Ayrıca aynı şahsa ait bulunan 150.000.- TL. meblağlı bono da, 
bonodaki kayda göre İstanbul İcra Daireleri yetkili kılınmış olduğun
dan, İstanbul 4.İcra Memurluğunda 1977/15095 E. sayılı dosya ile ta
kibe konulmuştur.

Fehmi Anlaroğlu aleyhinde yapmış olduğumuz bu 5 takip henüz 
tebliğ safhasındadır.

4) Bir önceki raporumuzda zikretmiş olduğumuz Oleyis Sendikasının 
aidat borcuyla ilgili son durum: Anılan sendikanın Konfederasyonumu
zun son genel kurul tarihinden, üyelikten ayrıldığı tarihi takibeden
3 aylık sürenin sonuna kadar geçen aylar için 7100 üye üzerinden ai
dat tutarı elden tahsil edilmiştir.

G-
l) 1630 Sayılı Dernekler Yasasının 53. maddesi uyarınca, sendi

kaların isimlerinden "Türk" veya "Türkiye" ibarelerini kullanabilme
lerinin Bakanlar Kurulunun imine tabi olduğu yolundaki İçişleri 
Bakanlığının görüşü ve uygulamada Valiliklerin, üyemiz kuruluşları



isimlerindeki Türk veya Türkiye ibarelerinden Ötürü tüzük değişikliği 
ne sevketmek istemeleri konusu genel bir mahiyet taşıdığı için, 
olayın toplu halde çözümünü şarlamak gayesiyle İçişleri Bakanlığı 
Müsteşarlığı ile Başhukuk Müşavirliği yetkilileriyle görüşülmüş,
Konfederasyon olarak üye kuruluşlarımız adına müracaat etme olanağı 
sağlanmış, tüm üye kuruluşlarımıza gönderdiğimiz genelgelerle üye 
kuruluşlarımızın müracaat dilekçeleri ve tüzükleri toplanmış ve 
Konfederasyon olarak, başta Konfederasytnumuz olmak üzere tüm üye 
kuruluşlarımızın isimlerindeki Türk veya Türkiye ibarelerinin kulla
nılması bakımından Bakanlar Kurulundan izin istihzali İçişleri Ba
kanlığından yazı ile istenmiştir. Aynı yazı suretleri Ankara ve İs
tanbul Valiliklerine de gönderilerek İçişleri Bakanlığının bu konuda
ki genelgesinin gereği yerine getirilmiştir.

2) Bir evvelki raporumuzda geniş şekilde açıkladığımız Türk-İş 
Hukukçuları Danışma Kurulunun daha işler hale getirilmesi ve amacın 
tahakkukunun sağlanması için yönetim kurulundan alınmasını önerdiği
miz tedbirler zımmmdaki kararlar büromuza intikal ettirilmiştir.

3) Türk-İş Daimi Mevzuat Komisyonu toplantılarına, Türk-İş 
Hukuk Müşaviri sıfatıyla iştirak edilmiş ise de ikinci toplantıya 
kurul üyelerinin katılmamaları sonucu toplantı akim kalmıştır.

4) İcra Kurulumuzun büromuza havale ettiği ve direktif verdiği 
konularda sözlü ve yazılı mütalâalar verilmiştir.

5) G-erek Genel Başkanlıkça, gerekse Genel Sekreterlikçe büro
muza havale edilmiş 'olan, üye- kuruluşlarımızdan ya da onlara bağlı 
mahalli sendika ve şubelerden gelen yazılarla çeşitli kuruluşlardan 
veya işçilerden gelen dilekçeler konuları itibariyle mevzuat çerçeve
sinde büromuzca cevaplandırılmıştır.

D- ŞONUgi
Görüldüğü gibi Hukuk Büromuz çalışmaları giderek genişlemekte ve 

geliştirilmektedir. 1978 yılı içinde çıkarılması plânlanan TÜRK-İŞ 
DERGİSİ*nde ayrıca Hukuk Köşesi yer alacaktır. Buna ait hazırlık 
çalışmalarına da başlanmış bulunmaktadır.

~65-
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SOSYAIı GÜVENLİK ALANINDA CALI ŞUALAR:

Tarım_ve_Orman_İşçilerinin Sosyal Güvenliği:

Bilindiği üzere 2100 Sayılı yasa ile Orman işleri ile kamu ve 
özel sektöre ait tarım işlerinde ücretle çalışanlar 24.11.1977 tarihin
den itibaren 506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu kapsamına girmiş bu
lunmaktadır .

24.11.1977 tarihinden itibaren., bahsedilen Kanun ile sigortalı olan 
işçilerden ileri yaştakiler 506 Sayılı Kanun1un 1186 Sayılı Kanun ile 
değişik geçici 8 inci maddesindeki en az 5 yıl sigortalı bulunma, sigor
talılık süresince en az 200 gün prim ödeme şartı ile 55 yaşlarına gel
diklerinde, sigortalılık süresi 15 yıl olanlar gibi yaşlılık aylığından 
yararlanabileceklerdir. Ancak bunların Yasanın bu hükmünden yararlana
bilmeleri için sigortalılıklarının başladığı tarihten (24.11.1377) ön
ceki on yıl içinde 506 Sayılı Kanunun 3 üncü maddesinin 1 inci bendinin 
(A, C ve D) fıkralarında belirtilen işlerden gayrı işlerde en az 2000 
gün çalıştıklarını tevsik eden çalışma belgelerini en geç bir yıl içinde 
(25.11.1978 akşamına kadar) Kuruma vermeleri gerekmektedir.

Tarım işçilerimizden ileri yaştakilerin bu haktan yararlanmalarını 
temin için bu hususun TRT vasıtası ile ilgililere duyurulması hususunda 
Sosyal Güvenlik Bakanlığına aşağıda örneği bulunan yazı gönderilmiştir*

1» 77/4184-12/27
13 Aralık 1977

SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞINA 
AITKARA

Bilindiği üzere 506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 3 üncü 
maddesinin Bazı Fıkralarının Değiştirilmesi Hakkında 2100 Sayılı 
Kanun 24.11.1977 tarihinde yürürlüğe girmiş bulunmaktadır•

Bu kanunla "Orman İşleri ile Kamu veya Özel sektöre ait tarım 
işlerinde ücretle çalışanlar” ile "ev hizmetlerinde ücretle ve 
sürekli olarak çalışanlar" Sosyal Sigortalar Kanunu kapsamı içine 
alınmıştır.

/• / • •
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Sosyal Sigortalar Kanunu1nun 1186 Sayılı Kanunla değişik Geçici 
ö inci maddesinin »Bu maddede belirtilen eski çalışma süreleri., . . 
sigortalılıkları işbu Kanun yürürlüğe girdiği tarihten sonra 
başlayan sigortalılar için de sigortalılıklarının başladığı tarih
ten itibaren en geç bir yıl içinde kuruma verecekleri belgelerle 
tevsik edilir" hükmü gereğince gereken çalışma belgesini veren 
ileri yaştakiler, bu maddede belirtilen şartları yerine getirdik
lerinde 55 yaşlarını doldurduklarında veya erken yaşlanmış olduk
ları tesbit edildiğinde 50 yaşlarında yaşlılık aylığı bağlanma
sına hak kazanacaklardır.

Çalışma belgesinin verilmesi bir yıllık bir süreye bağlı bulun
duğundan 2100 Sayılı Kanun ile 506 Sayılı Kanun kapsamına giren Orman

ve Tarım işlerinde ücretle çalışanlar ile ev hizmetlerinde ücret
le ve sürekli çalışanlardan ileri yaştakilerin, TRT vasıtasiyle 
bir Hükümet bildirisi yayınlanarak bu hususta aydınlatılmasında 
fayda görmekteyiz*

Durumu bilgilerine ve gerekli işlemin yapılması için gereğini 
müsaadelerine arz ederiz. "

Bu yazımızın bir örneğide 20.12.1977 tarih 77-4252-4/13 Sayılı 
yazımızla bilgi için Tarım-İş’e gönderilmiştir.

"TARIM-İŞ
Türkiye Tarım.ve Tarım Sanayii İşçileri 
Sendikası Genel Merkezi 
Yenişehir/ArUCARA

Bilindiği üzere 2100 Sayılı Kanun ile Orman İşleri ile Kamu veya 
Özel Sektöre ait tarım işlerinde ücretle çalışanlar, 24.11*1977 
tarihinden itibaren 506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu kapsamına 
girmiş bulunmaktadır.

506 Sayılı Kanun1 un 1186 Sayılı Kanunla değişik geçici S inci 
maddesi ileri yaştakilerin bazı şartlarla 55 yaşlarını doldurduk
larında veya erken yaşlanmış oldukları tesbit edildiğinde 50 yaş
larında yaşlılık aylığı almasına imkân vermektedir. Ancak bu hak
lardan yararlanmak için 24«11.1977 tarihinden itibaren bir yıl 
içinde bahsedilen maddede öngörülen çalışma belgesinin Sosyal 
Sigortalara verilmesi gereklidir.



Bu hususu temin için Sosyal Güvenlik Bakanlığına gönderilen
13-12.1977 tarih, 77/4134-12/27 Sayılı yazımızın bir örneği 
ilişikte gönderilmiştir.

Bilgi edinilmesini rica ederiz.”

İşçi Emeklileri ve Dul~Yetimlerine Ödenen 750 1000.-TL.
AVANS:

Son ekonomik önlemlerin açıklanmasından sonra ortaya çıkan fiat 
artışları sonucu sabit gelirliler üzerindeki ekonomik yükün kısmen 
hafifletilmesi maksadile Devlet personeli İle TC Emekli Sandığı dul 
ve yetimlerine ek ödeme yapılması hususunda Bakanlar Kurulunda karara 
varıldığı basından öğrenilmiş ve ayni yüke Sosyal Sigortalar Kanunu 
gereğince aylık alanlarında maruz kalacağı belirtilerek, Sosyal Sigor
talar Kanunu gereğince aylık veya gelir alanlarında bu karar kapsamına 
alınması için ^osyal Güvenlik Bakanlığına 27-10.1977 tarih 77-3684-12/
27 sayılı yazımız gönderilmiş; ayni mealde bir yazı da ayni gün 77-3635- 
16 sayılı yazımızla da Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğüne 
gönderilmiştir.

Bahsedilen yazımız aynen şöyledir:

"Sosyal Güvenlik Bakanlığına
ATIKLARA

Son ekonomik önlemlerin açıklanmasından sonra ortaya çıkan fiyat 
artışları sonucu ekonomik yükün kısmen de olsa hafifletilmesi 
bakımından Devlet personeli, emekli, dul ve yetimlerine maaşların
dan ayrı olarak 750 ilâ 1000 TL. arasında ek bir ödeme yapılması 
için Bakanlar Kurulunca prensip kararma varıldığı yapılan açık
lamalardan öğrenilmiştir.

Ancak, gerek hükümet temsilcilerinin yaptıkları açıklamalarda 
gerekse basında yer alan açıklamalarda adıgeçen ek ödemenin işçi 
emeklileri ile dul ve yetimlerini de kapsayacağı belirtilmemiştir.

Oysa, Anayasamızın 12. maddesinde tanımı yapılan eşitlik kuralı
nın gereği olarak söz konusu ek ödemenin, aynı ekonomik güçlükler
le karşı karşıya bulunan işçi emeklileri ile dul ve yetimlerini 
de kapsamına alması zorunlu bulunmaktadır.

•A.

- 6 8 -
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Bu cümleden olarak:
a) Hükümetçe prensip olarak kabul edilen, devlet personeli, emek
li dul ve yetimlerine yapılacak ek ödemeler için yasal kaynak ve 
tedbirler tesbit olunurken işçi emeklileri ile dul ve yetimleri
nin de birlikte mütalâa edilmesinin,

b) Adıgeçen ek ödemenin, devlet porseneli için düşünüldüğü şekil
de işçi emeklileri ile dul ve yetimleri için de, aylıklarından 
ayrı tutulmak ve ek olarak ödenmek suretiyle esasa bağlanmasının 
teminini önemle arzederiz.'1

Bahsedilen husustaki kararnameler Resmî Gazete!nin 28.10.1977 
tarih 16098 sayılı mükerrer nüshasında yayınlanmıştır.

Sosyal Sigortalar Kanunu gereğince aylık veya, gelir alanlarla 
ilgili 27.10.1977 tarih 7/13987 sayılı karar "Sosyal Sigortalar Kuru- 
mundan Malûllük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortalarından Aylık Alanlarla İş~ 
kazaları ve Meslek Hastalıkları sigortasından gelir alanlar ve 991 
Sayılı Kanuna göre Devrolunan Sandıklardan Çeşitli Aylık Alanlara 506 
Sayılı Kanun ve Bu Kanunu Tadil Eden 1912 Sayılı Kanunun Ek 1 inci 
Haddesine İstinaden Avans Ödenmesine İlişkin Karar11 başlığını takınak
tadır.

Kararnamenin her ne kadar, 1912 Sayılı Kanunun Ek 1 inci Hadde
sine İSTİHAD ettiği kayıtlı ise de; bahsedilen,

EK MADDE 1- Malûllük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortalarından bağlanan 
aylıklarla işkazalarıyla Meslek Hastalıkları Sigortasından bağlanan 
gelirler, aşağıdaki usul ve esaslara göre ayarlanır.

A) Aylık ve gelirler; asgarî ücret, geçim indekslerinde, sigorta
lıların genel ücret seviyelerinde meydana gelen değişiklerle Kurumun 
malî durumu gözönüne alınarak Devlet Memurları emekli aylıklarına uygu
lanan yükseltme sınırları içinde kalmak kaydıyle Bakanlar Kurulu kara
rıyla en geç iki yılda bir tespit edilir.

B) Aylık ve gelir ayarlamalar; Sosyal Güvenlik Bakanlığınca hazır
lanan, Malûllük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortası ile İşkazaları ve Meslek 
Hastalıkları Sigortasının malî durumu ve üç yıllık gelir ve gider tah
minlerini kapsayan gerekçeli rapor esas alınarak Bakanlar Kurulunca 
tespit edilir.
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C) Ayarlanan aylık ve gelirlerin ödenmesine, Bakanlar Kurulu 
Kararının yayınlandığı tarihi izleyen üç aylık dönem başından itibaren 
başlanır.

Hükmünü amir olup; madde de aylık ve gelirlerin ayarlanması esas 
olup; aylık veya gelir ayarlaması•ile ilgili olarak avans verilmesine 
ilişkin bir hüküm bulunmamaktadır.

506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu'nda Avans İmkânını 100 üncü 
madde verip; bu maddede. "Kurum Gelir, aylık veya toptan ödeme işlem
lerine başlanmış bulunan ve gelir veya aylık bağlanmasına veya toptan 
ödeme yapılmasına hak kazandığı anlaşılan sigortalıya veya hak sahibi 
kimselerine, ileride alacaklarından kesilmek üzere; avans verebilir" 
hükmünü taşımaktadır. Buna göre aylık veya gelir alanlara avans veril
mesi mümkün bulunmamaktadır. Nitekim kararnamede, bu maddeye istinad 
ettirilmemiştir.-

Kararnamenin 12 inci paragrafında "yapılan ödemeler, ileride yapı
lacak artırmalar esnasında tasfiye edilecektir" şartı; bizi bahsedilen 
ek 1 inci madde gereğince aylık ve gelirlerin artırılmasına zaruret 
doğduğu; ancak, kesin aylık ve gelir artırma oranlarının tesbit edileme
mesi nedeniyle bu yola gidildiği sonucuna varılmaktadır.

Bunun yanında işe gerçekçi açıdan bakıldığında, Hükümet son zam
lar nedeniyle Devlet personeline 750.-ile 1000.-lira gibi bir ek ödeme 
vermek zorunluğunu hissetmesi sonucu, bunun diğer sabit gelirlilerde 
yaratacağı etkiyi düşünerek gerek TC Emekli Sandığı Kanunu gerekse 
Sosyal Sigortalar Kanunu gereğince aylık veya gelir alanlara da bu 
miktarlarda bir ödeme yapma yoluna gitmiştir.

Bu ödemeyi 506 Sayılı Kanunun geçici 20 inci maddesi kapsamından 
yararlanan Bankalar, Sigorta şirketleri, ticaret ve sanayi odaları ve 
borsaların sandıkları da uygulayacaktır.

Ancak yine bir Sosyal Güvenlik Kuruluşu elan Bağ-Kur emeklileri 
ile bazı kuruluşlar (Denizcilik Bankası, TPAO ve THY) personeli ve 
halen Kamu İktisadî Teşekküllerinde çalışan işçilerin böyle bir ek 
ödemeden yararlanmaları da sağlanmamıştır.

Halbuki yukarıya bir örneği alman yazımızda Sosyal Sigortalar 
Kanunu'na göre aylık veya gelir alanlara da ek ödemeler için TC Emekli 
Sandığından aylık alanlar için "Yasal kaynak ve tedbirler tesbit
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olunurken işçi emeklileri ile dul ve yetimlerinin de birlikte mütalâa 
edilmesi” istenilmiştir.

Böyle olduğu halde işçi emekli ve dul ve yetimlerine verilen avans
lar ileride yapılacak aylık artırmalarında tasfiye edileceği mevcut 
iken, TC Emekli Sandığınca ödenen avansların ileride yapılacak aylık 
artırmalarında tasfiye edileceğine dair bir kayıt bulunmamaktadır.

Bu nedenle bir ayrıcalık olduğu gibi, TC Emekli Sandığı emekli ve 
dul, yetimlerine yapılacak ödemelerin finansmanı Maliye Bakanlığı ta
rafından karşılanacağı hükmü bulunmaktadır ki, bunun bir anlamda Devlet 
Bütçesinden karşılanıp TC Emekli Sandığına bir yük getirmiyeceği şek
linde de ifade edebiliriz.

Halbuki Sosyal Sigortalar Kanunu gereğince aylık veya gelir alan
lara yapılan avans ödemeleri doğrudan doğruya Sosyal Sigortalara dola- 
yısiyle işçilerin ödediği primler dolayısıyle çalışan işçilere yüklen
miş bulunmaktadır.

Burada da büyük bir ayrıcalık olduğunu belirtmekte fayda görürüz.

Türk-lş olarak bu ayrıcalıkların giderilmesi için gereken çalışma
larda ve girişimlerde bulunulacaktır.

Sosyal Sigortalar Kanunu’nun 96 ncı maddesi Malûllük, Yaşlılık 
Sigortasından bağlanacak aylıklar ile Ölüm Sigortasından hak sahibi 
kimselere bağlanacak aylıkların hesabına esas tutulan aylıkların ayni 
kanunun 78 inci maddesi uyarınca saptanacak günlük kazanç alt sınırının 
360 katının yüzde yetmişinden az olamıyacağını ve ayrıca hak sahibinin 
bir kişi veya iki kişi olması halinde verilecek miktarlarını tesbit 
etmiş ve 97 inci maddesi de sürekli işgöremezlik gelirlerine esas alı
nacak günlük kazancında 78 inci madde gereğince saptanacak günlük 
kazanç alt sınırına göre artırılacağını ve 96 mcı maddenin 2099 sayılı 
yasa ile eklenen son fıkrası ile de işgöremezlik derecesi #25 veya daha 
yukarı alanlara verilecek sürekli işgöremezlik gelirinin 78 inci madde 
uyarınca tesbit olunacak günlük kazanç alt sınırının 360 katının #70 
inden az olamıyacağını saptamıştır.
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78 inci madde ile verilecek Ödeneklerde alt sınır günllik kazancın 
İş Kanunu gereğince tesbit edilecek asgari ücrettir şeklinde hükme bağ
lamıştır.

Asgari Ücret Komisyonunca asgari ücretin 110.-lira olarak saptan
masını müteakip, yaşlılık, malûllük ve clüm aylıkları ile sürekli işgo- 
rernezlik ve Ölüm gelirleri, yukarıda bahsedilen 96 ve 97 inci maddeler 
gereğince tesbit edilecek miktardan az aylık veya gelir alanların aylık 
ve gelirlerinin en kısa zamanda kanunî miktarlara çıkarılarak ödemele
rinin yapılması için Sosyal G-üvenlik Bakanlığına 4- Ocak 1978 günü 
78-69-27 sayı ile aşağıdaki yazı gönderilmiştir.

"SOSYAL GÜVENLİK
BAKANLIĞINA
ANKARA

Bilindiği üzere Asgari Ücret Tesbit Komisyonu, İş Kanunu1nun 33 
üncü maddesi gereğince asgari ücreti 110.-lira olarak saptamış ve 
bu husustaki karar Hesmî GazeteTnin 30.12.1977 tarihli nüshasında 
yayınlanmıştır.

İş Kanunu1nun 33 üncü maddesinin "Komisyon Kararı kesindir. Karar
lar Resmî Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girer" ve Asgarî Ücret 
YönetmeliğiBnin 9 uncu maddesinin "Komisyonca saptanan asgari üc
retler Resmî Gazete1de yayınlanır ve yayımlandığı tarihi izliyen 
aybaşında yürürlüğe girer" hükümleri gereğince de 1.1.1973 tarihin
den itibaren yürürlüğe girmiş bulunmaktadır.

♦

506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 96 ncı maddesi 1912 Sayılı 
Kanunla yapılan değişiklik ve 2099 sayılı Kanunla eklenen fıkralar 
ile "Bu kanuna göre Malûllük ve Yaşlılık Sigortası'ndan bağlanacak 
aylıklar ile Ölüm Sigortasından hak sahibi kimselere bağlanacak 
aylıkların hesabına esas tutulan aylığın yıllık tutarı 12.000 lira
dan as olmamak kaydı ile 78 inci madde uyarınca saptanacak günlük 
kazanç alt sınırının 360 katının yüzde yetmişinden as, günlük ka
zanç üst sınırının bir yıllık tutarı üzerinden hesaplanacak aylığın 
yıllık tutarından fazla olamaz.

Sosyal Sigortalar Kurumuna devrolunan Sandıklardan 991 Sayılı Kanun' 
uıı geçici 2 nci maddesine göre bağlanmış emekli, adi malûllük veya 
vazife malûllüğü aylıkları ile mezkûr Kanunun geçici 1 inci



maddesinin 1 nci fıkrasına göre Kurumca bağlanacak aylıklarla dul 
ve yetim aylıkları (aylık alan tek kişi de olsa) toplamı yukarıki 
fıkraya göre bulunacak alt sınırdan aşağı olamaz.

Hak Sahibi kimselere bağlanacak aylıklar;
Hak sahibi bir kişi ise, bu maddenin birinci fıkrasına göre hesap
lanan alt sınır aylığının #80 inden, hak sahibi iki kişi ise #90 
ından az olamaz,

İş göremezlik derecesi $£25 ve daha yukarı olanlara bu fıkra uya
rınca bağlanacak sürekli kısmî işgöremezlik gelirleri, bu Kanunun 
78 inci maddesi uyarınca tesbit olunacak günlük kazanç alt sını
rının 360 katının #70 inden az olamaz” şeklini almış bulunmakta
dır.
Bahsedilen 78 inci madde ise "Bu kanun gereğince alınacak prim ve 
verilecek ödeneklerin hesabına esas tutulan günlük kazançların 
alt sınırı da İş Kanunu gereğince tesbit edilen en düşük asgari 
ücrettir." hükmünü amirdir.

Bu durumda Malûllük ve Yaşlılık Sigortasından bağlanan aylıklar 
ile Ölüm Sigortasından hak sahibi kimselere bağlanacak aylıkların 
hesabına esas tutulan aylığın yıllık tutarı (110.00 x 360 x #70=)
27.720.-liradan, bir aylık tutarı da (2 7 .720.00/12 =) 2.310.00 
liradan az olmayacaktır.

Ayrıca hak sahiplerinin de bir kişi olması halinde alt sınır aylı
ğın (2.310.00 liranın) #80 inden yani 1.848.00 liradan; hak sahibi 
iki kişi ise aylıkları toplamının alt sınır aylığın (2.310.00 lira
nın) #90 ından yani 2.079.00 liradan az olmıyacağı; iş göremezlik 
derecesi #25 ve daha yukarı olanların sürekli işgöremezlik gelir- 
lerininde günlük kazanç alt sınırının 360 katının #70 inden az yani 
2.310.00 liradan az olamıyacağı da izahtan varestedir.

Yukarıda bahsedilen asgari aylıktan, 1.1.1978 tarihinde aylık 
almakta olanların tümü yararlanacaktır.

Hal böyle olmakla beraber yaşlılık aylığı almakta olanların bu 
hususta Sosyal Sigortalar Kurumu ile olan temaslarında, yeni asga
ri ücrete göre aylık ayarlaması için, Bakanlar Kurulu Kararı çıka
rılması gerektiği yolunda bilgiler verildiği, ilgililerin Konfede
rasyonumuza yaptıkları müracaattan anlaşılmaktadır.
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Kurum yetkilileri 96 ncı maddenin uygulamasında ki "bu görlişlerinî, 
Asgari Ücret Tesbit Komisyonu1nca asgari ücretin 60.00 lira olarak 
saptandığı dönemde de ileri sürmüşler, Bakanlığınızda Konfederas
yonumuzdan bir yetkilinin de katıldığı görüşmeleri müteakip bu 
hususta bir kararname çıkarılmasına gerek olmadığı sonucuna varıl
mış ve asgari aylığı 1,500.00 lira olarak tesbit eden 10.9*1976 
tarih 7/12406 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uygulanırken, 1.7.976 
tarihinde yürürlüğe giren asgari ücret 60.00 liraya göre 1976 
Temmuz, Ağustos, Eylül üç aylıkları için hesaplanan asgari aylık 
farkları, gecikmiş olarak, 1.10.1976 tarihinden sonraki aylar 
için 1.500 lira asgari aylık farkları ile beraber ödenmiştir.

Durumu bilgilerine arzeder, bu kere bir gecikmenin olmaması için 
gereken tedbirin alınmasını ve aylık ile gelirlerde yapılacak 
artmaların en kısa zamanda sonuçlandırılması için Sosyal Sigorta
lar Kurumu1 na gereken talimatın verilmesini rica ederiz.11

Bu hususta Sosyal Sigortalar Kurumu G-enel Müdürlüğüne1 de şu yazı 
gönderilmiştir.

1» 78-70-27 4 Ocak 1973
Sosyal Sigortalar Kurumu 
G-enel Müdürlüğüne 
ANKARA

Bilindiği üzere Asgari Ücret Tesbit Komisyonu*nca saptanan 110.- 
lira asgari ginlük ücret ile ilgili karar 50.12.1977 tarihli Resmî 
G-azetede yayımlanmıştır.

506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu’nun değişik 96 ve 97 inci 
maddeleri hükmü gereğince aylık ve gelirlerde, yeni asgari ücrete 
göre tesbit edilecek asgari aylık ve gelirlerin en kısa zamanda 
hak sahiplerine ödenebilmesi için gereken işlemin yapılmasını ve 
bu iş için yapılacak çalışma programının bilgi için Konfederasyo- 
numuza da bildirilmesini rica ederiz."

Konut kredisi ile ilgili olarak 150 bin lira olan konut kredisinin, 
son zamlar gözonüne alınarak 250 bin liraya yükseltilmesi, Sosyal Güven
lik Bakanlığından 3.10.1977 tarih 77/3443-14/27 sayılı yazımızla
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istenildiği evvelce bildirilmişti. Bu yazımızı müteakip bu "husustaki 
Bakanlar Kurulu Kararı 7 Aralık 1977 tarih 16132 sayılı Resmî Gazete * 
de yayımlanmış olup, karar aynen şöyledir:

18/3/1977 tarihli ve 7/13233 sayılı Kararnameye ektir.
Sosyal Sigortalar Kurumu tarafından sigortalılara verilmekte olan 
150.000.- (Yüzellibin) liralık konut kredisinin tavanının yüksel
tilmesi hakkmdaki ilişik Kararın yürürlüğe konulması; Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının 29/11/1977 tarihli ve Sos.Güv.Krl. Gn.Md. 
4.5.3/11325 sayılı yazısı üzerine, Bakanlar Kurulunca 28/11/1977 
tarihinde kararlaştırılmıştır."

Yapılan araştırma sonucu bugünkü şartlarla inşaatların metrekare
sinin 3500 ilâ 5000 liraya mal olduğu tesbit edilmiş bulunmaktadır.

p - 2 Bu durumda 85 m . lik bir daire en az 297.500 liraya; 100 m . lilc
bir dönemde en az 3 5 0 . 0 0 0 liraya inşa edilebileceği bir gerçektir.

Böyle bir konut sahibi olacak kimsenin bu meblağı 20 yılda öde
mesi için faizi ile beraber ayda yaklaşık 2195.-lira ödemesi gereke
cektir. Ayni kimsenin apartıman dairesi için ödeyeceği müşterek mas
rafları da 500 lira olacağını kabul edersek her ay için ödeyeceği mik
tar yaklaşık 2600.-liraya ulaşacaktır.

Bu durumda da, yine konuta en çok ihtiyacı olan dar gelirlilerin* 
faydalanamıyacakları bir gerçektir. Bu nedenle konut sorununa bir 
çözüm yolu bulunması için bir araştırma ve çalışma yapılması zorunlu 
görülmektedir.

Bu dönemde Sosyal Sigortalar Kurumu Konut Kredisi Yönetmeliğinin
4 üncü maddesinin 3 üncü bendi de Resmî Gazete*nin 20.1.1978 tarih
16175 sayılı nüshasında yayınlanan şeklile yürürlükten kaldırılmıştır.2Bu suretle işçinin dilediği yerde 85 m nin üstünde de Konuta sahip 
olabilmesi sağlanmıştır.
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TÜRK--İŞ/AAFLI Ortak Çalışmalarının bir bölümü:

ARAŞTIRIMLA. BÜROSUÎTUÎT RE ORGANI Z AS Y ONU

Sayın Yönetim Kurulu Üyeleri5
Asya--Amerika Hür Çalışma Enstitüsü tarafından daha önce Dış 

İlişkiler9 Araştırma ve Dokümantasyon Merkezi olarak kurulmuş 
bulunan büronun Dış İlişkilere münhasır tutulması ve önceden beri 
mevcut bulunan Türk-~İş A.raştırma Bürosunun., anılan işbirliği çerçeve-- 
sine dahil edilmesi kararlaştırılmış bulunmaktadır.

Özellikle genel ekonomik ve sosyal konularda faaliyet gösteren 
bu büromuz bilindiği gibi yeterli sayıda elemanla çalışmalarını 
sürdürmüş daha sonra da çeşitli nedenlerle uzmanların ayrılması ile 
tek kişiden ibaret kalmıştır.

İçinde bulunduğumuz ve bir önceki yılda yapılan üst düzeydeki 
görüşmelerden sonra reorganizasyon çalışmaları başlatılmış ve yıl 
başında AAFLI Araştırma Müdürünün Türkiye’ye gelmesi ile ilk hazır
lıklar tamamlanmış bulunmaktadır. Buna göre Araştırma Bürosunun 
Reorganizasyon planı ve 1978 yılı Faaliyet Programı aşağıdaki şekilde 
saptanarak tetkiklerinize sunulmaktadır:

"Büronun arzu edilen ve olması gereken şekilde ça,lışması için 
öncelikle eleman ihtiyacı olduğu nazara alınarak AAFLI ile ortak 
bir personel yapısı saptanmıştır.

Buna göre:
~ 1 müdür
- Ücret-fiyat ilişkileri konusunda bir uzman
- İşçi--işveren ilişkileri ve yönetime katılma konularında bir usmar
- Yurt dışındaki işçiler ve sosyal güvenlik konularında bir Almanca 
bilir uzman

- Bir istatistikçi ve
- Bir kütüphaneci

olmak üzere altı kişiden teşekkül edecektir.

Büronun çalışmalarında gerek duyulupta halen mevcut bulunmayan 
araç--gereç ihtiyacı da tesbit edilmiş olup AAFLI tarafından karşıla
nacaktır. ./. .
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Bu imkânların.sağlanarak büronun faaliyete hazır hale gelmesi 
yaklaşık 2 aylık bir süre içinde mümkün olabileceği anlaşılmaktadır.

Büronun bir yıllık çalışma programı:
Asgari Ücret

1- (Şubat-Mart/l9 73)

Asgari ücret konusunda dünyadaki değişik uygulamalar, ILOTnun 
91 î'To.lu Asgari ücret sözleşmesi ve çeşitli tavsiye kararları,
Türkiyede ilk tesbitten başlayarak bugüne kadar yapılan Asgari Ücret 
tesbit çalışmaları ve uygulamaları ve Asgari ücret konusunda Türk~İş 
tarafından yapılan çalışmaları içeren bir Araştırma Projesi uygulanacak
tır.

Daha sonra bu çalışma bir kitap haline getirilerek teşkilâtımızın 
ve ilgililerin yararına sunulacaktır,

2- Resmi Gazete Pihristi 
(Mart-Nisan/1978)

Bu araştırma ile Türk~İş Araştırma Bürosunca 1967 yılından beri 
her gün yapılmakta olan Resmi Gazete incelemesinin derlenerek ve 
mevzuatı sınıflandırarak kullanılır hale getirilecektir. İlci türlü 
alfabetik fihrist ihtiva edecek olan çalışma ciltlenirken sonradan 
devam edecek olan eklemelere uygun bir şekilde yapılacaktır.

3-- Yurt Dışındaki İşçiler 
(Mayıs-Haziran-Temmuz/1978)

Bu çalışma iki bölümden oluşacaktır. Birinci bölüm işçiler açısın
dan diğeri ise ülkenin ekonomik ve sosyal durumu açısından ele alına
caktır.

Yurt dışında çalışmakta olan işçilerimizin sorunları ve bu sorun
ların çözümü önerileri ile şimdiye kadar bu amaçla yapılmış olan yurt 
dışı seyahatlerin sonuçları incelenecektir.

Yurt dışındaki işçilerimiz dolayısıyle Türkiyelin yarar ve zarar
larının inceleneceği ikinci bölümde istihdam sorununa ne derece yardımcı 
olduğu buna karşılık yetişmiş işgücü kaybı bakımından eklediği sorunlar 
değerlendirilecektir.

öte yandan yurt dışındaki işçilerimizin en çok tasarruf yapan grubu 
oluşturduğu halde bu tasarruflarının kâr ve dönüşlerinde iş garantili 
sağlam yatırımlara dönüştürülme yolları aranacaktır. /



4-• İstihdam Konferansı
Tarihi9 yakın gelecekte olabilecek gelişmelerden sonra saptana

bilecektir. Ancak Eylül-Ekim 1973 ayları civarında olabilecek bu 
konferanstan önce üç forum yapılması ve alt çalışma şeklinde değer
lendirilecek bu forumları takiben büyük bir istihdam konferansı d tiz en* • 
lenmesi plânlanmaktadı.r.

5-- Aile Bütçe Çalışması 
(Kasım 1978 - Mayıs 1973)

Daha önce 1966 yılında yapılmış olup bugüne kadar zaman zaman 
yararlaııdığımız çalışmanın bir tekrarı ile arada geçen 12 yıllık 
sürede meydana gelen değişme ve gelişmeleri saptamak mümkün olacaktır.

Yine 15.000 Anket formu doldurularak yapılacak olan çalışma, 
ailedeki fert sayısı, ücretleri, ücret dışı gelirleri, çalışan sayısı, 
harcamakları (nerelere., ne oranda), konut şartları v.b. işçilerin sosyal 
ve ekonomik düzeyleri hakkında fikir verecek şekilde düzenlenecektir.

Daha sonra toplanan bilgiler, kullanılış alanlarına göre gruplan
dırılarak ilgililerin yararına sunulmak üzere kitap haline getirile
cektir.

6-- Toplu Sözleşme Analizi
(Aralık-19 78/0cak-Şubatl978)

Yine daha önce üç kez yapılmış bulunan 80-101-250 sözleşme ana
lizleri tarzında yapılacak olan bu çalışmada ence olduğu gibi bası
larak teşkilâtın yararına sunulacaktır.

Bu proje çalışmaları yanında Araştırma Bürosu yeterli sayıda 
yetişmiş elemanla teçhiz edilebilindiği takdirde sendikaların talep
lerine , rutin çalışmalarına, rapor hazırlıkları vb. diğer ekonomik 
ve sosyal konularda daha verimli bir merkez haline getirilmesi sağlan
mış olacaktır.1'
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Yönetim Kurulunun Değerli Üyeleri,

Dünya sendikacılığı ile ilgili gelişmeleri yakından takip etmek ve 
sendikacılarımıza dünya görüşü kazandırmak amacıyla sürdürülen faaliyet
lerimiz giderek arttırılmakta ve aralıksız devam etmektedir.

İcra Kurulumuzca düzenlenen,
Bu program gereğince bütün dünya ülkeleri ile temas kuracak şekilde 

yazışmalarımızı geliştirirken yakın dostluklar kurduğumuz ülkeler ile 
karşılıklı hev1et teatileri yapılmaktadır.

Yukarıda belirttiğimiz gibi dünyaya açılma programından amacımız 
Türk sendikacısına dünya görüşü sağlıyacak ziyaretler yapmasını, hakkın
da nkuyarak bilgi topladığı ülkelerin hiç değilse bazılarını görmesini 
temin içindir»

Çalışmalarımız arasında Önemli yer tutan konu Türkiye dışında cere
yan eden sendikacılık hareketinin önemli yanlarını Türkiyedeki Teşkilâ
tın ve Yöneticilerinin yararlanması için Türkçe olarak bir İÇ BÜLTEN 
halinde çıkarmamızdır. Bu BÜLTEN*i her ay çıkarmakta ve Teşkilâtımız 
Genel Başkanlıklarına göndermekteyiz- Bu BÜLTEN’imize gerek teşkilâttan 
ve gerekse özel kişilerden gördüğümüz ilgi giderek artmaktadır.

Ayrıca iki ayda bir İngilizce, Almanca ve Arapça olarak yayınladı
ğımız ve ülkemiz sendikacılığı ve çalışma hayatı ile ilgili ilginç konu
ları içeren DIŞ BÜLTEN’imizi 1000 adreslik listeye göre dış ülkelere 
göndermekteyiz. Bu bültenimiz vasıta siyle tüm dünya ülkelerine sesimizi 
duyurmaktayız.

Bu çalışmalarımız yanında ICFTU Genel Sekreterliği, ICFTU-ARO Genel 
Sekreterliği ve bu kuruluşlara üye teşkilâtlarla devam eden yazışmalar, 
Dünya ülkeleri Konfederasyonları ITS ve ITF 1er olarak tanınan Meslekî 
Federasyonlar, ILO, OECD, TUAC gibi Uluslararası Kuruluşlarla tüm yazış
malar, Dış İlişkiler Müdürlüğümüzce yürütülmekte ve Konfederasyonumuz 
Teşkilâtına bu konularda yardımcı olunmaktadır*
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YURDDIş™A_YAPIL^_GEZİLERJ/E_p^DDIŞINDMT_ÜLKSMİZE_GELEfr_
HEYETLER

HEYETİHİN_Zİ'YARET±£

Libya Cemahiriyesi Dış Münasebetler dairesi başkanı Ahmet C AH ATİ ve 
beraberindeki heyet 1977 Kasım ayında Konfederasyonumuz Genel Merkezini 
ziyaret etmiş, İcra Kurulu ile görüşmüştür.

Ayni zamanda Akdeniz Ülkeleri Birliği Genel Sekreteri olan Ahmet 
CAHATÎ, TÜRK-LİBYA dostluğunun geliştirilmesi ve iki ülke arasındaki 
işçi kuruluşlarının karşılıklı heyet teatileri temenni ve önerilerinde 
bulunmuş. TÜRK-ÎŞ İcra Kurulu da ayni temennide olduğunu, esasen başla
tılmış bulunan TÜRK-LİBYA dostluğunun daha da yaygınlaştırılarak geliş
tirilmesinden yana olduklarını belirtmişlerdir.

Ayrıca TÜRIC-İŞ'in, Arap ülkeleri ile iyi bir dostluk kurulmasından 
ve Ortadoğuda devamlı bir barış'm sağlanmasından yana olduğu ve ou 
konuda kendisine düşen görevleri yapmaya hazır olduğu açıklanmıştır.

AFL-CIO' nun_GENEL_KURULU_J_NA_TÜRK-İŞ^TEN_İKİ_TEMSİLCİ_KATILBI:

8-13 Aralık 1977 Tarihlerinde San Francisco'da yapılan AFL-CIO 
Genel Kuruluna TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu Üyesi ve TARIM-İŞ Genel Başkanı 
Binali YAĞIŞAN ile TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu Üyesi ve Bl? Genel Sekreteri 
Fuat ALAN katılmışlardır. Bir hafta süren Genel Kurul sonunda 82 yaşın
daki George MANY yeniden AFL-CIO Genel Başkanlığına seçilmiştir.

PTT1 TEMSİLÇİSİ_JAMES_MC_AVOY^UN_ZİYARETİ:

Uluslararası Posta, Telgraf, Telefon İşçileri Federasyonu PTTI 
Eğitim Sekreteri James Mc Avoy eğitim faaliyetlerinde yardımcı olabilmek 
amacı ile 4 Ocak 1978 günü Ankara'ya gelmiştir. Kendisinin Türkiye'de 
bulunduğu sırada İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, Samsun ve Erzurum 
idlerinde seminerle!- yapılmıştır. Ni^an'm ilk haftasına kadar sürecek 
seminerlerde PTTI temsilcisi Mc Avoy'da hazır bulunacaktır. Seminerler 
Türk-İş, Haber-İş ve PTTI tarafından ortak olarak düzenlenmektedir, çok 
sayıda HABER-İŞ üyesi bu seminerlerden geçirilmektedir.
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TOPLANDI

Avusturya’da çalışan 30 bine yaklaşık Türk İşçilerinin çeşitli 
sorunlarını görüşmek ve bunlara çözüm getirebilmek için TÜRK-İŞ/ÖGB 
Ortak çalışma grubunun kurulmasına karar verilmiştir.

Bu karara uygun olarak ilk toplantı 28-30 Kasım 1977 Tarihlerinde 
Ankara’da yapılmış ve iki konfederasyonun icra kurulları arasında üc 
gün süren müzakerelerden sonra 9 Maddelik bir anlaşma yapılmıştır. Top
lantı sonrası çıkarılan ortak bildiride bundan sonraki çalışmalara ait 
program belirtilmiş ve alman kararlar açıklanmıştır.

Avusturya’da yapılacak ikinci ortak toplantıdan önce, uzmanlar 
seviyesinde bir toplantı yapılmasına ve TÜRK İşçilerinin yoğun bulun
duğu 7 Bölge de TÜRK kitapları köşelerinin açılmasına karar verilmiştir.

ÎÜRK-İŞ^VE^DaB^SOSYAL^G^ENLİK^UZM^LARI
ANKARAJ_DA_TOPLANT>I

15-18 Kasım 1978 tarihleri arasında TÜRK-İŞ ve DGB Sosyal Güvenlik 
uzmanları biraraya gelerek, Federal Almanya’da çalışan Türk işçilerinin 
sosyal güvenlik sorunlarına eğilmişlerdir.' Daha önce DGB/TÜRK-ÎŞ tara
fından oluşturulmuş olan Türk-Alman sürekli sendika komisyonunda alman 
bir karar sonu İmrulan komisyon bundan önce Almanya ve Türkiye’de olmak 
üzere üç kere bir araya gelmiş ve her iki kuruluş için birer rapor ha
zırlamışlardır. Hazırlanan bu raporda Almanya’da çalışan Türk işçileri
nin sosyal güvenliklerini, emeklilik primlerinin Türkiye mevzuatına 
göre hesaplanmalarını ve benzeri birçok konuyu içermektedir. Gelecek 
TÜRK-İŞ/DGB ortak komisyonunda son halini alacak olan bu rapor her iki 
kuruluş tarafından hükümetlere sunulacaktır.

34 KİŞİLİK BULGAR HEYETİ TÜRKİYEYİ ZİYARET ETTİ:

15-23 Aralık 1977 tarihleri arasında TÜRK-İŞ’in misafiri olarak 
Türkiye’yi ziyaret eden Bulgar Sendikacılar heveti İstanbul ve Bursa ’ da 
bazı incelemeler yapmışlar ve yurdumuzda ekonomik kalkınma, sendikacılık
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alanında kaydedilen ilerlemeler gibi hususlarda bilgi almışlardır. Bazı 
fabrika ve işyerlerini sendika genel merkezlerini ziyaret etmişler, 
Edirne, İstanbul ve Bursa1n m  turistik ve tarihi yerlerini gezmişlerdir.

?Î®EH^YABANCILAR

Almanya çalışma hayatı yetkilisi Herman BOLE, 17 Kasım 1977 Tari
hinde TÜRK-İŞ Genel Merkezini ziyaret etmiş ve Türkiye’de İşçi, İşveren 
münasebetleri hakkında Sendikaların çalışmaları, Toplu İş Sözleşmeleri 
ve sair faaliyetleri hakkında bilgi almıştır.



TOPT.IJ İŞ SÖZLEŞMELERİ,
UYUŞMAZLIKLAR VE 
ARABULUCUK ÇALIŞMALARI

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,

Önceki toplantımızdan günümüze kadar geçen üç aylık süre içinde 
Onbeş adet Uyuşmazlığın çözümünde görev alınmıştır.

İcra Kurulumuzca yapılan Özel arabuluculuk çalışmalarının büyük "oir 
kısmında iyi sonuç alınmış ve uyuşmazlıklar çözüme kavuşturulmuştur.

Yüksek Uzlaştırma Kurulu veya Özel Arabuluculuk çalışmalarıyla ele 
alman konular şunlardır:

1_ DYF-İŞ Federasyonu ile TCDD Genel Müdürlüğü arasındaki İşkolu 
Toplu İş Sözleşmesi,

2- BİF Federasyonu ile Ankara Belediyesi EGO ve ASU Genel Müdürlük
leri arasındaki Uyuşmazlık,

3- PETROL-İŞ Sendikası ile Tarsus, Sümerbank Mensucat Boya Fabrikası 
Müdürlüğü arasındaki Toplu İş Sözleşmesi,

4- MADEN FEDERASYONU ile Amaya Yeni Çeltek Linyit İşletmeleri Müdür
lüğü arasındaki uyuşmazlık,

5- ÇİMSE-İŞ Sendikası ile HAZNEDAR Ateş Tuğla Fabrikası Müdürlüğü 
arasındaki Toplu İş Sözleşmesi,

6- BASIN—İŞ Sendikası ile MARS MATBAACILIK A.Ş. arasındaki Toplu 
İş Sözleşmesi,

7- BASIN-İŞ Sendikası ile AYYILDIZ MATBAACILIK A.Ş. arasındaki Toplu 
İş Sözleşmesi,

8- BASIN-İŞ Sendikası ile ODALAR BİRLİĞİ MATBAASI arasındaki T0plu 
İş Sözleşmesi,
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9- SELÜLOZ-İŞ Sendikası ile SEKA Genel Müdürlüğü arasındaki Toplu 
İş Sözleşmesi,



10- TEZBÜRO-İŞ Sendikası ile KIZILAY Genel Başkanlığı arasındaki 
uyuşmazlık,

11- AĞAÇ-ÎŞ Sendikası ile İmar İskân Bakanlığı arasındaki uyuşmaz
lık,

12- PETROL-İŞ Sendikası ile MKE. Barut Fabrikası Müdürlüğü arasın
daki uyuşmazlık,

13- ÇİMSE-İŞ Sendikası ile Tuzla Porselen Fabrikası arasındaki 
uyuşmazlık,

14- KOOP-İŞ Sendikası ile PANKOBİRLÎK Genel Müdürlüğü arasındaki 
Toplu İş Sözleşmesi,

15- PETROL-İŞ Sendikası ile SHELL arasındaki Toplu İş Sözleşmesi,

-84-
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Î?îiüS£ :

Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri•

İcra Kurulumuzun, rakorun diğer bölümlerinde yer almayan ve Yönetim 
Kurulu Sayın üyelerinin bilgisine sunmakta fayda gördüğümüz bir kısım 
çalışmalarını bu başlık altında sunuyoruz.

1-
Avusturya'da çalışan Türk işçilerinin yararlanmasına sunmak üzere 

kitap temini çalışmaları yapılmıştır. Türk-îş'in kendi katkısı ile sağ
layacağı kitaplar dışında Bakanlıklar, Bankalar, Yayın Kuruluşları ve 
diğer ilgili kurumlara durum bildirilmiş kitap gönderilmesi istenilmiş
tir. Yapılan yazışmalar sonunda gönderilen kitapların şu andaki tesbit- 
lere göre Bin adede ulaştığı görülmüştür.

Bu kitap kampanyası vesilesi ile Türk-îş Genel Merkez kitaplığının 
da yeni değerli yayınlara kavuşturulması imkânı sağlanmıştır.

2- ÇI5AKLIK^roRULUj_

2089 Sayılı Çırak, Kalfa ve Ustalık Kanunun yürürlüğe girdiği bilin
mektedir. Bu kanunun uygulanması 43. Maddede yazılı "Çıraklık Kurulu" 
adlı bir organ tarafından yürütülmektedir.

Türk-îş9 en çok işçiyi temsil eden Konfederasyon sıfatı ile bu 
kurulda bir üye ile temsil edilmektedir. Kurulun üye sayısı sekizdir. 
Başkanlık görevini üyelerden Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik 
Öğretim Müsteşarı yapmaktadır.

Kurul, çıraklık eğitimi ile ilgili yönetmeliklerin müzakeresini 
yapmaktadır. Yönetmelikler tamamlandıktan sonra pilot iller ve pilot 
meslekler seçilerek uvgulama başlatılacaktır.

Türk-îş Teşkilâtlanma ve Dayanışma İl Konseyleri kuruluşu ile ilgili 
olarak bir yönetmelik hazırlanmıştır. Yönetim Kurulunun 10/12 Kasım 1977
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tarih ve 12 sayılı kararina uygun olairfk hazırlanan yönetmelik, son 
incelemesi yapılmak üzere Daimi Mevöü&t Komisyonunun gündemine alınmış
tır.

Ayrıca konu ile ilgili olarak Türk-İş!e "bağlı sendika ve federas
yonlarla Türk-Îş Bölge Temsilciliklerine bir tamim gönderilmiş, Konsey 
kuruluşu hakkında bilgi verilerek gerekli ön uyarılar yapılmıştır*

Türk-İş!in yeni bir yayını mensuplarımızın ve Yönetim Kurulu Sayın 
üyelerin bilgisine sunulmaktadır. 118 numaralı yayınımız "Avrupa Ülkele
ri Sosyal Politika Uygulamasına Ait Örnekler” adını taşımakta, Avrupa 
Konseyi Sosyal Komisyon Raporunu içermektedir.

Kitapta İsveç Sendikacılığı açısından sosyal uolitika, aile politi
kası ve çok uluslu şirketler konusu ayrı bir bölüm oluşturmaktadır.

5“ ÜYE^ŞENÜZKA^VE^FEDERASYOITLARIN^YAYINLARI£

22 Aralık 1977 tarih, 77/4-261-29 sayılı genelgemizle Türk-İş!e 
bağlı kuruluşların yayınları istenmiştir. Bu istek, kitap, dergi ve gaze
te gibi her türlü yayını kapsamaktadır.

Türk-İş kitaplığında genel olarak kuruluşlarımızın yayınları tam 
olarak mevcut olmadığı gibi, tüzük, toplu iş sözleşmesi ve çalışma raporu 
gibi önemli belgeler de maalesef tam değildir. Bulunanlar da geçerlili
ğini yitirmiş ve yürürlüğünü tamamlamış eski metinlerdir. Bu bakımdan 
üye kuruluşlarımızın faaliyetleri ile ilgili her türlü yayını zamanında 
Türk-İş’e iletmelerinde büyük yarar vardır. Bunun sağlanmasına çalışıl
maktadır.

6- SENDİKALARINJYE^ŞAYILARI:

274 Sayılı yasanın 1317 sayılı Yasa ile değişik 9- Maddesinin 5. 
Fıkrası gereğince "sendikalar temsil ettikleri üyelerin sayılarını her 
yıl başında Şalışma Bakanlığına bildirmek zorundadırlar".

•/..
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Anılan hükmün yerine getirilmemesi nedeniyle geçmişte birçok arka

daşımız mahkemelere gidip gelmek zorunda kalmıştır.

G-ene böyle bir durumla karşılanmaması için bağlı kuruluşlarımız 
zamanında uyarılmış ve Çalışma Bakanlığına gerekli bildirimlerin gönde
rilmesi çoğunlukla sağlanmıştır. Henüz bildirimde bulunmayan sendikala
rımız varsa, onların da en kısa zamanda bu gereği sağlayacağını umu
yoruz.
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ALINAN KARARLARIN İCRASI

10/12 Kasım 1977 tarihlerinde BursaTda yapılan TÜRK-İŞ YÖNETİM 
KURULU TOPLANTISINLA alman kararlar ve bunların icrasıyla ilgili 
rapor aşa/iıya çıkarılmıştır.

Kararıl- İl hudutları içinde kurulu TÜRK-İŞ1e bağlı sendika veya 
şubelerin birer temsilcisinden teşekkül etmek en az ayda bir toplana
rak teşkilâtta sürekli canlılığı ve dayanışmayı sağlamak üzere arala
rından . 3 ay süre ile münavebeli, toplantıların düzenli geçmesini sağ
lamakla görevli bir başkan ve sekreter seçerek, özellikle diğer konfe
derasyonlara ve işverenlere karşı teşkilatlanmayı genişletme, TÜRK-İŞ= 
Teşkilâtları arasında dayanışma ve TÜRK-İŞ!in talimatları ve kararları 
uyarınca ortak hareketi sağlama görevini bölgenin temsilcisi ile bir
likte yürütmek üzere;

(Bu konuda yapılacak yönetmeliğin yürürlüğe girmesine kadar)
"TÜRK-İŞ Dayanışma ve Teşkilâtlanma İl KonseyleriMnin faaliyete 

geçirilmesi konusunda İcra Kuruluna yetki verilmesine,
TÜRK-İŞ1e ba£lı Sendika ve Federasyonların bu düzenleme ve faali

yet için her türlü yardımı yapmak üzere görevli kılınmasına,
Bu çalışmaya öncelikle, İstanbul, İzmir, Ankara, Adana, Bursa 

ve İzmit illerinden başlanmasına,
İcrası^l- "TÜRK-İŞ Dayanışma ve Teşkilâtlanma İl Konseyleri" 

ile ilgili yönetmelik tasarısı hazırlanmış ve TÜRK-İŞ Daimi Mevzuat 
Komisyonu!nun gündemine alınmıştır.

Diğer taraftan 6 Aralık 1977 tarih ve 77/411^-29 Sayılı yazımızla 
Teşkilat G-enel Başkanlıklarına gönderilen bir genelge ile "TÜRK-İŞ 
Dayanışma ve Teşkilâtlanma İl Konseyleri "nin gereken verimi ve teşki
lâtlanmayı -sağlayabilmesi için çalışmalara katılması istenmiş ve Genel 
Başkanlıkların Teşkilâtlarına direktif vermeleri istenmiştir.

Karar 2- 1475 Sayılı İş KanunuTnun 33.maddesi gereğince çalışma
lara başlayacak olan Asgari Ücret Tespit Komisyonu,

1. M.Sadık ŞIDE
2. Orhan ERÇELİK
3. Şerafettin AKOVA
4. Binali YAÖIŞAN
5. Vahap GÜVENÇ

TÜRK-İŞ Gen.Sek.
Tes-İş Gen.Başkanı 
DYF-İŞ Genel Başkanı 
Tarım-İş Genel Başkanı 
Teksif Gen.Sekreteri ./



Yedek Üyeliklerine: •39
1. Ahme t KUET
2. Halit MISIRLIOĞLU
3. Kaya ÖZDEMİR
4. Yaşar DÖfÎUALP
5. Ömer ERGÜN 
seçilmişlerdir.

Likat-İş Genel Başkanı 
Yol-İş Genel Başkanı 
Türk-İş Gen.Eğitim Sekreteri 
Şeker-İş Genel Başkanı 
Türk-İş Genel Mali Sekreteri

İcrası 2- Yönetim Kurulumuzca seçilen ASGARİ ÜCRET•TESPİT 
KOMİSYONU Asil ve yedek üyelerin katıldığı Hazırlık çalışmalarını ta
mamladıktan sonra;

a) 29 Kasım 1977 tarihinde 9 toplantı yaptıktan sonra çalışmala
rını karara bağlamlştıı1. 30 Aralık 1977 tarihli resmi gazetede yayın
lanan 110.- Tl.-ve 76.- TL i Asgari ücretle*, 1 Ocak 1978 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir.

b) 12 Ocak 1978 tarihinde Ta^ım ve Orman Kesimi Asgari Ücret 
Tespit Komisyonu toplantılarına başlamıştır.

31 Ocak 1978 tarihinde 5 toplantı yaptıktan sonra çalışmalarını 
karara bağlamıştır. 31 Ocak 1978 tarihli mükerrer resmi gazetede ya
yınlanan 90.- TL. ve 57.50 TL. Asgari ücretler, 1 Şubat 1978 tarihin
de yürürlüğe girmiştir.

Asgari Ücret Tespit Komisyonu kendilerine verilen görevi mevcut 
şartlar içinde gerekince yapmış ve başarılı olmuştuc

İcra Kurulumuz kendilerine teşekkürlerini sunar.

Karar 3- Mevzuatla ilgili çalışmaların hazırlanması ve parlamen
toda takip edilmesi için görevli kılman TÜRK-İŞ DAİMİ MEVZUAT 
KOMİSYONU1 na,

1. Ethem EZGÜ
2. Mustafa BAŞOĞLU
3. Kenan DURUKAN
4. Nihat KAYA
5. Vahap GÜVENÇ
6. Orhan ERÇELİK
7. Emin KUL 

seçilmişlerdir,
İcrası 3-

Türk-İş Gen.Teşkilâtlandırma Sek
Sağlık-İş Genel Başkanı
T.Harb-İş Genel Başkanı
Su-İş Genel Başkanı
Teksif Genel Sekreteri
Tgs-İş Eed.Gen.Başkanı
T.Deniz Ulaş-îş Genel Başkanı

Mevzuat Komisyonu kendisinden beklenen çalışmayı verememiştir.
Karar 4- Samsun1 da inşa edilmekte olan TÜRK-İŞ Eğitim Site1sinin 

inşaatının tamamlatılması için; Türk-İş tarafından alınmış bulunan 
inşaat malzemeleri ile sair masrafların fatura ve belgeleri müteahhit 
firmaya tutarları üzerinden devredilerek iş bitiminde iskân ruhsat ve 
müsaadesi alınmak şartıyla, •/. .



İhale "bedel İle ödeme şeklinin tayinve tespitine ve bu konuda 
gerekli anlaşmaları yapmaya yetkili heyetin;

1. Şevket Yılmaz Teksif Genel Başkanı
2. Kemal Özer Maden Federasyonu Gen.Başkanı
3. İbrahim Denizcier Tekgıda-İş Genel Başkanı
4. Fuat Alan BİF Genel Sekreteri
5. Ömer Ergün Türk-İş Genel Mali Sekreteri
6. Kaya Özdemir Türk-İş Gen.Eğitim Sekreteri

den teşekkül etmesine ve görevli kılınmasına,
İcra 4- Genel Mali Sekreter Ömer Ergün’ün başkanlığındaki heyet 

30 Ocak 1978 Pazartesi günü Samsun’a giderek gerekli tetkik ve çalış
malar yapılmıştır.

Karar 5- Bursa’da açılan Türk-İş Bölge Temsilciliği için, TES-İŞ 
Sendikasının boşalttığı eski binasının alınması ve TÜRK-İŞ1e tapulan- 
ması işlerinin ikmali için, işbu kararın 4.maddesindeki heyetin ?/etki 
li ve görevli kılınmasına.

İcra 5- Dördüncü maddede belirtilen heyet bu görevi de ifa etmiş 
ve Bursa’da 8.Bölge Temsilciliğimize bir hizmet binası almıştır.

Karar 6- Türk-İş Birinci Bölge Temsilciliği(İstanbul), Dördüncü 
Bölge Temsilciliği (Adana) ve Sekizinci Bölge Temsilciliği (Bursa) 
hizmetleri için üç adet yerli yapı oto alınması, eski otolardan teoer 
ru ile alınanların Maliye Bakanlığına devri, dikerlerinin satılması 
için İcra Kuruluna yetki verilmesine,

İcra 6- Şimdilik mali olanakları * ölçüsünde sadece S.Bölge
Temsilciliğine bir hizmet arabası alınmıştır.

Karar 7- Türk-İş Ana Tüzüğünün 29.maddesinde yer alan DAYANIŞMA 
FONU ile ilgili olan eski ismiyle (TÜRK-İŞ Birleşik Grev ve Lokavt 
Fonu Yönetmeliği)nin DAYANIŞMA FONU YÖNETMELİĞİ şeklinde düzeltilme
sine,

5 Kişilik Fon Komitesinin:
1. Halil TUNÇ Türk-İş Genel Başkanı
2. Ömer Ergün Türk-İş Genel Mali Sekreteri
3. Şevket Yılmaz Türk-İş Başkan Vekili
4* Kemal Özer Türk-İş Başkan Vekili
5. Akif Keskin Çimse-İş Genel Başkanı

teşekkül etmesine ve görevli kılınmasına,
İcrası 7- Gerekli ön çalışmalar yapılmış ve tetkiklere devam 

edilmektedir.
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Karar 8- Lokavt'a maruz kalmış işçilere nasıl destek olunacağı
nın tespit ve uygulanmasında İcra Kurulunun yetkili kılınmasına,

İcrası 8- Gereği düşünülmüş veya yanılmıştır.
Karar 9- Bundan sonraki Yönetim Kurulu toplantısının İSTANBUL' da 

yapılmasına,
İcrası 9- Gereği yerine getirilmiştir.
Karar 10- Yönetim Kurulu bildirisinin tespit edilen esaslar 

içinde İcra Kurulunca hazırlanarak kamuoyuna çıkarılmasına,
İcrası 10- Gereği yapılmıştır.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulunun Muhterem üyelerine saygıyla arz edilir.
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G-ündemin 3* Maddesinde 
Görüşülmek ve Karara Bağlanmak 
Üzere TÜRK-İŞ YÖNETİM KURULU!na

23 ŞUBAT 1978 
İSTANBUL

1- 30 No.lu İşkolunda Sendika Kurulması
2- TİİRK-İŞ Personeli Toplu İş Sözleşmesi
3- Demirbaşlar için düşüm kararı alınması
4- Mevzuat Komisyonunun çalışır hale getirilmesi.
5- Bütçede, fasıllararası aktarma yapılması.
6- Bölge Temsilcilikleri Bina ve otomobil ihtiyacı.
7- TÜRK-İŞ Dayanışma Fonu.
8- Yüksek Hakem Kurulu’na üye seçilmesi.
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30 SIRA NUMARALI (0t°l, Lokanta ve Eğlence Zerleri) 
İŞKOLUNDA YENİ BİR SENDİKA KURULMASI

B-î indiğ-^ gibi Oleyis Sendikasının Türk-İş Uyel ğinden ayrılmasıyla 
30 Sıra Numaralı (Otel., Lokanta v- Eğlence Yerler-') İşkolunda bir bokluk 
ortava çıkmıştır. İcra Kurulumuzca acınan kararla bu boşluğun doldurul
ması ve Türk-İş'in 30 Sıra Numaralı İşkolunda güçlü bir üye teşkilâta 
kavuşturulması için Olevis'in ayrıldığı tar3ht“n bu yana çalışmalar 
'/anılmaktadır.

Türk-İş Ana Tüzüğünün 6 Madd-sine göre, Konfederasyonumuza üyeliği 
sağlanacak olan 30 Sıra Numaralı İşkolundaki yeni teşekkül ile ilgili 
olarak İstanbul, İzmir, Antalya, Erzurum, Eskişehir ve Ankara illerinde 
gerekli kuruluş çalışmaları tamamlanmıştır.

Bu illerd" Bölgesel teşkilâtlanmaya katılan kurucularla 3 kez top
lantı yapılmış ve nihayet 23 Ocak 1978 tarihinde yapılan toplantı ile 6 
bölge kuruluşunun merkezi bir (Milli Sendika) kuruluş etrafında Birleşti
rilmesi karar altına alınmış ve bu konuda görüş birliğe sağlanmıştır.

Kuruluş ile ilgili olarak hazırlanan tüzük ve bütçe, raporumuzla 
binlikte Yönetim Kurulunun sayın üyelerine sunulmaktadır.

Anılan işkolunda güçlü b-'r sendikanın faalivet gösterebilmesi, 
TürV-İ& topluluğunuh yardım ve desteğiyle mümkün olabilecektir. Maddî 
VI matizi alsında sağlanacak ci°stekle istenen amaca Ulaşabileceğimiz bir 
gerçektir.

TÜRK—İŞ
İCRA KURULU
ÖNERİSİ î I-

Konu, incelenmesi ve bir karara bağlanması için Türk-İş Yönetim 
Kurulunun Savın üyelerine sunulur.

23 Şubat 1978

Saygılarımızla, 
TÜRK-İŞ İCRA KURULU
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.TÜRK-İŞ PERSONELİ TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ

TÜRK-İŞ Genel Merkezi ve Bölgelerinde çalışan nersoneli için Tez- 
Büro-İş Sendikası il° Konfederasyonumun arasında 1.31.1976 tarihinde 
vapılan işyeri düzeyindeki toplu iş sözleşmesinin süresi 28.1.1978 
tarihinde sona erecektir.

Tez-Büro-İş Sendikası, Konfederasyonumuza gönderdiği 10.1.1978 
tarih ve 89/78 sayılı yazı ile anılan sözleşmeyi feshettiğini bildirmiş 
bulunmaktadır. Yeni sözleşme yapılması için sendikaca gerekli prosedürün 
tamamlanmakta olduğu anlaşılmaktadır.

Türk-İş Ana Tüzüğünün 13. Maddesinin 4. Fıkrasının (b) bendi, 
Türk-İş nersoneli için yapılacak toplu iş sözleşmelerinde Yönetim 
Kurulunun vetki vermesi şartını getirmiştir.

TÜRK-İŞ
İCRA KURULU
ÖNERİSİ i II-

Konu, incelenerek bir karara bağlanması için Türk-İş Yönetim 
Kurulunun Savın üyelerine sunulur.

23 Şubat 1978 
Saygılarımızla,

TÜRK-İŞ İCRA KURULU
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DEMİRBAŞLAR İÇİN DÜŞÜM KARARI ALINMASI

Türk-İş Genel Merkezi ve bölgelerinde mevcut demirbaş eşyalar 
her yıl öfâuğu gibi 31»12.1977 tarihi itibariyle yeniden sayılmıştır. 
Yapılan bu sayımda çok eskimiş, bozulmuş ve kullanılması imkânsız hale 
gelmiş eşyalar tesbit edilerek düşüm listeleri düzenlenmiştir. Düşüm 
listesi Mali Raporumuzun içinde Yönetim Kurulu Sayın üyelerinin bilgi
sine sunulmaktadır.

Türk-İş İç Yönetmeliğinin 47- Maddesi, düşüm keyfiyetinin İcra 
Kurulunun imzalamasıyla karar mahiyetini alacağı hususunu içermekte, 
"kayıttan düşürülen demirbaşlar ayrıca Yönetim Kurulu kararından 
geçirdi ir" demektedir.

TÜRK-İŞ
İCRA. KURULU
ÖNERİSİ : III-

Konu, incelenerek bir karara bağlanması için Yönetim Kurulu Sayın 
üyelerine Sunulur.

23 Şubat 1978
i Saygılarımızla,

TÜRK-İŞ İCRA KURULU

I
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MEVZUAT KOMİSYONUNUN ÇALIŞIR HALE GETİRİLMESİ

10-12 Kasım 1977 tarihlerinde Bursa1 da yapılan TÜrk-İş Yönetim 
Kurulu toplantısı sırasında alıhan "bir kararla Türk-İş Daimi Mevzuat 
Komisyonu teşekkül ettirilmişti. Komisyon 7 üyeden oluşmaktadır.

Yönetim Kurulumuzca alınan bu karardan sonra anılan komisyon 
sadece bir defa ve' dört üyenin katılması ile toplanabilmiş, daha son
raki toplantılar yapılamamıştır.

Komisyonla ilgili olarak Çalınma Raporumuzda gerekli geniş bilgi 
verilmiştir. YÖhetim Kurulumuzun Kotnisyonun çalışır hale getirilmesi 
için otılörnlei* alması ve gerekiyorsa üye dayısını azaltması düşünüle
bilir veya yeniden teşekkülüne gidebilir.

TÜRK-İŞ
İCRA KURULU
ÖNERİSİ : IV-

Konu, incelenerek bir karara bağlanması için Yönetim Kurulu 
Savın üyelerine sunulur.

23 Şubat 1Q78 
Saygılarımızla,

TÜRK-İŞ İCRA KURULU



-97-

BÜTÇEDE FASILLAR ARASI AKTARMA YAPILMASI

12-18 Nisan 1978 tarihlerinde yapılan Türk-lş 10.Genel Kurulunca 
hazırlanan ve yürürlüğe konulan bütçenin hızlı fiat artışları ve denge
siz ekonomik hareketler sonucu bazı fasılları tükenmiş bulunmaktadır.

Türk-İş Ana Tüzüğünün 13- Maddesinin 4.Fıkra (b) bendi ikinci 
paragrafına göre fasıllar arası aktarma yapmak veya bu konuda İcra 
Kuruluna yetki vermek Yönetim Kurulunun görev ve yetkileri arasında 
bulunmaktadır.

TÜRIC-İŞ
İCRA KURULU
ÖNERİSİ : V-

Konu, incelenerek bir karara bağlanması için Yönetim Kurulunun 
Sayın üyelerine sunulur.

23 Şubat 1978 
Saygılarımızla,

TÜRK-İŞ İCRA KURULU



*
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T ÜRK-İŞ 
İCRA KURULU 
' ÖNERİŞ I_ YI_

BÖLGE TEMSİLCİLİKLERİ BİNA VE OTOMOBİL İHTİYACI

Bilindiği gibi Türk-İş Genel Merkezi ve Bölge Temsilcilikleri 
ihtiyacı için bina ve otomobil satınalmması yoluna gidilmesi için 
Yönetim Kurulumuza çeşitli tarihlerde öneriler getirilmiş ve bu 
öneriler karar halini almıştır.

Bu kararlarla :
1; 9-11 Ağustos 1977 tarih, 10/6 sayIlı kararla Genel Merkez 

binası bakım ve onanırımın yapılması;
2. 2-4 Mart 1976 tarih, 12/10 sayılı kararla Türk-İş 4« Bölge 

Temsilciliğine bina alınması;

3. 10-12 Kasım 1977 tarih, 12/5 sayılı kararla S.Bölge 
Temsilciliğine bina alınması ve gene aynı tarih, 12/6 sayılı kararla 
ise 8, 4 ve 1.Bölge Temsilciliklerine otomobil alınması kabul edilmiş 
bulunmaktadır.

Bina ve otomobili bulunmayan ve yukarıdaki kararların kapsamı 
dışında kalan diğer Bölge Temsilciliklerinin de bina ve otomobile 
kavuşturulması için İcra Kuruluna yetki verilmesi gerekmektedir♦

Konu, incelenerek bir karara bağlanmak üzere Yönetim Kurulu 
Sayın üyelerine sunulur.

23 Şubat 1977 

Saygılarımızla,

TÜRK-İŞ İCRA KURULU
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TÜRK-İŞ
İCRA. KURULU /
ÖNERÎSj_VIı_

TÜRK-İŞ*E HER TEŞKİLÂTIN ÜYE BAŞINA 10 LİRA VERMESİ’

9•■•11 Ağustos 1977 tarih ve,lo/6 sayılı Yönetim Kurulu kararı 
ı!e nHER TEŞKİLATIN TÜRK-İglE ÜYE BAŞINA 10 LİRA ÖDEMESİn hususu 
sonuca bağlanmıştı.

Yönetim Kurulunun söz konusu kararı bügüne kadar yerine getirile ■ 
bilmiş değildir* Yapılacak hizmetlerin finanse edilebilmesi gerekçe
siyle alman bu kkrar gereklerinin yetine getirilmemesi aksamalara 
ve önemli zorluklara neden olmaktadır*

Arzedilen sebepler gözonünde tutularak 1.3.1973 - 31*3.1973 
tarihleri arasında anılan meblâğların Turk-İş»e kesin olarak intikal 
ettirilmesi için gerekli tedbirler alınmalıdır*

Konu9 incelenerek bir karara bağlanmak üzere Yönetim Kurulu 
Sayın üyelerine sunulur.

23 Şubat 197S 

Saygılarımızla, 

TÜRK-İŞ İCRA KURULU

\




